
 

Z á p i s  č. 2 
z 2. zasedání Rady Libereckého kraje  

konaného dne 4. 2. 2020 
 

Přítomno    8 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 
Mgr. Leoš Teufl, Mgr. Josef Chýle, Bc. Jana Kvapilová, 
Jitka Machálková 

Omluven  MUDr. Přemysl Sobotka 

Ověřovatelé  Ing. Radka Loučková Kotasová a Petr Tulpa 

Zapisovatelka   Jitka Machálková 

 
1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, zapisovatelky, informace o schválení zápisů 
z 1. RK dne 14. 1. 2020, z 2. mRK dne 20. 2. 2020 a z 3. mRK dne 28. 1. 2020 

2. zasedání rady kraje v roce 2020 zahájil Martin Půta, hejtman, v 7.00 hodin. Ověřovateli 
zápisu byli navrženi Ing. Radka Loučková Kotasová a Petr Tulpa, zapisovatelkou dnešního 
jednání byla určena Jitka Machálková.  

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu. 

hlasování č. 1 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
M. Půta se dotázal, zda byly ověřeny zápisy z 1. RK dne 14. 1. 2020, z 2. mRK dne 20. 1. 2020 
a z 3. mRK dne 28. 1. 2020. Zápisy ověřeny byly, připomínky nikdo nevznesl, tímto je lze 
považovat za schválené. 
 
2. Návrh programu 

1.  Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, 
zapisovatelky, informace o schválení 
zápisů z 1. RK dne 14. 1. 2020, 
z 2. mRK dne 20. 2. 2020 a z 3. mRK 
dne 28. 1. 2020 

   

2.  Návrh programu    

3.  Kontrola plnění usnesení rady kraje  Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 

4.  Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
kraje 

Z Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 

5.  Vyhodnocení 1. zasedání zastupitelstva 
kraje konaného dne 28. 1. 2020 

 Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 

6.  Rozpočtové opatření č. 40/20 – úpravy 
v kapitole 917 01 – Transfery odbor 
kancelář hejtmana 

Z pís. Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 2 - 

 1)  rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních 
účelových dotací z rozpočtu Libereckého 
kraje 

  

 2)  rozhodnutí o poskytnutí finančního daru 
Českému svazu bojovníků za svobodu 
 - Oblastnímu výboru Liberec 

  

7.  Poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
SH ČMS – Krajskému sdružení hasičů 
Libereckého kraje 

Z Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 

8.  Účast Libereckého kraje v kampani 
„Vlajka pro Tibet“ v roce 2020 

 Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 

9.  Rozhodnutí o přijetí věcných 
a finančních darů pro účely 
15. benefičního plesu hejtmana 
Libereckého kraje 

 Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 

10.  Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
"Zajištění kulturního programu 
15. benefičního plesu hejtmana 
Libereckého kraje 

 Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 

11.  Prevence kriminality, krajský projekt 
 – žádost o dotaci z Programu prevence 
kriminality ministerstva vnitra 2020 

 Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 

12.  Zajištění prezentace Libereckého kraje 
na veřejných akcích v roce 2020 

 Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 

13.  Aktualizace Seznamu významných akcí 
podporavaných Libereckým krajem 

Z Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 

14.  Převod movitého majetku na spolek 
MAS Frýdlantsko, z.s. 

 Mgr. René Havlík odb. kancelář 
ředitele 

15.  Rozpočtové opatření č. 59/20 – alokace 
použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 
2020 - navýšení výdajů kapitoly 920 15 
 – Kapitálové výdaje a kapitoly 911 15  
– Krajský úřad, odbor kancelář ředitele 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. kancelář 
ředitele 

16.  Návrh na volbu přísedících Krajského 
soudu v Ústí nad Labem – pobočka 
v Liberci 

Z Ing. Jitka Volfová odb. správní 

17.  Výroční zpráva o poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, v roce 2019 

Z pís. Martin Půta odb. právní 

18.  Vypořádání inventarizačních rozdílů 
za rok 2019 

 Mgr. René Havlík odb. ekonomiky 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 3 - 

19.  Rozpočtové opatření č. 57/20 -  navýšení 
příjmů a výdajů rozpočtu 2020 v kapitole 
911 - Krajský úřad z titulu vyššího 
příspěvku na výkon přenesené 
působnosti a úpravy v kapitole 914 14  
– Působnosti, odbor investic a správy 
nemovitého majetku a 914 20  
– Působnosti, oddělení veřejných 
zakázek 

Z pís. Ing. Jitka Volfová odb. ekonomiky 

20.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 37/20 – Financování sociálních služeb 
v r. 2020 z rozpočtu kraje z prostředků 
kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 
(kapitola 917 05 – transfery, odbor 
sociálních věcí) 

Z Mgr. Pavel 
Svoboda 

odb. sociálních 
věcí 

21.  Rozpočtové opatření č. 28/20 – alokace 
použitelných finančních zdrojů minulých 
období do rozpočtu 2020, navýšení 
kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, 
odbor sociálních věcí, na projekt 
„Podpora a rozvoj služeb v komunitě 
pro osoby se zdravotním postižením 
v Libereckém kraji“ 

Z pís. Mgr. Pavel 
Svoboda 

odb. sociálních 
věcí 

22.  Rozpočtové opatření č. 29/20 – alokace 
použitelných finančních zdrojů minulých 
období do rozpočtu 2020, navýšení 
kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, 
odbor sociálních věcí, na projekt 
„Podpora procesů střednědobého 
plánování, síťování a financování 
sociálních služeb v Libereckém kraji“ 

Z pís. Mgr. Pavel 
Svoboda 

odb. sociálních 
věcí 

23.  Odvod za porušení rozpočtové kázně  
– Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace 

 Mgr. Pavel 
Svoboda 

odb. sociálních 
věcí 

24.  Rozpočtové opatření č. 41/20 – Úprava 
dílčích ukazatelů kapitoly 912 05 
Účelové příspěvky příspěvkových 
organizací související s poskytnutím 
mimořádného účelového příspěvku 
zařízení OSTARA, příspěvková 
organizace 

Z pís. Mgr. Pavel 
Svoboda 

odb. sociálních 
věcí 

25.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Zajištění a provádění 
úklidových služeb“ Domem seniorů 
Liberec - Františkov, příspěvková 
organizace 

 Mgr. Pavel 
Svoboda 

odb. sociálních 
věcí 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 4 - 

26.  Souhlas s přijetím darů příspěvkovými 
organizacemi rezortu sociálních věcí 

 Mgr. Pavel 
Svoboda 

odb. sociálních 
věcí 

27.  Revokace dvou usnesení č. 2173/19/RK 
a usnesení č. 2322/19/mRK „Schválení 
vzorového dodatku k uzavřeným 
smlouvám o poskytnutí příspěvku 
zřizovatele pro rok 2019 na poskytování 
služby v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje“ 

 Mgr. Pavel 
Svoboda 

odb. sociálních 
věcí 

28.  Rozpočtové opatření č. 54/20 - navýšení 
příjmů kraje a výdajů v kapitole 917 05  
– Transfery, odbor sociálních věcí, přijetí 
účelové dotace pro výplatu státního 
příspěvku zřizovatelům zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc 

Z pís. Mgr. Pavel 
Svoboda 

odb. sociálních 
věcí 

29.  Jednání rady kraje v působnosti jediného 
akcionáře akciové společnosti 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 
a. s. 

 MUDr. Přemysl 
Sobotka 

odb. zdravotnictví 

30.  Poskytnutí mimořádného účelového 
neinvestičního příspěvku Zdravotnické 
záchranné službě Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci na akci „AED 
pro Liberecký kraj“ v rámci kapitoly 
912 – Účelové příspěvky PO a podmínek 
stanovených zřizovatelem 

 MUDr. Přemysl 
Sobotka 

odb. zdravotnictví 

31.  Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 
rozvodů silnoproudé elektrotechniky 
v objektu kuchyně dětské léčebny, LRN 
Cvikov, p. o.“ Léčebnou respiračních 
nemocí Cvikov, příspěvkovou organizací 

 MUDr. Přemysl 
Sobotka 

odb. zdravotnictví 

32.  Rozhodnutí o poskytnutí účelových 
dotací v rámci rozpočtu odboru životního 
prostředí a zemědělství 2020 

Z Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství 

33.  Vyhlášení Programu vodohospodářských 
akcí v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje pro rok 2020 

Z Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství 

34.  Dodatek č. 1 ke smlouvě 
č. OLP/2302/2019 o poskytnutí účelové 
dotace z Fondu ochrany vod Libereckého 
kraje obci Krompach 

Z Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství 

35.  Rozhodnutí o přijetí finančního daru 
od společnosti ASEKOL, a.s. a darovací 
smlouva č. OLP/142/2020 

 Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 5 - 

36.  Rozpočtové opatření č. 17/20 – alokace 
použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 
2020 -  navýšení výdajů v kapitole 
926 08 – Dotační fond, odbor životního 
prostředí a zemědělství 

Z pís. Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství 

37.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 24/20 – alokace použitelných 
finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období a zapojení příjmů 
do rozpočtu 2020, odbor životního 
prostředí a zemědělství – z uhrazených 
příspěvků obcí na studii „Posouzení 
ekonomické efektivity velkých 
protipovodňových opatření  v sídlech 
Hrádek nad Nisou, Chotyně, Chrastava 
a Bílý Kostel“ do kapitoly 920 08  
– Kapitálové výdaje 

Z Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství 

38.  Rozpočtové opatření č. 50/20 – alokace 
použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 
2020 -  navýšení výdajů v kapitole 
932 08 – Fond ochrany vod, odboru 
životního prostředí a zemědělství 

Z pís. Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství 

39.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 27/20 – úprava specifických ukazatelů 
v kapitole 934 08 – Lesnický fond 
a rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Lesnického fondu Libereckého kraje 

Z Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství 

40.  Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
Libereckého kraje – změna č. 39  
– Polevsko – rozšíření kanalizační sítě 

Z Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství 

41.  Schválení pokynu k plnění rámcové 
příkazní smlouvy č. OLP/3978/2018 
s Agenturou regionálního rozvoje, spol. 
s r.o. v oblasti systematického přístupu 
Libereckého kraje v podpoře zadržování 
vody v krajině 

 Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství 

42.  Změna názvu Gymnázia a Obchodní 
akademie, Tanvald, příspěvková 
organizace, na Gymnázium, Tanvald, 
příspěvková organizace 

Z Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 6 - 

43.  Žádost Sportovního klubu JEŠTĚD 
o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na projekt „Objekt 
SKJ Pláně - připojení kanalizace 
a studna“ 

Z Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

44.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 55/20 úprava kapitoly 917 04  
– transfery odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu – žádosti 
o poskytnutí individuálních dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje 
na významné sportovní akce subjektům 
Svaz lyžařů České republiky, z. s., 
na projekt „FIS SUMMER GRAND 
PRIX ve skoku na lyžích muži 2020“, 
Český šermířský svaz na projekt 
„Mistrovství Evropy v šermu do 23 let 
Liberec 2020“ a Czech Gravity Sports 
Association z. s. na projekt „Kozákov 
challenge 2020“ 

Z Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

45.  Rozpočtové opatření č. 33/20 – alokace 
použitelných zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 
2020 a úprava kapitol 912 04 – účelové 
příspěvky PO odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu a 920 14 
 – kapitálové výdaje odboru investic 
a správy nemovitého majetku  
– nedočerpané finanční prostředky 
schválených akcí v roce 2019 

Z pís. Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

46.  Rozpočtové opatření č. 34/20 – alokace 
použitelných zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 
2020 a úprava kapitoly 920 04  
– kapitálové výdaje odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu, 
nedočerpané finanční prostředky 
schválených akcí v roce 2019 

Z pís. Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

47.  Rozpočtové opatření č. 35/20 – alokace 
použitelných zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 
2020 a úprava kapitoly 926 04 – dotační 
fond odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu – nedočerpané 
finanční prostředky schválených akcí 
v roce 2019 

Z pís. Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 7 - 

48.  Rozpočtové opatření č. 36/20 – úprava 
kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu – úprava 
provozního příspěvku 

Z pís. Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

49.  Rozpočtové opatření č. 53/20 – úprava 
kapitoly 916 – finanční prostředky přijaté 
jako odvod za porušení rozpočtové kázně 
a odvedené na MŠMT 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

50.  Rozpočtové opatření č. 63/20 – úprava 
kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
 – poskytnutí finanční podpory 
projektům v rámci záštit v oblasti 
vzdělávání a mládeže, tělovýchovy 
a sportu, a poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 
v oblasti tělovýchovy a sportu 

Z pís. Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

51.  Specifikace veřejného zájmu – převod 
nepotřebného nemovitého majetku  
- objektu Havlíčkova čp. 46, Frýdlant, 
ve správě Střední školy hospodářské 
a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace, městu Frýdlant 

 Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

52.  Odvolání ředitele, vyhlášení konkurzního 
řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky 

 Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

 1.  Střední uměleckoprůmyslová škola 
a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 
373, příspěvková organizace 

  

 2.  Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická, Liberec, 
Kostelní 9, příspěvková organizace 

  

 3.  Dětský domov, Dubá-Deštná 6, 
příspěvková organizace 

  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 8 - 

53.  Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje v oblasti tělovýchovy 
a sportu subjektů Pavel Bohun na projekt 
„Prezentace na akcích Mistrovství 
Evropy, Mistrovství Světa a dalších 
mezinárodních i národních soutěžích 
v Canicrossu“, TJ Starý Harcov Liberec 
z.s. na projekt „Memorial Adama 
Martenka ve futsale 4.ročník“ a ČSS, z.s. 
- sportovně střelecký klub Liberec 
na projekt „Pronájem elektronické 
střelnice“ 

 Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

54.  Mezinárodní cena Vévody z Edinburghu 
– smlouva o spolupráci mezi Libereckým 
krajem a The Duke of Edinburghs 
International Award Czech Republic 
Foundation, o.p.s. 

 Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

55.  Předchozí písemný souhlas s přijetím 
darů příspěvkovými organizacemi 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti 

 Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

56.  Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 
č. 452/2015 prostor v části nemovitostí 
ve správě Střední školy řemesel a služeb, 
Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvková organizace pro 
Pedagogicko-psychologickou poradnu, 
Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace z důvodu rozšíření prostor 

 Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu 

57.  Poskytnutí dotace Regionální radě 
regionu soudržnosti Severovýchod 
a smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2020 

Z Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová 

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů 

58.  Rozpočtové opatření č. 31/20  
– poskytnutí záštity s finanční podporou 
spolku Národní klastrová asociace 
a smlouva o poskytnutí účelové dotace 
č. OLP/197/2020 

Z pís. Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová 

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů 

59.  Zpráva o ukončení realizace projektu 
„Regionální stálá konference 
Libereckého kraje II“ 

 Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová 

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů 

60.  Akční plán koncepce „Chytřejší kraj“ 
pro Liberecký kraj 

Z Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová 

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 9 - 

61.  Objednávka na základě Rámcové 
smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 
a pokyn na základě Rámcové příkazní 
smlouvy č. OLP/3978/2018 - zadání 
aktivit spojených se správou a aktualizací 
databáze brownfields a greenfields 
pro rok 2020 

 Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová 

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů 

62.  Vyhlášení programu č. 2.5 – Podpora 
regionálních výrobků, výrobců 
a tradičních řemesel v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje - oblast podpory 
regionální rozvoj 

Z Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová 

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů 

63.  Rozpočtové opatření č. 62/20 - úpravy 
dílčích ukazatelů v kapitole 923 02  
– Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských 
projektů, rozhodnutí a změny rozhodnutí 
o poskytnutí dotací z programu 
„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 
III.“ 

Z pís. Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová 

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů 

64.  Roční plán činností BESIP Libereckého 
kraje 2020 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

65.  Veřejná zakázka „Zpracování projektové 
dokumentace pro projekt Cyklostezka 
svatá Zdislava, úsek Cvikov – Svor“  
– dohoda o zrušení závazku 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

66.  Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
drážní osobní dopravou – návrh dalšího 
postupu 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

67.  Plán dopravní obslužnosti území 
Libereckého kraje pro období 2019  
- 2023 

Z Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

68.  Dohoda o podmínkách integrace vlaků 
dálkové dopravy do Integrovaného 
dopravního systému Libereckého kraje  
– dopravce České dráhy, a.s. 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 10 - 

69.  Neuhrazené smluvní pokuty za porušení 
povinnosti Dopravce BusLine LK s.r.o. 
dle Smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě na dočasné zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast 
Východ č. OLP/744/2017 - plnění 
povinnosti dle Smlouvy či Standardů 
IDOL na základě zjištění z kontrol 
prováděných společností KORID LK 
za období červenec 2018 – duben 2019 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

70.  Stanovisko Libereckého kraje 
k dopravním omezením v rámci 
rekonstrukce křižovatky silnice I/35 
a I/65 u Rádelského mlýna 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

71.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „TDI - Silnice II/262 Česká 
Lípa – Dobranov“ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

72.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Demolice havarijních objektů 
v prostoru Ralsko 2019/2020“ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

73.  Rozpočtové opatření č. 38/20 – alokace 
použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 
2020 do kapitoly 917 06 – Transfery, 
odbor dopravy 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

74.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „TDI - Silnice III/2784 Výpřež  
- Horní Hanychov“ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

75.  Rozpočtové opatření č. 51/20 – alokace 
použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 
2020 do kapitoly 914 06 – Působnosti, 
odbor dopravy 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

76.  Veřejná zakázka „Silnice II/286 
revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice“  
- dodatek č. 5 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

77.  Rozpočtové opatření č. 61/20 – alokace 
použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 
2020 do kapitoly 920 06 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. dopravy 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 11 - 

78.  Návrh na přezkoumání úkonů zadavatele 
– postupu, jímž směřuje k zadání veřejné 
zakázky mimo zadávací řízení v rozporu 
se zákonem o zadávání veřejných 
zakázek – dopravní obslužnost v oblasti 
Českolipska po roce 2020/2021 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

79.  Návrh na přezkoumání úkonů zadavatele 
– postupu, jímž směřuje k zadání veřejné 
zakázky mimo zadávací řízení v rozporu 
se zákonem o zadávání veřejných 
zakázek – pořízení akcií / závodu nebo 
jeho části 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

80.  Rozpočtové opatření č. 60/20 – alokace 
použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 
2020 do kapitoly 926 06 – Dotační fond, 
odbor dopravy 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

81.  Smlouva č. 134/2020 o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury  
- Silnice II/288 Podbozkov - Cimbál 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

82.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „Most ev. č. 260-001 za Dubou 
v rokli“ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

83.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky malého rozsahu „Silnice 
III/29024 - Lukášov, oprava propustku“ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

84.  Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 
Nový Bor, sesuv skály“ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

85.  Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Silnice 
III/29018 Kořenov, propustek“ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

86.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Most ev. č. 27915-2 přes náhon 
v Přepeřích“ 
NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

    Nepředloženo 

87.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Most ev.č. 28624-3 přes potok 
Cedron“ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

88.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Cyklotrasa Odra - Nisa, úsek 
Chotyně - Bílý Kostel nad Nisou, lokalita 
Chotyně U Hrabarů“ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 12 - 

89.  Smlouva o spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje  
– rok 2020 – město Nový Bor 
(nadstandard) 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

90.  Veřejná zakázka „Silnice III/27014 
Jablonné v Podještědí“ – informace 
o změně lhůty pro podání nabídek 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

91.  Rozpočtové opatření č. 39/19 – alokace 
použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 
2020 do kapitoly 912 06 – Účelové 
příspěvky PO, odbor dopravy; poskytnutí 
neinvestičních a investičních příspěvků 
KSS LK na 7 akcí, včetně podmínek 
stanovených zřizovatelem 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

92.  Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS 
„BOZP – Most ev. č. 290-023 Poniklá, 
přes Jizeru 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

93.  Veřejná zakázka „Silnice II/262 Česká 
Lípa- Dobranov“ – změna zadávacích 
podmínek 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

94.  Rozhodnutí jediného společníka 
Autobusy LK, s.r.o.  – změna 
zakladatelského právního jednání 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

95.  Rozhodnutí jediného společníka 
Autobusy LK, s.r.o.  – přijetí příplatku 
mimo základní kapitál 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

96.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 56/20 – úprava kapitoly 917 07  
– Transfery, odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, dotace 
na výkon regionálních funkcí knihoven 
v Libereckém kraji v roce 2020 

Z Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu 

97.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Rekonstrukce objektu domu 
čp. 72, Skálova ulice Turnov – 1. etapa  
– rekonstrukce střechy“ Muzeem 
Českého ráje v Turnově, příspěvkovou 
organizací 

 Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu 

98.  Informace o nákupu akvizic 
příspěvkovými organizacemi resortu 
cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, v roce 2019 

 Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 13 - 

99.  Rozpočtové opatření č. 42/20 – alokace 
použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 
2020 navýšení kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky PO, odbor kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu 

Z pís. Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu 

100.  Rozpočtové opatření č. 43/20 – alokace 
použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 
2020 navýšení kapitoly 914 07  
– Působnosti, odbor kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu 

Z pís. Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu 

101.  Rozpočtové opatření č. 44/20 – alokace 
použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 
2020 navýšení kapitoly 926 07 – Dotační 
fond, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu 

Z pís. Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu 

102.  Rozpočtové opatření č. 45/20 – alokace 
použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 
2020 navýšení kapitoly 917 07  
– Transfery, odbor kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu 

Z pís. Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu 

103.  Rozpočtové opatření č. 46/20 – úpravy 
v kapitole 917 07 – Transfery, odbor 
kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, a rozhodnutí o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
LK - záštity s finanční podporou 

Z pís. Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu 

104.  Rozpočtové opatření č. 47/20 - úprava 
kapitoly 91707 – Transfery odbor 
kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu - přidělení dotací v rámci 
programu Podpora postupových soutěží 
neprofesionálních uměleckých aktivit 
v roce 2020 

Z pís. Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu 

105.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 48/20 - úprava kapitoly 917 07  
– Transfery odbor kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu - přidělení 
dotace Městu Desná v rámci programu 
Podpora postupových soutěží 
neprofesionálních uměleckých aktivit 
v roce 2020 

Z Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 14 - 

106.  Individuální žádosti o dotaci z rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 20120 – oblast 
cestovního ruchu – podpora turistických 
oblastí 

Z Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu 

107.  Smlouva o dílo na pořízení fotografií 
NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu 

    Nepředloženo 

108.  Finanční dar – Darovací smlouva 
č. OLP/128/2020 – Společnosti 
pro destinační management Broumovska 
o.p.s. 

 Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu 

109.  Centrální nákup elektrické energie 
a zemního plynu pro Liberecký kraj, 
příspěvkové organizace zřizované 
Libereckým krajem, případně pro další 
právnické osoby zřizované nebo 
ovládané Libereckým krajem a obce 
Libereckého kraje a zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu 
„Zprostředkování burzovních 
komoditních obchodů na rok 2021 
 - 2022“ 

 Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

110.  Majetkoprávní operace – předběžný 
záměr prodeje pozemku v k. ú. Kruh 
v Podbezdězí 

Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

111.  Majetkoprávní operace – koupě Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

 a)  pozemků v k. ú. Zásada   
 b)  kupní smlouva   

112.  Neuplatnění předkupního práva 
zřízeného ve prospěch Libereckého kraje 
k pozemku v k. ú. Semily 

Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

113.  Majetkoprávní operace – prodej Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

 a)  pozemků v k. ú. Dolní Světlá pod Luží   
 b)  kupní smlouva   



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 15 - 

114.  Majetkoprávní operace – darování Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

 1. a) pozemku v k. ú. Cvikov   
  b) darovací smlouva   
 2. a) pozemku v k. ú. Semily   
  b) darovací smlouva   
 3. a) pozemků v k. ú. Železný Brod   
  b) darovací smlouva   

115.  Majetkoprávní operace – budoucí 
darování 

Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

 1. a) pozemku v k. ú. Josefův Důl u  Jablonce 
nad Nisou 

  

  b) budoucí darovací smlouva   
 2. a) pozemků v k. ú. Chrastava I a k. ú. Dolní 

Chrastava 

  

  b) budoucí darovací smlouva   
 3. a) pozemků v k. ú. Jistebsko, k. ú. Alšovice, 

k. ú. Bratříkov a k. ú. Huť 

  

  b) budoucí darovací smlouva   

116.  Majetkoprávní operace – bezúplatný 
převod 

Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

 1. a) pozemku v k. ú. Lomnice nad Popelkou   
  b) smlouva o bezúplatném převodu   
 2.  pozemků v k. ú. Turnov   

117.  Majetkoprávní operace – předběžný 
záměr směny pozemků v k. ú. Cvikov 
a k. ú. Jestřebí u České Lípy 

Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

118.  Ukončení funkce člena Komise Rady 
Libereckého kraje pro nakládání 
s nemovitým majetkem kraje 

 Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

119.  Majetkoprávní operace  - prodej Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 16 - 

 a)  pozemků v k. ú. Radostín u Sychrova   
 b)  darovací smlouva   

120.  Majetkoprávní operace – koupě  
- refundace 

Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

 a)  pozemku v k. ú. Žibřidice   
 b)  kupní smlouva   

121.  Rozpočtové opatření č. 58/20 – alokace 
použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 
2020 do kapitoly 920 14 – Kapitálové  
výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, a do kapitoly 
914 14 – Působnosti odboru investic 
a správy nemovitého majetku 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

122.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Školy bez bariér - Gymnázium 
a Střední odborná škola pedagogická, 
Liberec, Jeronýmova 425/27, p. o.  
- stavební práce“ 

 Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

123.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Školy bez bariér - Střední škola 
řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 
Smetanova 66, p. o.“ - stavební práce 

 Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

124.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Školy bez bariér - Vyšší 
odborná škola mezinárodního obchodu 
a Obchodní akademie, Jablonec nad 
Nisou, Horní náměstí 15, p. o.“  
- stavební práce 

 Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

125.  Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Modernizace 
učeben pro výuku cizích jazyků a IT 
SŠHL Frýdlant, p. o. - stavební práce“ 

 Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

126.  Veřejná zakázka „Transformace  
– Domov Sluneční dvůr, p. o. – Sosnová 
– stavební práce“ – dodatek č. 3 

 Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

127.  Zrušení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Restaurování  
- podsbírka Sklo (Severočeské muzeum 
v Liberci - 3. etapa) - rozbité 
a poškozené předměty II.)“ - část 1  
- Duté sklo a část 2 - Podmalby na skle 

 Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 17 - 

128.  Veřejná zakázka „Modernizace 
Severočeského Muzea v Liberci  
- 2. etapa“ – dodatek č. 6 

 Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

129.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „Snížení energetické náročnosti 
sídla Vlastivědného muzea a galerie 
v České Lípě“ 

 Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

130.  Veřejná zakázka „Transformace  
– Domov Sluneční dvůr, p. o. – Jestřebí  
– stavební práce“ – změna zadávacích 
podmínek 

 Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

131.  Písemné informace předkládané 
zastupitelstvu kraje 

Z pís. člen rady kraje  

 a)  Zpráva o činnosti pracovní skupiny 
PRLK Team za rok 2019 

 Ing. Radka Loučková Kotasová 

 b)  Přehled veřejných zakázek projednaných 
na 1. zasedání rady kraje a na 1., 2., 
a 3. mimořádném zasedání rady kraje 

 Ing. Jan Sviták 

 c)  EDUCA MYJOB 2019 Liberec – zpráva 
o průběhu veletrhu vzdělávání 
a pracovních příležitostí 

 Petr Tulpa 

132.  Písemné informace  člen rady kraje  
 a)  Informace o zpracování Střednědobého 

plánu rozvoje sociálních služeb 
Libereckého kraje na období 2021 - 2023 

 Mgr. Pavel Svoboda 

 b)  Informativní přehled veřejných zakázek 
v rezortu sociálních věcí za II. pololetí 
2019 

 Mgr. Pavel Svoboda 

 c)  Přehled veřejných zakázek 
odsouhlasených členem rady kraje, řízení 
resortu zdravotnictví, a informativní 
přehled podlimitních a nadlimitních 
veřejných zakázek za II. pololetí roku 
2019 

 MUDr. Přemysl Sobotka 

 d)  Informativní přehled veřejných zakázek 
odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených 
radou kraje v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 
za 2. pololetí 2019 

 Petr Tulpa 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 18 - 

 e)  Přehled veřejných zakázek Krajské 
správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, za 2. pololetí 
roku 2019, odsouhlasených příslušným 
členem rady kraje a radou kraje 

 Ing. Jan Sviták 

 f)  Přehled realizovaných pronájmů v areálu 
letiště Ralsko za 2. pololetí 2019 

 Ing. Jan Sviták 

 g)  Informativní přehled veřejných zakázek 
odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených 
radou kraje v resortu kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu za 2. pololetí 
roku 2019 

 Ing. Květa Vinklátová 

133.  Příprava 2. zasedání zastupitelstva kraje 
konaného dne 25. 2. 2020 

 Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 

134.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „Modernizace Severočeského 
muzea v Liberci - 2. etapa – dodávka 
interiérů – zastínění - okenní fólie“ 

 Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku 

135.  Doplnění druhého kola výzev 
do Základní sítě Libereckého kraje 
pro rok 2020 

 Mgr. Pavel 
Svoboda 

odb. sociálních 
věcí 

136.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „TDI - Cyklotrasa Odra - Nisa, 
úsek Chotyně - Bílý Kostel nad Nisou, 
lokalita Chotyně U Hrabarů“ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravy 

137.  Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
"Technické zajištění akce 15. benefiční 
ples hejtmana Libereckého kraje" 

 Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 

138.  Zahraniční pracovní cesta č. 6/2020  Mgr. René Havlík odb. kancelář 
hejtmana 

139.  Různé    
 

K návrhu programu bylo sděleno, že body č. 86 a 107 nejsou předloženy. 

Ing. Sviták stáhl z programu jednání bod č. 89. 

Na žádost MUDr. Sobotky pan hejtman navrhl zařazení bodu č. 140 - Rozpočtové opatření 
č. 64/20 – úpravy v kapitole 924 – Úvěry a Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Kompletní 
příprava, organizace, posouzení a vyhodnocení nabídek pro získání úvěrových zdrojů kraje 
od tuzemských bank a Evropské investiční banky – dofinancování projektu modernizace KNL 
– etapa č. 1“.  

Poté nechal hlasovat o jeho zařazení do návrhu programu. 
hlasování č. 2 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 19 - 

M. Půta navrhl, aby bod č. 29 byl projednán v 8.00 hod., vzhledem k tomu, 
že je k jeho projednání přizván Ing. Pavel Marek, předseda představenstva a generální ředitel 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

J. Löffelmann požádal o předřazení bodů č. 32 až 41 na začátek jednání, neboť je v 7.45 hodin 
nucen odejít z jednání rady kraje. 

Ing. Sviták požádal o projednání bodů č. 66 a 67 v 8.30, neboť k jejich projednání jsou přizváni 
zástupci společnosti KORID LK. 

M. Půta konstatoval, že v pátek 31. 1. 2020 členové rady kraje obdrželi materiál č. 70, v pondělí 
3. 2. 2020 bod č. 130 a e-mailem bod č. 140.  

Další úpravy nebyly požadovány, M. Půta nechal hlasovat o celkovém programu jednání. 

hlasování č. 3 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
3. Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 156/20/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1222/12/RK, 609/16/mRK, 1247/18/RK, 1376/19/RK,  
1519/19/RK, 1530/19/RK, 1745/19/RK, 2166/19/RK, 2196/19/RK, 2236/19/RK, 2240/19/RK, 
2246/19/RK, 2300/19/mRK, 2305/19/mRK, 2307/19/mRK, 2318/19/mRK, 2319/19/mRK, 
2322/19/mRK, 2324/19/mRK, 2325/19/mRK, 2326/19/mRK, 2327/19/mRK, 2330/19/mRK, 
2332/19/mRK, 2335/19/mRK, 2342/19/mRK, 2/20/mRK, 6/20/mRK, 7/20/mRK, 8/20/mRK, 
10/20/RK, 11/20/RK, 12/20/RK, 15/20/RK, 16/20/RK, 17/20/RK, 18/20/RK, 19/20/RK, 
20/20/RK, 21/20/RK, 22/20/RK, 23/20/RK, 25/20/RK, 27/20/RK, 35/20/RK, 36/20/RK, 
37/20/RK, 38/20/RK, 39/20/RK, 41/20/RK, 42/20/RK, 43/20/RK, 45/20/RK, 46/20/RK, 
47/20/RK, 48/20/RK, 51/20/RK, 53/20/RK, 55/20/RK, 60/20/RK, 61/20/RK, 62/20/RK, 
63/20/RK, 65/20/RK, 67/20/RK, 69/20/RK, 71/20/RK, 73/20/RK, 74/20/RK, 75/20/RK, 
76/20/RK, 77/20/RK, 78/20/RK, 79/20/RK, 82/20/RK, 83/20/RK, 84/20/RK, 85/20/RK, 
89/20/RK, 101/20/RK, 102/20/RK, 109/20/RK,  111/20/RK, 113/20/RK, 114/20/RK, 
116/20/RK, 136/20/RK, 139/20/RK, 141/20/RK, 146/20/mRK, 147/20/mRK, 150/20/mRK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 2162/19/RK ad 2) ze 17. 1. 2020 na 15. 2. 2020. 

 
hlasování č. 4 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 
 
4. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 20 - 

USNESENÍ č. 157/20/RK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování usnesení č. 544/19/ZK, 545/19/ZK, 546/19/ZK, 549/19/ZK, 565/19/ZK, 
567/19/ZK, 569/19/ZK, 570/19/ZK, 573/19/ZK, 581/19/ZK, 582/19/ZK, 583/19/ZK, 
588/19/ZK, 590/19/ZK, 591/19/ZK, 596/19/ZK, 597/19/ZK, 601/19/ZK, 609/19/ZK, 
612/19/ZK 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje 
k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 5 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
5. Vyhodnocení 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 1. 2020 

M. Půta stručně okomentoval předložený materiál a požádal, aby úkol pro pana Svitáka byl 
upraven, že na únorové zasedání zastupitelstva kraje nebude předložena písemná informace, 
týkající se výběru TDI, ale řádný bod. Rovněž i úkol adresovaný panu Löffelmannovi bude 
upraven po projednání, a to ve smyslu, že zastupitelům nebude zaslána písemná odpověď, 
ale bude zpracován materiál, týkající se možných řešení a dalších kroků ohledně těžby 
na Tlustci, taktéž bude předložen na únorové jednání zastupitelstva kraje. Dále navrhl doplnění 
ještě jedné ukládací doložky tj. za 4., která bude obsahovat úkol pro RNDr. Šádkovou, 
aby zpracovala písemnou informaci, obsahující vysvětlení zkratek certifikací v lesnickém 
hospodářství, které zazněly na 1. zasedání zastupitelstva. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 158/20/RK 
Vyhodnocení 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 1. 2020 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 28. 1. 2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, zaslat písemnou odpověď 
prof. Ing. Josefu Šedlbauerovi, Ph.D., týkající se údajů z projektů o reálných úsporách 
energií v investičních projektech LK, které vznikly z minulých volebních období. Požádal 
o seskupení v časové posloupnosti, 

Termín: 25. 02. 2020 
2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, zpracovat materiál do zastupitelstva kraje, 

týkající se analýzy výběru technického dozoru investora u vybraných akcí Libereckého 
kraje, 

Termín: 25. 02. 2020 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 21 - 

3. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, předložit materiál do zastupitelstva kraje, 
týkající se prověření, zda může Liberecký kraj podat návrh na odpis ložiska kamene 
na Tlustci a případně za jakých podmínek, 

Termín: 25. 02. 2020 
4. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit písemnou informaci do zastupitelstva kraje 

s vysvětlením certifikátů týkajících se Lesnického fondu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 6 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
6. Rozpočtové opatření č. 40/20 – úpravy v kapitole 917 01 – Transfery odbor kancelář 
hejtmana 
1)      rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého 

kraje 
2)      rozhodnutí o poskytnutí finančního daru Českému svazu bojovníků za svobodu

- Oblastnímu výboru Liberec 

Mgr. Chýle stručně okomentoval předložený materiál. 

M. Půta požádal o doplnění důvodové zprávy o bližší informaci komu konkrétně a na co jsou 
dotace poskytnuty. 

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 159/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 40/20 – úpravy v kapitole 917 01 – Transfery odbor kancelář 
hejtmana 
1)      rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého 

kraje 
2)      rozhodnutí o poskytnutí finančního daru Českému svazu bojovníků za svobodu 

- Oblastnímu výboru Liberec 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 40/20, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele peněžitých darů 
a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, ve výši 
100.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

r o z h o d u j e  

a) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům o finanční podporu na tyto akce, a v této výši 

žadatel 
IČO/ 

datum 
nar. 

sídlem/ 
trvale bytem akce název para-

metru 
měrná 

jednotka 

hodnota 
para-
metru 

Max. výše fin. 
Podpory 

Rytmus Liberec 
o.p.s. 

27322793 Liberec I, Palachova 
504/7, PSČ 46001 

Stejná šance - 
zaměstnavatel roku 

2020 

Doba trvání 
akce 

měsíc 3 10.000 Kč 

Nezávislá 
odborová 
organizace 

70693986 

Pastýřská 375/3, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 

Liberec 

Společenský večer 
Policie ČR Liberec 

Doba trvání 
akce 

den 1 10.000 Kč 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 22 - 

Policie České 
republiky 
Liberec 
Spolek přátel 
chemického 
vojska   

04851251 č.p. 158, 463 43 
Proseč pod Ještědem  

40. VOJENSKÝ 
PLES 

Doba konání 
akce den 1 10.000 Kč 

Světové hasičské 
hry Aalborg Dánsko 

2020 

Konání her 
v roce 2020 

počet 1 20.000 Kč 

Sdružení tělesně 
postižených 
Česká Lípa, 
o.p.s.   

02107538 Školní 2213, 470 01 
Česká Lípa   

16. ročník Dne dětí 
se zdravotním 
postižením.cz 

Doba trvání  den 1 20.000 Kč 

Sdružení tělesně 
postižených 
Česká Lípa, 
o.p.s.   

02107538 Školní 2213, 470 01 
Česká Lípa   

19. krajské 
sportovní hry osob  

se zdravotním 
postižením 

Doba trvání den 2 20.000 Kč 

 

b) o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje žadateli Šance 
zvířatům, z.s., IČO 01443356, sídlem Barandov 256, Dolní Chrastava, 463 31 Chrastava, 
na akci 2. charitativní ples Šance zvířatům, 

c) o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje Českému svazu bojovníků 
za svobodu, sídlem Legerova 1854/22, Nové Město, 120 00 Praha, IČO 00442755, 
Oblastní výbor Liberec, se sídlem Matoušova 21, 460 02 Liberec 2, ve výši 10.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

1) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
která se uzavře s výše uvedenými podpořenými žadateli, 

2) darovací smlouvu č. OLP/167/2020 mezi Libereckým krajem a spolkem Český svaz 
bojovníků za svobodu, IČO 00442755, ve výši 10.000 Kč 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy 
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, 
dle schváleného vzoru mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu a informovat neúspěšného žadatele, 

Termín: 29. 03. 2020 
2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací 

smlouvu mezi Libereckým krajem a výše uvedeným obdarovaným, hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu, 

Termín: 29. 03. 2020 
3) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 40/20 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 7 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 23 - 

7. Poskytnutí účelové neinvestiční dotace SH ČMS – Krajskému sdružení hasičů 
Libereckého kraje 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 160/20/RK 
Poskytnutí účelové neinvestiční dotace SH ČMS – Krajskému sdružení hasičů 
Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace do výše 500.000 Kč SH ČMS – Krajskému 
sdružení hasičů Libereckého kraje, IČO 71171452, se sídlem U Náspu 476/5, 460 01 
Liberec 1, na projekt „Zajištění činnosti SH ČMS - krajského pracoviště v Liberci 
a okresních pracovišť v České Lípě, Jablonci nad Nisou, Semilech a Liberci“, 

2. se smlouvou č. OLP/148/2020 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 
500.000 Kč mezi Libereckým krajem, IČO 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 
Liberec IV – Perštýn, a SH ČMS – Krajským sdružením hasičů Libereckého kraje, 
IČO 71171452, se sídlem U Náspu 476/5, 460 01 Liberec 1, na projekt „Zajištění činnosti 
SH ČMS - krajského pracoviště v Liberci a okresních pracovišť v České Lípě, Jablonci 
nad Nisou, Semilech a Liberci“ 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit "Poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace SH ČMS – Krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje" Zastupitelstvu Libereckého 
kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 8 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 

 
8. Účast Libereckého kraje v kampani „Vlajka pro Tibet“ v roce 2020 

M. Půta stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 161/20/RK 
Účast Libereckého kraje v kampani „Vlajka pro Tibet“ v roce 2020 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s připojením Libereckého kraje do mezinárodní kampaně "Vlajka pro Tibet" a následným 
vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března 2020. 

hlasování č. 9 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
9. Rozhodnutí o přijetí věcných a finančních darů pro účely 15. benefičního plesu 
hejtmana Libereckého kraje 

M. Půta stručně uvedl obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 24 - 

USNESENÍ č. 162/20/RK 
Rozhodnutí o přijetí věcných a finančních darů pro účely 15. benefičního plesu hejtmana 
Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o přijetí finančních darů 

      a) ve výši 100.000 Kč od společnosti PIVOVAR SVIJANY, a.s., IČO 250 35 207, 
se sídlem č. p. 25, 463 46 Svijany, 

      b) ve výši 10.000 Kč od společnosti JABLOTRON ALARMS, a.s., IČO 286 68 715, 
se sídlem Pod Skalkou 4567/33, 466 01 Jablonec nad Nisou, 

      c) ve výši 100.000 Kč od společnosti KASRO spol. s r.o., IČO 602 76 258, se sídlem 
Kamenická 814/29, Holešovice 170 00, Praha 7, 

      d) ve výši 10.000 Kč od společnosti STAV - AGENCY s.r.o., IČO 254 82 505, se sídlem 
Kateřinská 736, 463 03 Stráž nad Nisou, 

      e) ve výši 30.000 Kč od společnosti CL-EVANS s.r.o., IČO 267 68 607, se sídlem Česká 
Lípa, Bulharská 1557, PSČ 470 01, 

      f) ve výši 15.000 Kč od společnosti FCC Liberec, s.r.o., IČO 631 46 746, se sídlem 
Mydlářská 105/10, Liberec X - Františkov, 460 10 Liberec, 

      g) ve výši 10.000 Kč od společnosti Die Länderbahn GmbH DLB, organizační složka, 
IČO 290 18 889, se sídlem Oldřichovská 696, 463 34 Hrádek nad Nisou, 

      h) ve výši 10.000 Kč od společnosti TERMIL s.r.o., IČO 254 90 885, se sídlem Maxe 
Švabinského 111/30, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou, 

      i) ve výši 10.000 Kč od společnosti Rengl, s.r.o., IČO 254 20 160, se sídlem Zákopnická 
354/11, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec, 

2) o přijetí věcných darů 

      a) 5 ks exkluzivních dárků - šperků v hodnotě 1.924, 96 Kč vč. DPH od Nadace 
PRECIOSA, IČO 602 54 092, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec 
nad Nisou, 

      b) dva poukazy na internetové připojení, každý v hodnotě 3.240 Kč, v celkové hodnotě 
6.480 Kč od společnosti CERBEROS s.r.o., IČO 242 37 744, se sídlem Lannova 
2061/8, 110 00 Praha 1, Praha 1 - Nové Město, 

      c) dva poukazy na internetové připojení, každý v hodnotě 3.240 Kč, v celkové hodnotě 
6.480 Kč od společnosti CERBEROS s.r.o., IČO 242 37 744, se sídlem Lannova 
2061/8, 110 00 Praha 1, Praha 1 - Nové Město, 

      d) poukaz na výlep plakátů na plakátovacích plochách provozovaných dárcem 
společností Rengl, s.r.o., IČO 254 20 160, se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec XIV 
- Ruprechtice, 460 14 Liberec, v hodnotě 5.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

1) darovací smlouvu č. OLP/70/2020, uzavíranou mezi společností PIVOVAR SVIJANY, 
a.s., IČO 250 35 207, a Libereckým krajem, 

2) darovací smlouvu č. OLP/71/2020, uzavíranou mezi společností JABLOTRON 
ALARMS, a.s., IČO 286 68 715, a Libereckým krajem, 

3) darovací smlouvu č. OLP/72/2020, uzavíranou mezi společností KASRO spol. s r.o., 
IČO 602 76 258 a Libereckým krajem, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 25 - 

4) darovací smlouvu č. OLP/73/2020, uzavíranou mezi společností STAV - AGENCY 
s.r.o, IČO 254 82 505, a Libereckým krajem, 

5) smlouvu o propagaci obchodního jména č. OLP/74/2020, uzavíranou mezi společností 
CL-EVANS s.r.o., IČO 267 68 607, a Libereckým krajem, 

6) darovací smlouvu č. OLP/75/2020, uzavíranou mezi společností FCC Liberec, s.r.o., 
IČO 631 46 746, a Libereckým krajem, 

7) darovací smlouvu č. OLP/82/2020, uzavíranou mezi společností Die Länderbahn GmbH 
DLB, organizační složka, IČO 290 18 889, a Libereckým krajem, 

8) darovací smlouvu č. OLP/218/2020, uzavíranou mezi společností TERMIL s.r.o., 
IČO 254 90 885, a Libereckým krajem, 

9) smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku č. OLP/214/2020, uzavíranou mezi Nadace 
PRECIOSA, IČO 602 54 092, a Libereckým krajem, 

10) darovací smlouvu č. OLP/217/2020, uzavíranou mezi společností CERBEROS s.r.o., 
IČO 242 37 744, a Libereckým krajem, 

11) darovací smlouvu č. OLP/239/2020, uzavíranou mezi společností CERBEROS s.r.o., 
IČO 242 37 744, a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy 
s výše uvedenými dárci hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 21. 02. 2020 

hlasování č. 10 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
10. Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění kulturního programu 
15. benefičního plesu hejtmana Libereckého kraje 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 163/20/RK 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění kulturního programu 15. benefičního 
plesu hejtmana Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění kulturního programu 15. benefičního plesu 
hejtmana Libereckého kraje“, a to účastníku Marku Ottlovi, IČO 86737066, se sídlem Hrdinů 
514/28, 460 01 Liberec 12, za nabídkovou cenu 144.060 Kč bez DPH, 172.297 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/138/2020 mezi Libereckým krajem a Markem Ottlem, IČO 86737066, 
se sídlem Hrdinů 514/28, 460 01 Liberec 12 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 29. 02. 2020 

hlasování č. 11 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
   
 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 26 - 

11. Prevence kriminality, krajský projekt – žádost o dotaci z Programu prevence 
kriminality ministerstva vnitra 2020 

M. Půta stručně okomentoval předložený materiál. 

Poté proběhla krátká diskuze týkající se hodnotitelů projektu. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 164/20/RK 
Prevence kriminality, krajský projekt – žádost o dotaci z Programu prevence kriminality 
ministerstva vnitra 2020 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

podání žádosti o státní účelovou dotaci Ministerstva vnitra ČR v souladu s pravidly Programu 
prevence kriminality na místní úrovni 2020 na projekt, "Liberecký kraj - Podpora prevence 
kriminality v kraji 2020", bez finanční spoluúčasti Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit žádost o dotaci k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 14. 02. 2020 

hlasování č. 12 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
12. Zajištění prezentace Libereckého kraje na veřejných akcích v roce 2020 

Mgr. Chýle stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

M. Půta se dotázal, zda bude Liberecký kraj používat stále stejný stánek a upozornil na to, 
že není příliš reprezentativní. 

Následně proběhla diskuze, na jejímž základě M. Půta stáhl tento bod z programu jednání. 
 
 
13. (14) Převod movitého majetku na spolek MAS Frýdlantsko, z.s. 

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 165/20/RK 
Převod movitého majetku na spolek MAS Frýdlantsko, z.s. 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí věcného daru spolku MAS Frýdlantsko, z.s., Děkanská 74, 464 01 Frýdlant,  
IČO 26982773, v tomto rozsahu 

Název Identifikační číslo Pořizovací cena 
(v Kč) 

Rok pořízení 

1. Regál s registrem KULBH000012U 8.540,00 2003 
2. Regál s registrem KULBH000011Z 3.060,00 2003 
3. Stůl kruhový průměr 

1800mm 
KULBH0007ABB 7.968,00 2005 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 27 - 

4. Židle návštěvní CLASS 
25C1 03 

KULBH000FV56 2.165,90 2015 

5. Židle návštěvní CLASS 
25C1 03 

KULBH000FV4B 2.165,90 2015 

6. Židle návštěvní CLASS 
25C1 03 

KULBH000FV3G 2.165,90 2015 

7. Židle návštěvní CLASS 
25C1 03 

KULBH000FV2L 2.165,90 2015 

8. Židle návštěvní CLASS 
25C1 03 

KULBH000FV1Q 2.165,90 2015 

 Celkem  30.397,50  
s c h v a l u j e  

Darovací smlouvu číslo OLP/5635/2019 mezi Libereckým krajem a spolkem MAS 
Frýdlantsko, z.s., Děkanská 74, 464 01 Frýdlant,  IČO 26982773 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení darovací smlouvy Martinu 
Půtovi, hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 30. 04. 2020 

hlasování č. 13 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
14. (15) Rozpočtové opatření č. 59/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 - navýšení výdajů kapitoly 920 15 
– Kapitálové výdaje a kapitoly 911 15 – Krajský úřad, odbor kancelář ředitele 

M. Půta upozornil, že v rámci všech rezortů se přesouvá mnoho finančních prostředků 
z jednoho roku do dalšího. Akce, na které byly peníze alokovány, nejsou relevantně využity. 

Mgr. Jarošová odpověděla, že z tohoto materiálu vyplývá, že pouze 4 akce nejsou zasmluvněny, 
jinak jsou všechny akce započaté a realizované a dokončí se v tomto roce. Převody se týkají 
hlavně fakturací, neboť se některé práce nepodařilo dokončit v loňském roce. Některé akce 
se budou zahajovat v letošním roce např. kamerový systém. Zdůraznila, že je snahou veškeré 
akce, které jsou v daném roce zahájeny, tak v tomtéž roce i ukončit. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 166/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 59/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 - navýšení výdajů kapitoly 920 15  
– Kapitálové výdaje a kapitoly 911 15 – Krajský úřad, odbor kancelář ředitele 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 59/20, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím 
financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje celkem 
o částku 18.349.500 Kč a současně se navyšují výdaje kraje 2020 celkem o částku 
18.349.500 Kč, z toho 

1. v kapitole 920 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele, celkem o částku 
14.725.000 Kč, v tom 

      a) o částku 4.895.000 Kč na modernizaci ústředen (EZS), 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 28 - 

      b) o částku 92.000 Kč na nákup skartovacího stroje, 

      c) o částku 3.471.000 na nákup osobních automobilů, 

      d) o částku 202.000 Kč na projektovou dokumentaci na umístění fotovoltaiky na budovu 
D, 

      e) o částku 600.000 Kč na přípravu rekonstrukce rozvodů otopné a chladné vody 
mezi stoupačkami a indukčními jednotkami, 

      f) o částku 190.000 Kč na projektovou dokumentaci pro rekonstrukci areálových 
rozvodů, 

      g) o částku 1.675.000 Kč na rekonstrukci kamerového systému krajského úřadu, 

      h) o částku 2.200.000 Kč na rekonstrukci střechy energocentra, 

      i) o částku 1.300.000 Kč na rekonstrukci trafostanice - přípravu na přechod napěťové 
hladiny 10 kV na 22 kV, 

      j) o částku 100.000 Kč na studii rekonstrukce budovy krajského úřadu, 

2. v kapitole 911 15 – Krajský úřad, odbor kancelář ředitele, celkem o částku 3.624.500 Kč, 
v tom 

      a) o částku 1.681.500 Kč na audity a EFQM, 

      b) o částku 176.000 Kč na elektrorozváděče v energocentru, 

      c) o částku 40.000 Kč na fotoaparát Nikon D750, 

      d) o částku 51.000 Kč na kancelářšké potřeby, 

      e) o částku 32.000 Kč na odstranění závad po revizi systémů EPS a EZS v budově 
krajského úřadu, 

      f) o částku 74.000 Kč na servisní práce v 17. patře budovy krajského úřadu, 

      g) o částku 70.000 Kč na výmalbu schodišť v budově krajského úřadu, 

      h) o částku 1.400.000 Kč na výměnu podlahové krytiny na chodbách budov krajského 
úřadu, 

      i) o částku 100.000 Kč na zimní údržbu u objektů krajského úřadu 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 59/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 14 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
15. (16) Návrh na volbu přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka 
v Liberci 

Ing. Volfová stručně okomentovala předložený materiál. 

Připomínky nikdo nevznesl, bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 167/20/RK 
Návrh na volbu přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 29 - 

I. předložený návrh členky Zastupitelstva Libereckého kraje statutární náměstkyně 
hejtmana Ing. Jitky Volfové na volbu 

1. paní Mgr. Dagmar Janatové 

2. paní Olgy Panochové 

přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, 

II. že členka Zastupitelstva Libereckého kraje statutární náměstkyně hejtmana Ing. Jitka 
Volfová předloží svůj návrh na volbu přísedících Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k rozhodnutí. 

Termín: 25. 02. 2020 

  hlasování č. 15 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
16. (17) Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, v roce 2019 

M. Půta stručně okomentoval předložený materiál. 

Mgr. Teufl doplnil, že verze pro zastupitele bude v anonymizované podobě, tj. že nebudou 
viditelná jména žadatelů. 

Poté proběhla krátká diskuze o tom, že dochází k paradoxu, kdy se žadatelé dotazují 
na informace, které jsou často osobního charakteru, ale úřad jejich jména zveřejnit nemůže. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 168/20/RK 
Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, v roce 2019 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, v roce 2019 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění výroční zprávy v souladu 
s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění. 

Termín: 28. 02. 2020 

hlasování č. 16 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
17. (32) Rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací v rámci rozpočtu odboru životního 
prostředí a zemědělství 2020 

Na jednání rady kraje byla přizvána RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního prostředí 
a zemědělství. 

J. Löffelmann stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 169/20/RK 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 30 - 

Rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací v rámci rozpočtu odboru životního prostředí 
a zemědělství 2020 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje, v rámci rozpočtu odboru životního 
prostředí a zemědělství 2020 v úhrnném objemu 3.874.000 Kč níže uvedeným příjemcům 
na uvedený projekt do výše 

P.č. Název žadatele / 
právní statut 

 

IČ / adresa (sídlo) 
žadatele 

Název projektu / 
účel 

Závazné výstupy 
projektu 

Dotace LK 
v max. výši 

Kč  

Režim podpory  

1 Zoologická 
zahrada Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvková 
organizace 

00079651 / 
Lidové sady 
425/1,  
460 01  
Liberec 1 

Podpora 
nadregionálních 
služeb ZOO Liberec 
v roce 2020 

Návštěvník ZOO -  
250.000 osob 

1.500.000 v režimu 
pověření 
k poskytování 
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu  

2 Zoologická 
zahrada Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvková 
organizace 

00079651 / 
Lidové sady 
425/1,  
460 01  
Liberec 1 

Specializační 
studium 
environmentální 
výchovy pro 
mateřské, základní a 
střední školy  

Zapojený pedagog 
z Libereckého kraje - 5 
osob, hodiny výuky – 
100 hodin  
 

104.000 v režimu 
pověření 
k poskytování 
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu  

3 Zoologická 
zahrada Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvková 
organizace 

00079651 / 
Lidové sady 
425/1,  
460 01  
Liberec 1 

Podpora sítě škol 
MRKEV  

Zapojená škola 
v programu MRKEV - 
55 ks, 
Vzdělávací akce v rámci 
DVPP - 8 akcí, 
Rozesílky informací a 
Bedrníků – 4 rozesílky 

120.000 v režimu 
pověření 
k poskytování 
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu  

4 Zoologická 
zahrada Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvková 
organizace 

00079651 / 
Lidové sady 
425/1,  
460 01  
Liberec 1 

Podpora sítě škol 
zapojených 
do programu 
EKOŠKOLA 

Zapojená škola 
v programu Ekoškola – 
10 škol; Setkání 
zapojených škol – 1 
setkání, Konzultace 
školám – 12 konzultací;  

30.000 v režimu 
pověření 
k poskytování 
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu  

5 Botanická zahrada 
Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvková 
organizace 

00079677/ 
Purkyňova 630/1, 
460 01 Liberec 

Podpora činnosti 
nadregionálních 
služeb – Botanická 
zahrada 

Výstava k výročí BZ – 1 
ks, Rozšíření 
botanických sbírek 
nákupem – 50 ks, 
Zakázková výroba 
speciálních dřevěných 
nádob pro vzrostlé 
palmy – 3 ks. 

200.000 v režimu 
pověření 
k poskytování 
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu 

6 Správa 
Krkonošského 
národního parku / 
státní příspěvková 
organizace  

00088455 / 
Dobrovského 3, 
543 01 Vrchlabí 

Vydávání časopisu 
Krkonoše - Jizerské 
hory 

Část Jizerské hory - 99 
tiskových stran 

50.000 v režimu de 
minimis  

7 Nadace Ivana 
Dejmala pro 
ochranu přírody / 
nadace 

46746030 / 
Vaňurova 465, 
460 07  
Liberec 3 

Grantový fond 
ekologické výchovy 
dětí v Libereckém 
kraji 

Počet podpořených 
projektů – 5 ks   

50.000 v režimu de 
minimis 

8 Agrární 
poradenské a 
informační 
centrum 
Libereckého kraje 
- APIC / zájmové 

71251103 / 
U Nisy 745/6a, 
460 07 Liberec  

Příspěvek na činnost 
včetně zpravodajství 

Počet videozpráv – 50 
ks;                       Počet 
přístupů na webový 
portál – 35.000 ks; 
Informační působení 
(semináře a odborně 
zaměřené akce, osobní 

300.000 v režimu de 
minimis  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 31 - 

sdružení 
právnických osob  

konzultace, písemně 
zasílané informace) – 20 
ks  

9 Regionální agrární 
rada Libereckého 
kraje/zájmové 
sdružení 
právnických osob 

70944237 / 
U Nisy 745/6, 
Liberec III -Jeřáb, 
460 07 Liberec 

Realizace 
vzdělávacích a 
osvětových akcí 
z agrární oblasti 

Osvětová a vzdělávací 
akce z oblasti 
zemědělství a 
souvisejících oborů – 24 
akcí 

920.000 v režimu de 
minimis 

10 Geopark Český ráj 
o.p.s. / obecně 
prospěšná 
společnost 

27511774 / 
Antonína Dvořáka 
335, 511 01 
Turnov 

Podpora činnosti 
Geoparku Český ráj 
v roce 2020 

Uspořádání Dne 
geoparku pro veřejnost 
– 1 akce; pasportizace 
vybraných naučných 
stezek po geolog. 
lokalitách v Libereckém 
kraji – 2 ks 

350.000 v režimu de 
minimis 

11 Geopark Ralsko 
o.p.s. / obecně 
prospěšná 
společnost 

01834410 / 
Kuřívody 701, 
471 24 Ralsko 

Podpora činnosti 
Geoparku Ralsko 
v roce 2020 

Informační brožura o 
geotopu Děvín – 2000 
ks; revalidační zpráva – 
strategický dokument – 
1 ks; inventarizace 
geotopů – mapování 
nových geotopů – 5 ks 

250.000 v režimu de 
minimis 

 

2. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí 
a zemědělství 2020 pro výše uvedené příjemce 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení 
rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací výše uvedeným příjemcům na výše uvedené projekty 
včetně schválení vzoru smlouvy. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 17 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
18. (33) Vyhlášení Programu vodohospodářských akcí v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje pro rok 2020 

J. Löffelmann stručně okomentoval materiál a zdůraznil, že alokace byla zvýšena o 2 mil. Kč. 
Dále byl nově definován nový okruh nezpůsobilých žadatelů, a to těch, kteří jsou s Libereckým 
krajem účastníky řízení o porušení rozpočtové kázně. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 170/20/RK 
Vyhlášení Programu vodohospodářských akcí v rámci Fondu ochrany vod Libereckého 
kraje pro rok 2020 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami a vyhlášením Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, oblast podpory Ochrana vod a rozvoj vodohospodářské infrastruktury, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
20.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádosti o dotace 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit materiál „Vyhlášení Programu vodohospodářských akcí v rámci 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 32 - 

Fondu ochrany vod Libereckého kraje pro rok 2020“ zastupitelstvu kraje k projednání 
a schválení. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 18 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
19. (34) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2302/2019 o poskytnutí účelové dotace z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje obci Krompach 

J. Löffelmann stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 171/20/RK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2302/2019 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje obci Krompach 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce obec Krompach, se sídlem Krompach 49, 471 57 Krompach, IČ 00673421, 
o změnu závazného parametru projektu „Technické zhodnocení vodohospodářské 
infrastruktury v obci Krompach“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 354/19/ZK ze dne 27. 8. 2019, 

s o u h l a s í  

a) se změnou závazného parametru projektu „Technické zhodnocení vodohospodářské 
infrastruktury v obci Krompach“ z důvodu administrativní chyby při podání žádosti 
o dotaci 

Název 
příjemce 

Název projektu Původní parametry Nové parametry 

Obec 
Krompach 

Technické zhodnocení 
vodohospodářské 
infrastruktury v obci 
Krompach 

Rekonstrukce vodovodních řadů  
734 m 
Výstavba kanalizačních řadů 
577 m 

Rekonstrukce vodovodních řadů  
734 m 
Výstavba kanalizačních řadů 
387,6 m 

 

 

b) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2302/2019 o poskytnutí účelové dotace z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí na realizaci projektu 
„Technické zhodnocení vodohospodářské infrastruktury v obci Krompach“ mezi 
Libereckým krajem a obcí Krompach, se sídlem Krompach 49, 471 57 Krompach, 
IČ 00673421 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení materiál 
„Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2302/2019 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje obci Krompach“. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 19 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 33 - 

20. (35) Rozhodnutí o přijetí finančního daru od společnosti ASEKOL, a.s., a darovací 
smlouva č. OLP/142/2020 

J. Löffelmann popsal obsah předloženého materiálu. 

M. Půta se dotázal, z jakého důvodu není obsahem materiálu informace, že dar od společnosti 
ASEKOL, bude dále poskytnut ZOO Liberec. 

RNDr. Šádková sdělila, že prozatím není na účtu Libereckého kraje. Až tato částka bude na účtu 
LK, bude předložen radě kraje další materiál, jehož obsahem již bude přesunutí těchto 
finančních prostředků ZOO Liberec. 

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 172/20/RK 
Rozhodnutí o přijetí finančního daru od společnosti ASEKOL, a.s., a darovací smlouva 
č. OLP/142/2020 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o přijetí finančního daru od společnosti ASEKOL, a.s., se sídlem Československého exilu 
2062/8, 143 00 Praha 4, IČO 27373231, ve výši 100.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/142/2020 mezi společností ASEKOL, a.s., se sídlem 
Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČO 27373231, jako dárcem a Libereckým 
krajem jako obdarovaným 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, zajistit předložení výše uvedené darovací smlouvy hejtmanovi Libereckého 
kraje k podpisu. 

Termín: 28. 02. 2020 

hlasování č. 20 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
21. (36) Rozpočtové opatření č. 17/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 -  navýšení výdajů v kapitole 926 08  
– Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství 

J. Löffelmann stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 173/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 17/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 -  navýšení výdajů v kapitole 926 08  
– Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 17/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje, o celkovou částku 
12.390.376,99 Kč, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 34 - 

2. navyšují výdaje kapitoly 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství, 
v rozpočtu kraje 2020 o celkovou částku 12.390.376,99 Kč; v tom 

      a) program 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty – nespecifikované rezervy 
programu ve výši 125.572,52 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši ve výši 
1.490.668 Kč, 

      b) program 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny - nespecifikované rezervy programu 
ve výši 24.537,02 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši ve výši 
2.644.795,50 Kč, 

      c) program 8.3 – Podpora včelařství - nespecifikované rezervy programu ve výši 
102.745,95 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši ve výši 1.135.515 Kč, 

      d) program 8.4 – Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí 
a zemědělství - nespecifikované rezervy programu ve výši 15.133,20 Kč, jmenovité 
projekty/akce v souhrnné výši ve výši 277.819 Kč, 

      e) program 8.5 – Podpora předcházení vzniku odpadů - nespecifikované rezervy 
programu ve výši 393.096,80 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši ve výši 
509.229 Kč, 

      f) program 8.6 – Podpora retence vody v krajině - jmenovité projekty/akce v souhrnné 
výši ve výši 5.571.265 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 17/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 21 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
22. (37) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 24/20 – alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období a zapojení příjmů do rozpočtu 2020, odbor 
životního prostředí a zemědělství – z uhrazených příspěvků obcí na studii „Posouzení 
ekonomické efektivity velkých protipovodňových opatření v sídlech Hrádek nad Nisou, 
Chotyně, Chrastava a Bílý Kostel“ do kapitoly 920 08 – Kapitálové výdaje 

J. Löffelmann sdělil, že obsahem tohoto materiálu je spolufinancování studie, ve věci posouzení 
ekonomické efektivity protipovodňových opatření, což se  týká Hrádku nad Nisou, Chotyně, 
Chrastavy a Bílého Kostela. 

M. Půta požádal o doplnění důvodové zprávy po projednání o informace – jaká společnost 
zpracovává studii a kdy bude daná studie dokončena. 

Bez dalších komentářů a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 174/20/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 24/20 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období a zapojení příjmů do rozpočtu 2020, odbor životního 
prostředí a zemědělství – z uhrazených příspěvků obcí na studii „Posouzení ekonomické 
efektivity velkých protipovodňových opatření v sídlech Hrádek nad Nisou, Chotyně, 
Chrastava a Bílý Kostel“ do kapitoly 920 08 – Kapitálové výdaje 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 35 - 

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 24/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 240.000 Kč, 
uhrazené příspěvky v roce 2019 od města Chrastavy, města Hrádku nad Nisou a obce 
Chotyně, 

2. navyšují se příjmy kraje 2020 z titulu přijaté investiční dotace od obce – přijatá platba 
v roce 2020, úhrada příspěvku od obce Bílý Kostel nad Nisou ve výši 57.000 Kč, 

3. navyšují výdaje kapitoly 920 08 – Kapitálové výdaje, odbor životního prostředí 
a zemědělství, v rozpočtu Libereckého kraje 2020 o celkovou částku 297.000 Kč 
na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2019 do roku 2020 u akce  
– specifický ukazatel Pořízení studie „Posouzení ekonomické efektivity velkých 
protipovodňových opatření v sídlech Hrádek nad Nisou, Chotyně, Chrastava a Bílý Kostel 
nad Nisou“ 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 24/20 k projednání a schválení. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 22 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
23. (38) Rozpočtové opatření č. 50/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 -  navýšení výdajů v kapitole 932 08 – Fond 
ochrany vod, odboru životního prostředí a zemědělství 

J. Löffelman ve stručnosti seznámil členy rady kraje s obsahem předloženého materiálu. 

RNDr. Šádková doplnila, že rezerva ve výši 10 mil. Kč je povinností plynoucí ze zákona 
a je kryta finančním rozpočtem. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 175/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 50/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 -  navýšení výdajů v kapitole 932 08 – Fond 
ochrany vod, odboru životního prostředí a zemědělství 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 50/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 
10.189.357,74 Kč, 

2. navyšují výdaje kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod, odbor životního prostředí 
a zemědělství, v rozpočtu kraje 2020 o celkovou částku 10.189.357,74 Kč, v tom 

      a) Zákonná rezerva fondu na krytí havárií ve výši 10.000.000 Kč, 

      b) Program vodohospodářských akcí – navýšení rezervy kapitálových výdajů, 
o celkovou částku 189.357,74 Kč – vratka 142.132 Kč k jmenovitému projektu roku 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 36 - 

2019 uhrazená na účet Libereckého kraje v 12/2019, platba za odebrané množství 
podzemní vody 46.981,28 Kč a úroky ve výši 244,46 Kč, 

3. upravuje kapitola 932 08 - Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství 
- vypořádání jmenovitého projektu ukončeného v lednu 2020 – převedení nedočerpané 
části do rezerv kapitálových výdajů, snížení jmenovitých projektů/akcí o částku 
75.696 Kč a současně navýšení rezerv kapitálových výdajů o částku 75.696 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 50/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 24. 02. 2020 

hlasování č. 23 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
24. (39) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 27/20 – úprava specifických ukazatelů 
v kapitole 934 08 – Lesnický fond a rozhodnutí o poskytnutí dotací z Lesnického fondu 
Libereckého kraje 

J. Löffelmann stručně uvedl předložený materiál. 

M. Půta požádal RNDr. Šádkovou o zpracování písemné informace do únorového 
zastupitelstva, ohledně vysvětlení zkratek a certifikace, týkající se lesnického fondu. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 176/20/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 27/20 – úprava specifických ukazatelů v kapitole 
934 08 – Lesnický fond a rozhodnutí o poskytnutí dotací z Lesnického fondu Libereckého 
kraje 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 27/20, kterým se snižují rezervy 
ve výdajích kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, 
v celkové výši 2.440.259 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) a současně 
se zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního 
prostředí a zemědělství, v celkové výši 2.440.259 Kč (program Podpora hospodaření 
v lesích) bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého 
kraje v úhrnném objemu 2.440.259 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu 
do výše 

 Č. Název 
žadatele 

IČ/datum 
narození 
žadatele 

Sídlo, trvalé 
bydliště žadatele 

Právní statut Výše 
dotace v Kč 

Účel dotace Režim 
podpory 
De 
minimis 
(D) / 
Notifikace 
(N) 

36 

Městské lesy 
Česká Lípa 
spol. s r.o. 25446541 

Náměstí TGM 1, 
Česká Lípa,  
470 01 s.r.o. 73 100 Kč 

výstavba oplocenky 
56 000, další 
výchovný zásah 
17 100 Kč 

N 

37  
fyzická osoba 
nepodnikající   36 750 Kč  

výstavba oplocenky  
36 750 Kč 

N 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 37 - 

38  Obec Pulečný 00832332 
Pulečný 26, 
Pulečný, 468 02 obec     8 470 Kč  

výstavba oplocenky  
8470 Kč 

N 

39 

Obec 
Svijanský 
Újezd 00671894 

Svijanský Újezd 
27, Svijanský 
Újezd, 463 45 obec      9 000 Kč  

instalace odparníků  
9 000 Kč 

D 

40 

Město 
Hodkovice 
nad Mohelkou  00262820 

nám. 
T.G.Masaryka 1, 
Hodkovice nad 
Mohelkou, 463 42 obec  26 400 Kč  

instalace lapáků 
7 200 Kč,  
instalace odparníků  
19 200 Kč 

D 

41 
Ing. Jaromír 
Šimonek 49520199 

Lobeč, fyzická osoba 
podnikající    65 940 Kč  

výstavba oplocenky  
65 940 Kč 

N 

43 
Obec Skalice 
u České Lípy  00673455 

Skalice u České 
Lípy 377, Skalice 
u České Lípy,  
471 14 obec    17 860 Kč  

výstavba oplocenky 
5 460 Kč,  
aplikace nátěru proti 
okusu 12 400 Kč 

N 

44 
Myrkvidr 
s.r.o.  01700863 

Lažanská 1442/6, 
Praha - Stodůlky, 
155 00 s.r.o. 

                    
10 554 Kč  

instalace odparníků  
900 Kč, 
aplikace nátěru proti 
okusu 9 654 Kč 

D 

46 
Město 
Raspenava  00263141 

Fučíkova 421, 
Raspenava,  
463 61 obec 

                    
58 489 Kč  

instalace odparníků  
27 600 Kč, výstavba 
oplocenky 8 100 Kč,  
aplikace nátěru proti 
okusu 22 789 Kč 

D 

47 
fyzická osoba 
nepodnikající 

                      
7 446 Kč  

výstavba oplocenky 
6 900 Kč, 
aplikace nátěru proti 
okusu 546 Kč 

D 

48 
Obec 
Kunratice 46744967 

Kunratice 158, 
Kunratice, 464 01 obec 

                      
5 066 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 5 066 Kč 

D 

49 
Obec 
Volfartice 00261076 

Volfartice 59, 
Volfartice, 471 12 obec 

                    
55 960 Kč  

instalace odparníků  
20 700 Kč, výstavba 
oplocenky 33 600 
Kč,  
aplikace nátěru proti 
okusu 1 660 Kč 

D 

50 

Diecézní lesy 
Hradec 
Králové s.r.o.  02483068 

Pardubická 1, 
Opatovice nad 
Labem, 533 45 s.r.o. 

                    
26 460 Kč  

výstavba oplocenky 
26 460 Kč 

N 

51 
Cortuum, 
s.r.o. 27406202 

Trojská 358/131, 
Praha 7, 171 00  s.r.o. 

                    
60 690 Kč  

výstavba oplocenky  
32 220 Kč, 
aplikace nátěru proti 
okusu 
28 470 Kč 

D 

52 
Denisa 
Strapinová 

04340248 / 
Praha-Horní 
Měcholupy,  fyzická osoba 

podnikající 
                  

184 124 Kč  

výstavba oplocenky 
175 920 Kč,  
aplikace nátěru proti 
okusu 8 204 Kč 

N 

53 
Město 
Jilemnice 00275808 

Masarykovo 
náměstí 82, 
Jilemnice, 514 01  obec 

                    
47 898 Kč  

výstavba oplocenky  
34 020 Kč, aplikace 
nátěru proti okusu 
13 878 Kč 

D 

54 Obec Chlum 00483362 
Chlum 95, 
Chlum, 472 02   obec 

                    
74 200 Kč  

výstavba oplocenky 
74 200 Kč 

N 

55 Obec Jestřebí 00260878 
Jestřebí 142, 
Jestřebí, 471 61 obec 

                    
99 987 Kč  

výstavba oplocenky 
91 860 Kč, aplikace 
nátěru proti okusu 
8 127 Kč 

D 

56 Město Zákupy 00261114 
Borská 5, Zákupy, 
471 23 obec 

                    
60 000 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 
60 000 Kč 

D 

57 
Městské lesy 
Doksy, s.r.o. 25432851 

Valdštejnská 258, 
Doksy, 472 01 s.r.o. 

                  
299 636 Kč  

výstavba oplocenky 
299 336 Kč, 
aplikace nátěru proti 
okusu 300 Kč 

D 

58 

Obec Nová 
Ves nad 
Popelkou 00275948 

Nová Ves nad 
Popelkou 244, 
Nová Ves nad 
Popelkou, 512 71 obec 

                    
22 697 Kč  

výstavba oplocenky  
17 400 Kč, aplikace 
nátěru proti okusu 
5 297 Kč 

N 

59 

Městské lesy 
Česká Lípa 
spol. s r.o.  25446541 

Náměstí TGM 1, 
Česká Lípa, 
 470 01  s.r.o. 

                  
162 205 Kč  

výstavba oplocenky  
59 500 Kč, aplikace 
nátěru proti okusu 
102 705 Kč 

N 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 38 - 

60 
Město Český 
Dub  00262722 

nám. Bedřicha 
Smetany 1, Český 
Dub, 463 43 obec 

                    
13 690 Kč  

instalace odparníků 
3 000 Kč, aplikace 
nátěru proti okusu 
10 690 Kč 

N (10 690) 
/ 

D (3 000) 

61 
Myrkvidr 
s.r.o.  01700863 

Lažanská 1442/6, 
Praha - Stodůlky, 
155 00 s.r.o. 

                    
11 975 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 11 975 Kč 

D 

62 
Obec Paseky 
nad Jizerou 00580791 

Paseky nad 
Jizerou 242, 
Paseky nad 
Jizerou, 512 47 obec 

                      
6 953 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 6 953 Kč 

D 

63 
Město 
Chrastava 00262871 

nám. 1. máje 1, 
Chrastava, 463 31 obec 

                    
51 666 Kč  

instalace lapáků 
24 000 Kč, instalace 
odparníků 14 700, 
aplikace nátěru proti 
okusu 5 666 Kč, 
další výchovný 
zásah 7 300 Kč 

N (12 966) 
/ 

D (38 700) 

64 
Obec Horní 
Police 00524662 

Náměstí Odboje 
12, Horní Police, 
471 06 obec 

                      
5 070 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 
5 070 Kč 

N 

65 Obec Pěnčín 00263095 
Pěnčín 62, 
Pěnčín, 465 45 obec 

                      
8 650 Kč  

výstavba oplocenky 
6 780 Kč, aplikace 
nátěru proti okusu 
1 870 Kč 

D 

66 
Obec 
Mařenice  00260738 

Mařenice 26, 
Mařenice, 471 56 obec 

                    
31 779 Kč  

výstavba oplocenky 
10 500 Kč, aplikace 
nátěru proti okusu 
21 279 Kč 

D 

67 
Obec 
Provodín 00524760 

Provodín 80, 
Provodín, 471 67 obec 

                      
6 585 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 6 585 Kč 

N 

68 
fyzická osoba 
nepodnikající 

                  
46 985 Kč  

instalace odparníků 
11 400, výstavba 
oplocenky 16 800 
Kč, aplikace nátěru 
proti okusu 
18 785 Kč 

D 

69 
fyzická osoba 
nepodnikající 

                    
10 710 Kč  

výstavba oplocenky 
10 710 Kč 

D 

70 
fyzická osoba 
nepodnikající 

                      
8 636 Kč  

instalace odparníků 
2 400 Kč, aplikace 
nátěru proti okusu 
6 236 Kč 

D 

 
71 

fyzická osoba 
nepodnikající 

                      
6 775 Kč  

instalace odparníků 
1 800 Kč, aplikace 
nátěru proti okusu 
4 975 Kč 

D 

 
72 Obec Pulečný 00832332 

Pulečný 26, 
Pulečný, 468 02 obec 

                    
45 835 Kč  

instalace odparníků 
18 600 Kč, aplikace 
nátěru proti okusu 
27 235 Kč 

N (27 235) 
/ 

D (18 600) 

 
73 

fyzická osoba 
nepodnikající 

                    
16 560 Kč  

výstavba oplocenky 
16 560 Kč 

N 

74 Město Mimoň 00260746 
Mírová 120, 
Mimoň, 471 24 obec 

                    
18 890 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 18 890 Kč 

N 

 
75 Město Osečná 00263061 

Svatovítské 
náměstí 105, 
Osečná, 463 45 obec 

                      
9 195 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 9 195 Kč 

N 

77 
Obec 
Chotovice  00831590 

Chotovice 8, 
Chotovice,   
473 01 obec 

                      
5 880 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 5 880 Kč 

D 

79 Obec Brniště 00260401 
Brniště 102, 
Brniště, 471 29 obec 

                      
9 535 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 9 535 Kč 

N 

80 

Město 
Jablonné v 
Podještědí  00260576 

Náměstí Míru 22, 
Jablonné v 
Podještědí, 471 
25 obec 

                    
32 621 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 32 621 Kč 

N 

81 Obec Dalešice 43256201 
Dalešice 67, 
Dalešice, 468 02 obec 

                    
10 190 Kč  

instalace odparníků 
3 600 Kč, aplikace 
nátěru proti okusu 
6 590 Kč 

N (6 590) 
/ 

D (3 600) 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 39 - 

82 Město Cvikov 00260410 

Náměstí 
Osvobození 63, 
Cvikov, 471 54 obec 

                    
78 100 Kč  

výstavba oplocenky 
72 600, další 
výchovný zásah 
5 500 Kč 

D 

84 
Obec 
Bohatice 00673340 

Bohatice 79, 
Bohatice, 470 02 obec 

                      
8 400 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 8 400 Kč 

N 

85 

Obec 
Levínská 
Olešnice  00854662 

Levínská 
Olešnice 94, 
Levínská 
Olešnice, 514 01 obec 

                    
65 325 Kč  

instalace lapáků 
25 200 Kč, výstavba 
oplocenky 33 000 
Kč, aplikace nátěru 
proti okusu 
7 125 Kč 

D 

86 
Biskupství 
litoměřické 00445126 

Komenského 
748/4, 
Litoměřice, 412 
01 církev  

                    
94 054 Kč  

výstavba oplocenky 
57 960 Kč, aplikace 
nátěru proti okusu 
36 094 Kč 

D 

87 Obec Tuhaň 00831727 
Tuhaň 32,Tuhaň, 
472 01 obec 

                    
41 390 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 31 340, další 
výchovný zásah 
10 050 Kč 

D 

88 Město Dubá 00260479 

Masarykovo 
náměstí 138, 
Dubá, 471 41 obec 

                  
138 530 Kč  

výstavba oplocenky 
20 400 Kč, aplikace 
nátěru proti okusu 
118 130 Kč 

N 

89 
fyzická osoba 
nepodnikající 

                    
38 160 Kč  

výstavba oplocenky 
38 160 Kč 

N 

90 
fyzická osoba 
nepodnikající 

                    
13 680 Kč  

výstavba oplocenky 
13 680 Kč 

D 

91 
fyzická osoba 
nepodnikající 

                      
7 860 Kč  

výstavba oplocenky 
7 860 Kč 

D 

92 Ledret s.r.o.  06244033 

Náměstí 4, 
Mlázovice,  
507 58 s.r.o. 

                    
51 299 Kč  

výstavba oplocenky 
19 800 Kč, aplikace 
nátěru proti okusu 
31 499 Kč 

D 

93 
Městské lesy 
Liberec, p.o. 72053984 

Lidové sady 
425/1, Liberec, 
460 01 p.o. 

                    
54 920 Kč  

instalace odparníků 
33 300, aplikace 
nátěru proti okusu 
21 620 Kč 

D 

94 Obec Bezděz 00673382 
Bezděz 102, 
Bezděz, 470 01 obec 

                      
5 094 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 5 094 Kč 

N 

95 
Městys 
Holany   00260525 

Holany 43, 
Holany, 470 02 obec 

                      
9 750 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 9 750 Kč 

N 

96 
fyzická osoba 
nepodnikající 

                    
20 220 Kč  

výstavba oplocenky 
20 220 Kč 

D 

97 
Město Nový 
Bor 00260771 

Náměstí míru 1, 
Nový Bor, 473 01 obec 

                    
31 930 Kč  

výstavba oplocenky 
19 380 Kč, aplikace 
nátěru proti okusu 
12 550 Kč 

N 

98 

FINE 
DREAM, 
s.r.o. 27245039 

Přístavní 321/14, 
Praha 7, 170 00 s.r.o. 

                   
10 435 Kč  

aplikace nátěru proti 
okusu 10 435 Kč 

N 

 

3. s neposkytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům z důvodu nesplnění podmínek 
stanovených programem Podpora hospodaření v lesích 

Č. Název 
žadatele 

IČ/datum 
narození 

Sídlo, trvalé 
bydliště, žadatele 

Právní statut Požadovaná 
výše dotace v 

Kč 

Důvod nesplnění podmínek 

42 
Obec 
Jeřmanice  46744959 

Pastevní 274, 
Jeřmanice, 463 12  obec      4 420 Kč 

Nedodržena minimální výše 
požadované dotace, která činí 

5 000 Kč. 

45 
fyzická osoba 
nepodnikající 12 600 Kč 

Žádost trpěla řadou závažných  
vad, které nebyly odstraněny 

ani na základě výzvy.  

76 
Ing. Jaromír 
Šimonek 

49520199 / Lobeč, fyzická osoba 
podnikající 

                
32 400 Kč  

Žádost nebyla podána 
v elektronické podobě 

prostřednictvím webového 
rozhraní. 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 40 - 

78 
Obec 
Provodín 00524760 

Provodín 80, 
Provodín, 471 67 obec 

                      
6 585 Kč  

Žádost byla podána duplicitně. 
Žádost je duplicitní k žádosti č. 

67. 

83 
Obec Horní 
Police 00524662 

Náměstí Odboje 
12, Horní Police, 
471 06 obec 5 070 Kč 

Žádost byla podána duplicitně. 
Žádost je duplicitní k žádosti č. 

64.  

 

4. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 27/20 k projednání a k rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací výše uvedeným 
subjektům, včetně schválení vzoru smlouvy k rozhodnutí. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 24 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
25. (40) Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 39 – Polevsko 
– rozšíření kanalizační sítě 

J. Löffelmann stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 177/20/RK 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 39 – Polevsko  
– rozšíření kanalizační sítě 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou č. 39 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Polevsko 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje návrh změny č. 39 Plánu rozvoje vodovodů 
a kanalizací Libereckého kraje pro obec Polevsko ke schválení. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 25 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
26. (41) Schválení pokynu k plnění rámcové příkazní smlouvy č. OLP/3978/2018 
s Agenturou regionálního rozvoje, spol. s r.o., v oblasti systematického přístupu 
Libereckého kraje v podpoře zadržování vody v krajině 

J. Löffelmann sdělil, že obsahem materiálu je základní návrh ARR na věci související s retencí 
vody v krajině za alokovaných 800 tis. Kč. 

M. Půta požádal, aby Ing. Dobrovský každý měsíc podával zastupitelům kraje průběžnou 
informaci o tom, jaké kroky se konají v podpoře zadržování vody v krajině. 

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 178/20/RK 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 41 - 

Schválení pokynu k plnění rámcové příkazní smlouvy č. OLP/3978/2018 s Agenturou 
regionálního rozvoje, spol. s r.o., v oblasti systematického přístupu Libereckého kraje 
v podpoře zadržování vody v krajině 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

pokyn č. OBJ/164/2020, uzavíraný na základě rámcové příkazní smlouvy č. OLP/3978/2018 
mezi Libereckým krajem a společností ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., 
se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 48267210, k plnění ve výši 
660.880 Kč bez DPH (799.568 Kč včetně DPH) 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, zajistit předložení pokynu č. OBJ/164/2020 Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 28. 02. 2020 

hlasování č. 26 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
27. (18) Vypořádání inventarizačních rozdílů za rok 2019 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Jan Klíma, vedoucí ekonomického odboru. 

Ing. Volfová stručně okomentovala obsah předloženého materiálu. 

Ing. Klíma doplnil, že inventarizační rozdíl činí 22 tis. Kč, jedná se o jednotlivé předměty spíše 
historického charakteru.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 179/20/RK 
Vypořádání inventarizačních rozdílů za rok 2019 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

proúčtování inventarizačního rozdílu zachycením stavů předmětů operativní evidence, které 
jsou vedeny na majetkových účtech a podrozvahových účtech kraje v celkové výši manka 
21.877,60 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu 

a) zabezpečit proúčtování inventarizačního rozdílu v účetní evidenci kraje za rok 2019, 

Termín: 24. 02. 2020 
b) zajistit zachycení skutečného stavu majetku v operativní evidenci, tj. opraveného 

o přírůstky a úbytky, zjištěných inventarizací za rok 2019 a svolat škodní komisi 
k projednání vzniklého inventarizačního rozdílu - manka. 

Termín: 30. 04. 2020 

hlasování č. 27 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
28. (19) Rozpočtové opatření č. 57/20 -  navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 2020 v kapitole 
911 - Krajský úřad z titulu vyššího příspěvku na výkon přenesené působnosti a úpravy 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 42 - 

v kapitole 914 14 – Působnosti, odbor investic a správy nemovitého majetku a 914 20  
– Působnosti, oddělení veřejných zakázek 

Ing. Klíma stručně okomentoval předložený materiál. 

Poté proběhla diskuze týkající se příspěvku na výkon státní správy tj. výkon přenesené 
působnosti. 

Bez další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 180/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 57/20 - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 2020 v kapitole 911  
- Krajský úřad z titulu vyššího příspěvku na výkon přenesené působnosti a úpravy 
v kapitole 914 14 – Působnosti, odbor investic a správy nemovitého majetku, a 914 20  
– Působnosti, oddělení veřejných zakázek 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 57/20, kterým se 

1. navyšují příjmy kraje na rok 2020 z titulu vyššího příspěvku státu na výkon státní správy 
o celkovou částku 6.984.840 Kč a současně se navyšují výdaje rozpočtu 2020 v kapitole 
911 15 – Krajský úřad, odbor kancelář ředitele, o celkovou částku 6.984.840 Kč, 

2. upravuje výdajová část rozpočtu 2020 v kapitole 914 – Působnosti, bez vlivu na celkový 
objem následovně 

      a) snižují se výdaje v kapitole 914 14 – Působnosti, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, o částku 2.765.570 Kč, 

      b) navyšují se výdaje v kapitole 914 20 – Působnosti, oddělení veřejných zakázek, 
o částku 2.765.570 Kč 

a  u k l á d á  

Ing Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatřené č. 57/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 28 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
29. (20) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 37/20 – Financování sociálních služeb 
v r. 2020 z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu (kapitola 
917 05 – transfery, odbor sociálních věcí) 

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

Mgr. Šebková stručně okomentovala obsah předloženého materiálu. 

Poté proběhla diskuze.  

Mgr. Svoboda shrnul, že navýšení mezd je pokryto a zbytek finančních prostředků bude použit 
na rozšíření pobytových služeb. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 181/20/RK 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 43 - 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 37/20 – Financování sociálních služeb v r. 2020 
z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu (kapitola 917 05  
– transfery, odbor sociálních věcí) 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 37/20, kterým se zapojují finanční 
prostředky určené na financování sociálních služeb v roce 2020, které Liberecký kraj 
obdrží z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, čímž se 

      a) navyšují příjmy kraje o částku 728.532.845 Kč, 

      b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí, v celkovém 
objemu 728.532.845 Kč, z toho 

      1. navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí – Financování sociálních služeb z rozpočtu LK z prostředků MPSV 
dle zvláštního zákona ve výši 649.881.000 Kč, 

      2. navýšením nespecifikovaných rezerv v kapitole v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí – Financování sociálních služeb z rozpočtu LK z prostředků MPSV 
dle zvláštního zákona ve výši 78.651.845 Kč, 

2) s Rozhodnutím č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 
2020, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci v roce 2020 v celkové výši 
728.532.845 Kč, 

3) s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2020 v úhrnném objemu 345.121.000 Kč, níže 
uvedeným příjemcům na rok 2020 do výše 

Název IČO Sídlo 
Registrační 
číslo služby Druh služby 

Kofinancování 
sociální služby 

v Kč 

ADVAITA, z. ú. 65635591 

Rumunská 14/6 
Liberec IV-
Perštýn 
460 01 Liberec 1 

6552817 
odborné 
sociální 
poradenství 

1.582.000,00 

AHC a.s. 24160369 

Budějovická 
778/3 
Praha 4 - Michle 
140 00 Praha 4 

4530859 domovy pro 
seniory 4.175.000,00 

AHC a.s. 24160369 

Budějovická 
778/3 
Praha 4 - Michle 
140 00 Praha 4 

9450189 
odlehčovací 
služby 1.050.000,00 

ALVALÍDA, z.s. 44224711 

Hanychovská 
743/3 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

5293571 denní 
stacionáře 

2.980.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 44 - 

Alzheimercentrum Česká 
Lípa z.ú. 7234571 

U Nemocnice 
2696 
Česká Lípa 
470 06 Česká 
Lípa 6 

9220832 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

2.350.000,00 

Buona Strada s.r.o. 4570243 

Venušina 544/6 
Liberec I-Staré 
Město 
460 01 Liberec 1 

7885329 denní 
stacionáře 1.155.000,00 

Centrum LIRA, z.ú. 28731191 

Matoušova 
406/20 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

3959325 raná péče 5.717.000,00 

Centrum LIRA, z.ú. 28731191 

Matoušova 
406/20 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

4823957 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

4.500.000,00 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-
Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

1656576 odlehčovací 
služby 974.000,00 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-
Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

1840164 
odborné 
sociální 
poradenství 

120.000,00 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-
Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

2164863 
odlehčovací 
služby 568.000,00 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-
Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

2453453 tlumočnické 
služby 767.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 45 - 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-
Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

3852372 
osobní 
asistence 3.062.000,00 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-
Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

4148036 
odborné 
sociální 
poradenství 

80.000,00 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-
Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

5362299 odlehčovací 
služby 544.000,00 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-
Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

5451090 
odborné 
sociální 
poradenství 

80.000,00 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-
Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

6806376 odlehčovací 
služby 568.000,00 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-
Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

7135154 osobní 
asistence 

2.007.000,00 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-
Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

7559709 
osobní 
asistence 4.741.000,00 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-
Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

9349276 osobní 
asistence 2.900.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 46 - 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-
Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

9725207 
odborné 
sociální 
poradenství 

80.000,00 

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o. 43256503 

Emilie Floriánové 
1736/8 
Jablonec nad 
Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

1947710 
odlehčovací 
služby 881.000,00 

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o. 43256503 

Emilie Floriánové 
1736/8 
Jablonec nad 
Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

8396068 pečovatelská 
služba 4.572.000,00 

Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace 

65100654 

Krejčího 1172/3 
Liberec VI-
Rochlice 
460 06 Liberec 6 

2480451 domovy pro 
seniory 850.000,00 

Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace 

65100654 

Krejčího 1172/3 
Liberec VI-
Rochlice 
460 06 Liberec 6 

6722018 pečovatelská 
služba 8.478.000,00 

Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace 

65100654 

Krejčího 1172/3 
Liberec VI-
Rochlice 
460 06 Liberec 6 

7665554 odlehčovací 
služby 

722.000,00 

COMPITUM, z.s. 26571129 

Vysoká 4231/35 
Jablonec nad 
Nisou 
466 02 Jablonec 
nad Nisou 2 

6769479 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

1.400.000,00 

Česká unie neslyšících, z.ú. 675547 

Dlouhá 729/37 
Praha 1 - Staré 
Město 
110 00 Praha 1 

4358523 tlumočnické 
služby 472.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 47 - 

Česká unie neslyšících, z.ú. 675547 

Dlouhá 729/37 
Praha 1 - Staré 
Město 
110 00 Praha 1 

4756138 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

720.000,00 

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 
635/24 
Praha 2 - 
Vinohrady 
120 00 Praha 2 

5235056 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

832.000,00 

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 
635/24 
Praha 2 - 
Vinohrady 
120 00 Praha 2 

5713240 
terénní 
programy 2.538.000,00 

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 
635/24 
Praha 2 - 
Vinohrady 
120 00 Praha 2 

6719009 
odborné 
sociální 
poradenství 

1.036.000,00 

Déčko Liberec z.s. 68455232 

Švermova 32/35 
Liberec X-
Františkov 
460 10 Liberec 
10 

9813481 
odborné 
sociální 
poradenství 

1.729.000,00 

Dětské centrum Jilemnice, 
příspěvková organizace 68247877 

Roztocká 994 
514 01 Jilemnice 3790182 denní 

stacionáře 2.309.000,00 

Dětské centrum Jilemnice, 
příspěvková organizace 68247877 

Roztocká 994 
514 01 Jilemnice 5312119 týdenní 

stacionáře 1.450.000,00 

Dětské centrum Jilemnice, 
příspěvková organizace 68247877 

Roztocká 994 
514 01 Jilemnice 6907978 odlehčovací 

služby 954.000,00 

Dětské centrum Semily, 
příspěvková organizace 

856134 
Na Olešce 433 
Podmoklice 
513 01 Semily 

4297455 denní 
stacionáře 

2.250.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 48 - 

DH Liberec, o.p.s. 27298523 

Vlčí vrch 323 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 
15 

2718583 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

1.241.000,00 

DH Liberec, o.p.s. 27298523 

Vlčí vrch 323 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 
15 

3166608 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

3.850.000,00 

DH Liberec, o.p.s. 27298523 

Vlčí vrch 323 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 
15 

5793673 osobní 
asistence 479.000,00 

DH Liberec, o.p.s. 27298523 

Vlčí vrch 323 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 
15 

7044506 chráněné 
bydlení 5.600.000,00 

Diakonie Beránek z.s. 40233189 
1. máje 868/11 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

5231429 
pečovatelská 
služba 3.700.000,00 

Diakonie ČCE - středisko 
Světlo ve Vrchlabí 

43464343 

Komenského 
616 
Vrchlabí 
543 01 Vrchlabí 
1 

3148048 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

1.144.000,00 

Diakonie ČCE - středisko v 
Jablonci nad Nisou 73633992 

5. května 193/2 
Jablonec nad 
Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

3428319 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

1.656.000,00 

Diakonie ČCE - středisko v 
Jablonci nad Nisou 73633992 

5. května 193/2 
Jablonec nad 
Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

5741111 pečovatelská 
služba 2.651.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 49 - 

Diakonie ČCE - středisko v 
Jablonci nad Nisou 73633992 

5. května 193/2 
Jablonec nad 
Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

7080749 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

1.220.000,00 

Diakonie ČCE - středisko v 
Jablonci nad Nisou 73633992 

5. května 193/2 
Jablonec nad 
Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

8492814 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

1.041.000,00 

DIAKONIE DUBÁ z.s. 26591511 
Dlouhá 87/103 
471 41 Dubá 1372957 sociální 

rehabilitace 
575.000,00 

Diecézní charita Litoměřice 40229939 

Kosmonautů 
2022 
Předměstí 
412 01 
Litoměřice 1 

3632154 
pečovatelská 
služba 1.700.000,00 

Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou 
Zákupy, příspěvková 
organizace 

71167463 

Nové Zákupy 
500 
471 23 Zákupy 3001174 domovy pro 

seniory 5.650.000,00 

Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou 
Zákupy, příspěvková 
organizace 

71167463 

Nové Zákupy 
500 
471 23 Zákupy 3555154 

pečovatelská 
služba 846.000,00 

DOMOV U SPASITELE 
středisko Husitské diakonie 73632791 

Máchova 650 
Frýdlant 
464 01 Frýdlant 
v Čechách 

3988103 domovy pro 
seniory 5.500.000,00 

Dům penzion pro 
důchodce, příspěvková 
organizace 

60254050 

Tyršova 1340 
468 51 
Smržovka 1526260 pečovatelská 

služba 1.717.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 50 - 

ELVA HELP z.s. 26586100 

Palachova 504/7 
Liberec I-Staré 
Město 
460 01 Liberec 1 

7890129 
sociální 
rehabilitace 750.000,00 

Farní charita Česká Lípa 70226148 

Dubická 992/14 
Česká Lípa 
470 01 Česká 
Lípa 1 

1297986 azylové 
domy 3.867.000,00 

Farní charita Česká Lípa 70226148 

Dubická 992/14 
Česká Lípa 
470 01 Česká 
Lípa 1 

2925974 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

2.790.000,00 

Farní charita Česká Lípa 70226148 

Dubická 992/14 
Česká Lípa 
470 01 Česká 
Lípa 1 

6790491 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

1.249.000,00 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 
662/18 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 
15 

3596108 
podpora 
samostatnéh
o bydlení 

1.131.000,00 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 
662/18 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 
15 

3865693 chráněné 
bydlení 3.400.000,00 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 
662/18 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 
15 

5563434 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

1.348.000,00 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 
662/18 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 
15 

8208204 sociální 
rehabilitace 1.188.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 51 - 

FOKUS Semily, z.s. 22871080 
Nad Školami 480 
513 01 Semily 6265472 

sociálně 
terapeutické 
dílny 

932.000,00 

FOKUS Semily, z.s. 22871080 
Nad Školami 480 
513 01 Semily 8899363 sociální 

rehabilitace 290.000,00 

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 
Skálova 415 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

4661168 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

526.000,00 

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 
Skálova 415 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

7471836 
podpora 
samostatnéh
o bydlení 

514.000,00 

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 
Skálova 415 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

9314906 
centra 
denních 
služeb 

845.000,00 

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210 

Pod Perštýnem 
321/1 
Liberec IV-
Perštýn 
460 01 Liberec 1 

3069495 odlehčovací 
služby 

2.489.000,00 

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210 

Pod Perštýnem 
321/1 
Liberec IV-
Perštýn 
460 01 Liberec 1 

4343228 
odlehčovací 
služby 4.154.000,00 

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210 

Pod Perštýnem 
321/1 
Liberec IV-
Perštýn 
460 01 Liberec 1 

9543067 
odborné 
sociální 
poradenství 

1.371.000,00 

LAMPA, z. s. 22889159 
Husova 89 
Mimoň I 
471 24 Mimoň 

1457407 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

756.000,00 

LAMPA, z. s. 22889159 
Husova 89 
Mimoň I 
471 24 Mimoň 

7555345 terénní 
programy 

506.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 52 - 

Laxus z. ú. 62695487 

Sadová 2107 
Nymburk 
288 02 Nymburk 
2 

2073130 
odborné 
sociální 
poradenství 

810.000,00 

MAJÁK o.p.s. 25405276 

Konopná 776/8 
Liberec XIV-
Ruprechtice 
460 14 Liberec 
14 

6714275 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

35.000,00 

MAJÁK o.p.s. 25405276 

Konopná 776/8 
Liberec XIV-
Ruprechtice 
460 14 Liberec 
14 

6899978 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

35.000,00 

MAJÁK o.p.s. 25405276 

Konopná 776/8 
Liberec XIV-
Ruprechtice 
460 14 Liberec 
14 

8975100 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

35.000,00 

MAREVA z.s. 1679198 

Na Pískovně 
657/24 
Liberec XIV-
Ruprechtice 
460 14 Liberec 
14 

7734736 pečovatelská 
služba 2.180.000,00 

Mateřská škola a Základní 
škola Sluníčko Turnov, 
příspěvková organizace 

71173854 

Kosmonautů 
1641 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

5285192 
osobní 
asistence 300.000,00 

Mateřská škola a Základní 
škola Sluníčko Turnov, 
příspěvková organizace 

71173854 

Kosmonautů 
1641 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

5861633 denní 
stacionáře 

553.000,00 

MCU KOLOSEUM, o.p.s. 25405080 

Generála 
Svobody 83/47 
Liberec XIII-
Nové Pavlovice 
460 01 Liberec 1 

4873800 osobní 
asistence 2.089.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 53 - 

MĚSTO CVIKOV 260410 

Náměstí 
Osvobození 63 
Cvikov I 
471 54 Cvikov 

2700736 pečovatelská 
služba 1.006.000,00 

Město Desná 262307 

Krkonošská 318 
Desná II 
468 61 Desná v 
Jizer. horách 

8598927 pečovatelská 
služba 492.000,00 

Město Frýdlant 262781 

nám. T. G. 
Masaryka 37 
Frýdlant 
464 01 Frýdlant 
v Čechách 

2088349 pečovatelská 
služba 

1.402.000,00 

Město Hodkovice nad 
Mohelkou 262820 

nám. T. G. 
Masaryka 1 
463 42 
Hodkovice nad 
Mohelkou 

3886672 
pečovatelská 
služba 2.227.000,00 

Město Chrastava 262871 

náměstí 1. máje 
1 
463 31 
Chrastava 

7777619 pečovatelská 
služba 768.000,00 

Město Jablonné v 
Podještědí 260576 

náměstí Míru 22 
471 25 Jablonné 
v Podještědí 2838544 pečovatelská 

služba 829.000,00 

Město Jilemnice 275808 

Masarykovo 
náměstí 82 
514 01 Jilemnice 2084701 pečovatelská 

služba 2.800.000,00 

Město Kamenický Šenov 260622 

Osvobození 470 
471 14 
Kamenický 
Šenov 

1129034 
pečovatelská 
služba 1.445.000,00 

Město Nové Město pod 
Smrkem 263036 

Palackého 280 
463 65 Nové 
Město pod 
Smrkem 

8227630 pečovatelská 
služba 601.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 54 - 

MĚSTO RASPENAVA 263141 

Fučíkova 421 
Raspenava 
464 01 Frýdlant 
v Čechách 

2587147 pečovatelská 
služba 265.000,00 

Město Rychnov u Jablonce 
nad Nisou 262552 

Husova 490 
Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou 
468 02 Rychnov 
u Jablonce n.Nis. 

2552651 pečovatelská 
služba 750.000,00 

Město Stráž pod Ralskem 260967 

Revoluční 164 
471 27 Stráž pod 
Ralskem 2574699 pečovatelská 

služba 774.000,00 

Město Velké Hamry 262595 

Velké Hamry 362 
468 45 Velké 
Hamry 7207666 pečovatelská 

služba 464.000,00 

Město Železný Brod 262633 

náměstí 3. 
května 1 
468 22 Železný 
Brod 

2928724 
pečovatelská 
služba 1.700.000,00 

Mgr. Lucie Jursíková 
Brožková 

75100967 

Dlouhá 1058/19 
Lovosice 
410 02 Lovosice 
2 

5957695 pečovatelská 
služba 

1.157.000,00 

Most k naději, z. s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9 
Most 
434 01 Most 1 

1220799 domy na půl 
cesty 

1.601.000,00 

Most k naději, z. s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9 
Most 
434 01 Most 1 

1229581 kontaktní 
centra 2.211.000,00 

Most k naději, z. s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9 
Most 
434 01 Most 1 

3775974 
terénní 
programy 735.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 55 - 

Most k naději, z. s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9 
Most 
434 01 Most 1 

3801846 kontaktní 
centra 1.065.000,00 

Most k naději, z. s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9 
Most 
434 01 Most 1 

8306216 
terénní 
programy 3.521.000,00 

NADĚJE 570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 Praha 
515 

1020591 nízkoprahová 
denní centra 1.403.000,00 

NADĚJE 570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 Praha 
515 

1303151 noclehárny 1.132.000,00 

NADĚJE 570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 Praha 
515 

1420566 
terénní 
programy 1.492.000,00 

NADĚJE 570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 Praha 
515 

1775589 terénní 
programy 2.163.000,00 

NADĚJE 570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 Praha 
515 

2481915 nízkoprahová 
denní centra 1.870.000,00 

NADĚJE 570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 Praha 
515 

3822869 noclehárny 980.000,00 

NADĚJE 570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 Praha 
515 

5918012 azylové 
domy 1.937.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 56 - 

NADĚJE 570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 Praha 
515 

9860755 terénní 
programy 480.000,00 

Návrat, o.p.s. 27323773 
Široká 304/68 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

6224406 
azylové 
domy 1.755.000,00 

Nemocnice Jablonec nad 
Nisou, p.o. 829838 

Nemocniční 
4446/15 
Jablonec nad 
Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

3702507 

sociální 
služby 
poskytované 
ve 
zdravotnický
ch zařízeních 
lůžkové péče 

839.000,00 

Nemocnice následné péče 
s poliklinikou Lomnice nad 
Popelkou 

854875 

Komenského 
440 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou 

3682159 

sociální 
služby 
poskytované 
ve 
zdravotnický
ch zařízeních 
lůžkové péče 

708.000,00 

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z. s. 26636328 

Oblačná 450/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

3910140 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

2.088.000,00 

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z. s. 26636328 

Oblačná 450/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

5063729 terénní 
programy 600.000,00 

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z. s. 26636328 

Oblačná 450/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

6374958 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

835.000,00 

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z. s. 26636328 

Oblačná 450/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

8054292 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

550.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 57 - 

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z. s. 26636328 

Oblačná 450/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

8791447 
odborné 
sociální 
poradenství 

598.000,00 

Obec Horní Branná 275735 

Horní Branná 
262 
512 36 Horní 
Branná 

7177985 
pečovatelská 
služba 645.000,00 

OBEC HORNÍ POLICE 524662 

nám. Odboje 12 
471 06 Horní 
Police 1853485 pečovatelská 

služba 
184.000,00 

Obec Karlovice 275824 
Karlovice 12 
511 01 Turnov 1 3415850 

pečovatelská 
služba 696.000,00 

Obec Mírová pod 
Kozákovem 275913 

Chutnovka 36 
Mírová pod 
Kozákovem 
511 01 Turnov 1 

3005927 
pečovatelská 
služba 280.000,00 

Obec Poniklá 276006 
Poniklá 65 
512 42 Poniklá 3977219 

pečovatelská 
služba 232.000,00 

Obec Příšovice 263125 
Příšovice 60 
463 46 Příšovice 7923702 pečovatelská 

služba 
116.000,00 

Oblastní charita Jičín 73633755 
Na jihu 553 
Nové Město 
506 01 Jičín 1 

2584331 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

1.270.000,00 

Oblastní charita Liberec 26520699 

Uhlířská 424/7 
Liberec XI-
Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

3146268 azylové 
domy 1.483.000,00 

Oblastní charita Liberec 26520699 

Uhlířská 424/7 
Liberec XI-
Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

6940940 domovy pro 
seniory 3.030.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 58 - 

Oblastní charita Liberec 26520699 

Uhlířská 424/7 
Liberec XI-
Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

9958898 azylové 
domy 1.506.000,00 

Oblastní charita Most 70828920 

Petra 
Jilemnického 
2457/1 
Most 
434 01 Most 1 

1807508 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

1.249.000,00 

Oblastní charita Most 70828920 

Petra 
Jilemnického 
2457/1 
Most 
434 01 Most 1 

5070480 
odborné 
sociální 
poradenství 

150.000,00 

Oblastní charita Most 70828920 

Petra 
Jilemnického 
2457/1 
Most 
434 01 Most 1 

8501960 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

92.000,00 

Oblastní charita Most 70828920 

Petra 
Jilemnického 
2457/1 
Most 
434 01 Most 1 

8696715 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

1.748.000,00 

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506 

Zahradní 182 
403 23 Velké 
Březno 2572767 

domovy se 
zvláštním 
režimem 

6.590.000,00 

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506 

Zahradní 182 
403 23 Velké 
Březno 6967411 domovy pro 

seniory 4.700.000,00 

Pečovatelská služba Český 
Dub, příspěvková 
organizace 

72744723 

V Parku 190 
Český Dub IV 
463 43 Český 
Dub 

6191395 pečovatelská 
služba 1.677.000,00 

Pečovatelská služba 
Hrádek nad Nisou 71177248 

Žitavská 670 
463 34 Hrádek 
nad Nisou 5475959 

pečovatelská 
služba 1.360.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 59 - 

Pečovatelská služba 
Lomnice nad Popelkou, 
příspěvková organizace 

8163936 

Obránců míru 
1188 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou 

7663161 
pečovatelská 
služba 2.350.000,00 

Reva o. p. s. 25447726 

Na Perštýně 
352/33 
Liberec IV-
Perštýn 
460 01 Liberec 1 

2049573 osobní 
asistence 8.400.000,00 

Rodina v centru, z.ú. 27004295 
Smetanova 387 
473 01 Nový Bor 2930990 

nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

1.665.000,00 

Rodina24 z. ú. 22829903 

Nerudova 
3113/17 
Jablonec nad 
Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

5391602 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

6.300.000,00 

Rodina24 z. ú. 22829903 

Nerudova 
3113/17 
Jablonec nad 
Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

8419868 osobní 
asistence 5.253.000,00 

Romodrom o.p.s. 26537036 

Rybná 716/24 
Praha 1 - Staré 
Město 
110 00 Praha 1 

1161877 terénní 
programy 

2.450.000,00 

Ruprechtický farní spolek 27016781 

Divoká 1186 
Liberec XIV-
Ruprechtice 
460 14 Liberec 
14 

9603734 denní 
stacionáře 1.889.000,00 

Rytmus Liberec, o.p.s. 27322793 

Palachova 504/7 
Liberec I-Staré 
Město 
460 01 Liberec 1 

2527518 sociální 
rehabilitace 2.622.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 60 - 

SANREPO, o.p.s. 22796932 

Klášterní 39 
471 25 Jablonné 
v Podještědí 6877163 

nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

982.000,00 

Sdružení tělesně 
postižených Česká Lípa, 
o.p.s. 

2107538 

Školní 2213 
Česká Lípa 
470 01 Česká 
Lípa 1 

9072226 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

970.000,00 

Sdružení TULIPAN, z.s. 26672472 

Sokolská 113/8 
Liberec I-Staré 
Město 
460 01 Liberec 1 

8533092 chráněné 
bydlení 

561.000,00 

SeneCura SeniorCentrum 
Liberec s.r.o. 7333919 

Ke Smíchovu 
1144/144 
Slivenec 
154 00 Praha 
514 

9964505 domovy pro 
seniory 4.200.000,00 

SeniA z.s. 27010031 

Dlouhá 
1376/25a 
Jablonec nad 
Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

5792926 
centra 
denních 
služeb 

850.000,00 

SLUNCE VŠEM, zapsaný 
spolek 26671468 

Brigádnická 
2260 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

5091362 
centra 
denních 
služeb 

1.065.000,00 

SLUNCE VŠEM, zapsaný 
spolek 26671468 

Brigádnická 
2260 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

9321887 odlehčovací 
služby 772.000,00 

Snílek, o.p.s. 26640007 

Staré Splavy 
č.e.253 
Doksy 
471 63 Staré 
Splavy 

3802797 domy na půl 
cesty 753.000,00 

Sociální služby města 
České Lípy, příspěvková 
organizace 

72745339 

Školní 2213 
Česká Lípa 
470 01 Česká 
Lípa 1 

1410170 pečovatelská 
služba 5.213.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 61 - 

Sociální služby města 
České Lípy, příspěvková 
organizace 

72745339 

Školní 2213 
Česká Lípa 
470 01 Česká 
Lípa 1 

6732891 azylové 
domy 1.912.000,00 

Sociální služby města 
České Lípy, příspěvková 
organizace 

72745339 

Školní 2213 
Česká Lípa 
470 01 Česká 
Lípa 1 

8170444 
azylové 
domy 340.000,00 

Sociální služby města 
České Lípy, příspěvková 
organizace 

72745339 

Školní 2213 
Česká Lípa 
470 01 Česká 
Lípa 1 

8788790 domovy pro 
seniory 7.180.000,00 

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 
organizace 

48282910 
Panská 199 
472 01 Doksy 2854766 denní 

stacionáře 224.000,00 

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 
organizace 

48282910 
Panská 199 
472 01 Doksy 4493554 

pečovatelská 
služba 941.000,00 

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 
organizace 

48282910 
Panská 199 
472 01 Doksy 8609487 domovy pro 

seniory 6.800.000,00 

Sociální služby města 
Mimoň, příspěvková 
organizace 

48282901 
Pražská 273 
Mimoň I 
471 24 Mimoň 

3625295 domovy pro 
seniory 7.900.000,00 

Sociální služby města 
Mimoň, příspěvková 
organizace 

48282901 
Pražská 273 
Mimoň I 
471 24 Mimoň 

6836867 
pečovatelská 
služba 1.904.000,00 

Sociální služby města Nový 
Bor, příspěvková 
organizace 

75143861 

B. Egermanna 
950 
473 01 Nový Bor 1280179 denní 

stacionáře 210.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 62 - 

Sociální služby města Nový 
Bor, příspěvková 
organizace 

75143861 

B. Egermanna 
950 
473 01 Nový Bor 7901485 pečovatelská 

služba 2.779.000,00 

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace 854930 

Bavlnářská 523 
Podmoklice 
513 01 Semily 

2308616 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

8.250.000,00 

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace 854930 

Bavlnářská 523 
Podmoklice 
513 01 Semily 

2446668 odlehčovací 
služby 90.000,00 

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace 854930 

Bavlnářská 523 
Podmoklice 
513 01 Semily 

3732526 domovy pro 
seniory 6.200.000,00 

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace 854930 

Bavlnářská 523 
Podmoklice 
513 01 Semily 

3949768 pečovatelská 
služba 1.495.000,00 

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 

Na Návsi 44 
Veselá 
295 01 Mnichovo 
Hradiště 

5968921 odlehčovací 
služby 

794.000,00 

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 

Na Návsi 44 
Veselá 
295 01 Mnichovo 
Hradiště 

7143232 
osobní 
asistence 2.600.000,00 

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 

Na Návsi 44 
Veselá 
295 01 Mnichovo 
Hradiště 

7253089 pečovatelská 
služba 1.086.000,00 

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049 

nám. Českých 
bratří 36/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

4353078 
podpora 
samostatnéh
o bydlení 

532.000,00 

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049 

nám. Českých 
bratří 36/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

5227172 
chráněné 
bydlení 7.300.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 63 - 

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049 

nám. Českých 
bratří 36/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

6650186 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

1.550.000,00 

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s. 25475894 

Na Výšinách 
451/9 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

2954592 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

1.099.000,00 

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s. 25475894 

Na Výšinách 
451/9 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

5293407 

průvodcovsk
é a 
předčitatelsk
é služby 

168.000,00 

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s. 25475894 

Na Výšinách 
451/9 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

8340162 sociální 
rehabilitace 910.000,00 

ZDRAVOŠ PÉČE s.r.o. 3781224 

Horní Rokytnice 
590 
512 44 
Rokytnice nad 
Jizerou 1 

5773192 pečovatelská 
služba 2.282.000,00 

Zdravotně sociální služby 
Turnov 

854883 
28. října 812 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

3368051 odlehčovací 
služby 

819.000,00 

Zdravotně sociální služby 
Turnov 854883 

28. října 812 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

4234054 
domovy pro 
seniory 4.504.000,00 

Zdravotně sociální služby 
Turnov 854883 

28. října 812 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

8719331 pečovatelská 
služba 6.325.000,00 

Zdravotně sociální služby 
Turnov 854883 

28. října 812 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

9274680 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

5.860.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 64 - 

Zdravotně sociální služby 
Turnov 854883 

28. října 812 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

9313088 
centra 
denních 
služeb 

615.000,00 

Celkem počet služeb 179 345.121.000,00 

 

4) s neposkytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb níže uvedeným žadatelům 
na dané sociální služby, z uvedených důvodů 

Název IČO Sídlo Registrační číslo 
služby Druh služby Důvod 

vyřazení 

JIPRO-CASH 
s.r.o. 28744349 

Na Jílech 2637 
Česká Lípa 
470 06 Česká 
Lípa 6 

5037445 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

Sociální služba 
není součástí 
Základní sítě 
sociálních 
služeb LK na r. 
2020 

Most k naději, 
z. s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9 
Most 
434 01 Most 1 

6384214 
odborné 
sociální 
poradenství 

Sociální služba 
není součástí 
Základní sítě 
sociálních 
služeb LK na r. 
2020 

Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 

26623064 

Brunnerova 
1011/3 
Praha 17 - Řepy 
163 00 Praha 
618 

1201824 chráněné 
bydlení 

Sociální služba 
není součástí 
Základní sítě 
sociálních 
služeb LK na r. 
2020 

 

5) se vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva 
práce a sociálních věcí na r. 2020, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí příspěvku zřizovatele z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 
Libereckého kraje v r. 2020 v úhrnném objemu 304.760.000 Kč, níže uvedeným příspěvkovým 
organizacím sociálního resortu Libereckého kraje na rok 2020 do výše 

Název IČO Sídlo Registrační 
číslo služby 

Druh služby 
Kofinancování 
sociální služby 

v Kč 

APOSS Liberec, příspěvková organizace 71220071 

Zeyerova 
832/24 
Liberec I-
Staré Město 
460 01 
Liberec 1 

3190180 
centra 
denních 
služeb 

2.856.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 65 - 

APOSS Liberec, příspěvková organizace 71220071 

Zeyerova 
832/24 
Liberec I-
Staré Město 
460 01 
Liberec 1 

4094333 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

8.339.000,00 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace 

70868476 

Tanvaldská 
269 
Liberec XXX-
Vratislavice 
nad Nisou 
463 11 
Liberec 30 

1701584 intervenční 
centra 1.170.000,00 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace 

70868476 

Tanvaldská 
269 
Liberec XXX-
Vratislavice 
nad Nisou 
463 11 
Liberec 30 

2632467 
odborné 
sociální 
poradenství 

5.090.000,00 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace 

70868476 

Tanvaldská 
269 
Liberec XXX-
Vratislavice 
nad Nisou 
463 11 
Liberec 30 

4337287 
odborné 
sociální 
poradenství 

2.217.000,00 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace 

70868476 

Tanvaldská 
269 
Liberec XXX-
Vratislavice 
nad Nisou 
463 11 
Liberec 30 

5393471 
telefonická 
krizová 
pomoc 

2.627.000,00 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace 

70868476 

Tanvaldská 
269 
Liberec XXX-
Vratislavice 
nad Nisou 
463 11 
Liberec 30 

5833201 
odborné 
sociální 
poradenství 

2.142.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 66 - 

Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace 48282961 

Hradecká 
2905 
Česká Lípa 
470 06 
Česká Lípa 6 

2038560 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

2.604.000,00 

Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace 48282961 

Hradecká 
2905 
Česká Lípa 
470 06 
Česká Lípa 6 

2293541 
denní 
stacionáře 6.035.000,00 

Domov a Centrum aktivity, příspěvková 
organizace 71220097 

Liberecká 
451 
463 42 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou 

4418892 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

13.100.000,00 

Domov a Centrum aktivity, příspěvková 
organizace 71220097 

Liberecká 
451 
463 42 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou 

4890597 chráněné 
bydlení 1.829.000,00 

Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace 

75070758 

U Balvanu 
4117/2 
Jablonec 
nad Nisou 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 1 

1347706 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

11.700.000,00 

Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace 

75070758 

U Balvanu 
4117/2 
Jablonec 
nad Nisou 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 1 

9653966 
centra 
denních 
služeb 

5.100.000,00 

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace 71220020 

Zámecká 39 
Český Dub 
IV 
463 43 
Český Dub 

3139161 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

8.996.000,00 

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace 71220020 

Zámecká 39 
Český Dub 
IV 
463 43 
Český Dub 

8588423 domovy pro 
seniory 3.601.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 67 - 

Domov důchodců Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace 

71220011 

Vítězslava 
Nezvala 
87/14 
Jablonecké 
Paseky 
466 02 
Jablonec 
nad Nisou 2 

4654168 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

7.228.000,00 

Domov důchodců Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace 71220011 

Vítězslava 
Nezvala 
87/14 
Jablonecké 
Paseky 
466 02 
Jablonec 
nad Nisou 2 

9139875 domovy pro 
seniory 10.810.000,00 

Domov důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková organizace 

71220046 

Jindřichovice 
pod Smrkem 
238 
463 65 Nové 
Město pod 
Smrkem 

9266427 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

10.480.000,00 

Domov důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková organizace 71220046 

Jindřichovice 
pod Smrkem 
238 
463 65 Nové 
Město pod 
Smrkem 

9450071 domovy pro 
seniory 3.503.000,00 

Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace 85782 

Dolní 
Rokytnice 
291 
512 44 
Rokytnice 
nad Jizerou 
1 

2522751 domovy pro 
seniory 7.670.000,00 

Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace 85782 

Dolní 
Rokytnice 
291 
512 44 
Rokytnice 
nad Jizerou 
1 

8760544 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

8.650.000,00 

Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace 48282928 

Benešova 1 
471 52 
Sloup v 
Čechách 

9835515 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

10.408.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 68 - 

Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace 71220003 

Velké Hamry 
600 
468 45 
Velké Hamry 

2138835 domovy pro 
seniory 16.800.000,00 

Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace 71220003 

Velké Hamry 
600 
468 45 
Velké Hamry 

4630845 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

2.921.000,00 

Domov pro seniory Vratislavice nad 
Nisou, příspěvková organizace 71220038 

U Sila 321 
Liberec XXX-
Vratislavice 
nad Nisou 
463 11 
Liberec 30 

3823721 domovy pro 
seniory 4.310.000,00 

Domov pro seniory Vratislavice nad 
Nisou, příspěvková organizace 71220038 

U Sila 321 
Liberec XXX-
Vratislavice 
nad Nisou 
463 11 
Liberec 30 

9621480 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

10.400.000,00 

Domov Raspenava, příspěvková 
organizace 71220089 

Fučíkova 
432 
Raspenava 
464 01 
Frýdlant v 
Čechách 

1467756 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

1.931.000,00 

Domov Raspenava, příspěvková 
organizace 71220089 

Fučíkova 
432 
Raspenava 
464 01 
Frýdlant v 
Čechách 

3152221 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

15.684.000,00 

Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace 48282936 

Jestřebí 126 
471 61 
Jestřebí 3438523 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

22.188.000,00 

Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace 71220054 

Domažlická 
880 
Liberec III-
Jeřáb 
460 10 
Liberec 10 

5172647 domovy pro 
seniory 23.200.000,00 

Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace 71220054 

Domažlická 
880 
Liberec III-
Jeřáb 
460 10 
Liberec 10 

7326055 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

6.200.000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 69 - 

Jedličkův ústav, příspěvková organizace 70932522 

Lužická 
920/7 
Liberec I-
Staré Město 
460 01 
Liberec 1 

1660265 
odlehčovací 
služby 2.080.000,00 

Jedličkův ústav, příspěvková organizace 70932522 

Lužická 
920/7 
Liberec I-
Staré Město 
460 01 
Liberec 1 

6492623 osobní 
asistence 640.000,00 

Jedličkův ústav, příspěvková organizace 70932522 

Lužická 
920/7 
Liberec I-
Staré Město 
460 01 
Liberec 1 

8900016 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

29.790.000,00 

Jedličkův ústav, příspěvková organizace 70932522 

Lužická 
920/7 
Liberec I-
Staré Město 
460 01 
Liberec 1 

9076392 
centra 
denních 
služeb 

7.513.000,00 

OSTARA, příspěvková organizace 48282944 

Pivovarská 
693 
Cvikov II 
471 54 
Cvikov 

7759833 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

14.800.000,00 

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 193771 

Benešov u 
Semil 180 
512 06 
Benešov u 
Semil 

3145588 
odlehčovací 
služby 620.000,00 

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 

193771 

Benešov u 
Semil 180 
512 06 
Benešov u 
Semil 

6266118 denní 
stacionáře 

1.428.000,00 

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 193771 

Benešov u 
Semil 180 
512 06 
Benešov u 
Semil 

7007714 týdenní 
stacionáře 8.100.000,00 

Celkem počet služeb 39 304.760.000,00 

 
a to za podmínky schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 37/20 v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje, 
s c h v a l u j e  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 70 - 

vzorovou Smlouvu o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce 
a sociálních věcí na r. 2020 pro příspěvkové organizace sociálního resortu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 37/20 k projednání 
a ke schválení, 

Termín: 25. 02. 2020 
2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

zastupitelstvu kraje k projednání a rozhodnutí návrh o výši dotace z rozpočtu kraje 
z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, v rámci kofinancování, 
pro poskytovatele sociálních služeb, vyjma příspěvkových organizací sociálního resortu 
Libereckého kraje, v úhrnném objemu 345.121.000 Kč, 

Termín: 25. 02. 2020 
3) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat 

Smlouvy o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva 
práce a sociálních věcí na r. 2020 pro příspěvkové organizace sociálního resortu 
Libereckého kraje, po projednání a schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření 
č. 37/20 zastupitelstvem kraje. 

Termín: 03. 04. 2020 

hlasování č. 29 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
30. (21) Rozpočtové opatření č. 28/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
období do rozpočtu 2020, navýšení kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním 
postižením v Libereckém kraji“ 

Mgr. Svoboda stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 182/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 28/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých období 
do rozpočtu 2020, navýšení kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, 
na projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 
v Libereckém kraji“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 28/20, kterým se navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech kraje o celkovou částku 21.568.780,21 Kč, 

2. rozpočtové opatření č. 28/20, kterým se navyšují výdaje kapitoly 923 05  
– Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, projekt „Podpora a rozvoj služeb 
v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“, 
reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862, o celkovou částku 21.568.780,21 Kč 

a  u k l á d á  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 71 - 

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 28/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 30 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
31. (22) Rozpočtové opatření č. 29/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
období do rozpočtu 2020, navýšení kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Podpora procesů střednědobého plánování, síťování 
a financování sociálních služeb v Libereckém kraji“ 

Mgr. Šebková stručně okomentovala obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 183/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 29/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých období 
do rozpočtu 2020, navýšení kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, 
na projekt „Podpora procesů střednědobého plánování, síťování a financování sociálních 
služeb v Libereckém kraji“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 29/20, kterým se navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech kraje o celkovou částku 908.716,51 Kč, 

2. rozpočtové opatření č. 29/20, kterým se navyšují výdaje kapitoly 923 05  
– Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí,  projekt „Podpora procesů střednědobého 
plánování, síťování a financování sociálních služeb v Libereckém kraji“, 
reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0003861, o celkovou částku 908.716,51 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 29/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 31 pro 8 proti 0 zdržel se 0 nebyl přijat 
 
 
32. (23) Odvod za porušení rozpočtové kázně – Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace 

Mgr. Svoboda stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 184/20/RK 
Odvod za porušení rozpočtové kázně – Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace 
Rada kraje po projednání 

u k l á d á  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 72 - 

organizaci Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, IČO 48282936, se sídlem 
Jestřabí 126, 471 61 Jestřabí, dle ust. § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení rozpočtové 
kázně ve výši 8.174 Kč, ke kterému došlo zařazením zaměstnanců do nesprávného platového 
stupně, 

Termín: 31. 03. 2020 
a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizací 
směrnice ředitele KÚ LK OS-10/02/15 o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 03. 2020 

hlasování č. 32 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
33. (24) Rozpočtové opatření č. 41/20 – Úprava dílčích ukazatelů kapitoly 912 05 - Účelové 
příspěvky příspěvkových organizací související s poskytnutím mimořádného účelového 
příspěvku zařízení OSTARA, příspěvková organizace 

Mgr. Svoboda stručně okomentoval předložený materiál. 

Poté proběhla diskuze týkající se úpravy zahrady a přilehléko okolí objektu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.   

USNESENÍ č. 185/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 41/20 – Úprava dílčích ukazatelů kapitoly 912 05 - Účelové 
příspěvky příspěvkových organizací související s poskytnutím mimořádného účelového 
příspěvku zařízení OSTARA, příspěvková organizace 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku z kapitoly 912 05 – účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím odboru sociálních věcí, příspěvkové organizaci 
OSTARA, p. o., Husova 970 v Novém Boru, na akci č. 5501491504, v celkové výši 
300.000 Kč, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci formou zálohové platby ve výši 50% do 30 dnů 
od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatelem, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů 
od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného 
mimořádného účelového příspěvku dle přílohy 2, nejpozději však do 1. 5. 2020, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 1. 7. 2020, 

o předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování akce 
mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 10. 7. 2020, 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 41/20, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 05 – Účelové 
příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, v celkové výši 300.000 Kč, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly 

a) snížení dílčího ukazatele OSTARA - výstavba nové zděné garáže ve Cvikově, akce 
č. 5500741504, ve výši 300.000 Kč, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 73 - 

b) zavedení nového dílčího ukazatele OSTARA - Sadovnické (zahradní) úpravy zeleně 
a výstavba altánu u budovy OSTARA, p. o., Husova 970 v Novém Boru, akce 
č. 5501491504, ve výši 300.000 Kč 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 41/20 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 25. 02. 2020 
2. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit 

vyrozumění ředitelky příspěvkové organizace resortu sociálních věcí, o vydaném 
usnesení Rady Libereckého kraje. 

Termín: 01. 03. 2020 

hlasování č. 33 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
34. (25) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění a provádění úklidových 
služeb“ Domem seniorů Liberec – Františkov, příspěvková organizace 

M. Půta se dotázal na dosavadní způsob úklidu v domově seniorů, kolik osob by se mělo 
na úklidu podílet a kolik hodin. Sdělil, že rovněž postrádá informaci o hodinové sazbě. 

Následně proběhla diskuze týkající se způsobu provozování úklidu v domově seniorů, na jejímž 
základě Mgr. Svoboda, jakožto předkladatel, stáhl tento bod z programu jednání.  
 
 
35. (26) Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi rezortu sociálních věcí 

Mgr. Svoboda stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 186/20/RK 
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi rezortu sociálních věcí 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od dárce Ambulance dětské kardiologie, 
s. r. o., se sídlem Masarykova 699/9, 460 01 Liberec, IČO 01729993, ve prospěch zařízení 
Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, 
IČO 70932522, 

2. s přijetím věcných darů v celkové hodnotě 681.651 Kč - 2 ks svítidla „Čirý květ“ 
v hodnotě ve výši 384.642 Kč a „Zelený strom“ ve výši 269.249 Kč, včetně nákladů 
na instalaci ve výši 27.760 Kč, od dárce Nadační fond LASVIT, se sídlem ul. Komunardů 
894/32, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO 24202118, do vlastnictví zařízení Domov 
důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup 
v Čechách, IČO 48282928, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 4.810 Kč od
ve prospěch zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 

příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, IČO 71220038, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 74 - 

4. s přijetím věcného daru – potraviny ve výši 125.623 Kč od dárce Potravinová banka 
Libereckého kraje, z. s., se sídlem 976/15, 460 06 Liberec, IČO 22714154, do vlastnictví 
zařízení Dětské Centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 
460 15 Liberec 15, IČO 71294392, 

5. s přijetím věcného daru – dětské hračky (vánoční dárky pro děti) od
do vlastnictví zařízení Dětské 

Centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 15 Liberec 15, 
IČO 71294392 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 29. 02. 2020 

hlasování č. 34 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
36. (27) Revokace dvou usnesení č. 2173/19/RK a usnesení č. 2322/19/mRK „Schválení 
vzorového dodatku k uzavřeným smlouvám o poskytnutí příspěvku zřizovatele pro rok 
2019 na poskytování služby v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého 
kraje“ 

Mgr. Šebková stručně okomentovala obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze či připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 187/20/RK 
Revokace dvou usnesení č. 2173/19/RK a usnesení č. 2322/19/mRK „Schválení vzorového 
dodatku k uzavřeným smlouvám o poskytnutí příspěvku zřizovatele pro rok 2019 
na poskytování služby v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje“ 
Rada kraje po projednání 

r e v o k u j e  

1. část usnesení č. 2173/19/RK ze dne 3. 12. 2019 v části, kde Rada Libereckého kraje 
rozhoduje o snížení příspěvku zřizovatele pro rok 2019 příspěvkové organizaci Dům 
seniorů Liberec – Františkov, na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu, jež bylo schválené Radou Libereckého kraje dne 9. 4. 2019, včetně 
jeho platného dodatku 

     PROVOZNÍ PŘÍSPĚVEK v Kč 

  
NÁZEV PŘÍSPĚVKOVÉ 

ORGANIZACE 

Číslo 
původní 
smlouvy 

CELKEM 
dle 

původní 
smlouvy 

CELKEM 
dle 

Dodatku  

z toho 

ORG. na provoz na odpisy 

1517 
Dům seniorů Liberec- 

Františkov, příspěvková 
organizace 

OLP/1063/2019 
Dodatek č. 1 8.600.000 5.740.000 2.882.200 2.858.671 

 

2. část usnesení č. 2322/19/mRK ze dne 16. 12. 2019 v části, kde Rada Libereckého kraje 
rozhoduje o úpravě provozního příspěvku (provoz a odpisy majetku ve vlastnictví 
zřizovatele) a výši odvodu z investičního fondu pro rok 2019 na základě Pověření 
k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, jež byly schválené Radou 
Libereckého kraje dne 9. 4. 2019, včetně jejich platných dodatků, těmto příspěvkovým 
organizacím zřízeným Libereckým krajem v tomto rozsahu změn 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 75 - 

ORG 
NÁZEV 

PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACE 

Číslo 
původní 
smlouvy 

PROVOZNÍ PŘÍSPĚVEK v Kč 

odvod 
z investičníh

o fondu 
CELKEM 

dle původní 
smlouvy 

CELKEM 
dle 

Dodatku  

z toho 

na provoz na odpisy 

1501 
Jedličkův ústav, 

příspěvková organizace 
OLP/1050/20

19 7 416 800     8 167 000    6 711 072     1 455 928     1 199 027     

1517 
Dům seniorů Liberec- 

Františkov, 
příspěvková organizace 

OLP/1063/20
19 8 600 000     5 740 871    2 767 233 2 937 638     1 704 814     

 

r o z h o d u j e  

1. o snížení příspěvku zřizovatele pro rok 2019 na základě Pověření k poskytování služeb 
v obecném hospodářském zájmu, jež byl schválen Radou Libereckého kraje dne 
9. 4. 2019, včetně platných dodatků, této příspěvkové organizaci zřízené Libereckým 
krajem v tomto rozsahu změn 

     PROVOZNÍ PŘÍSPĚVEK v Kč 

  
NÁZE PŘÍSPĚVKOVÉ 

ORGANIZACE 
Číslo původní 

smlouvy 

CELKE
M dle 

původní 
smlouvy 

CELKEM 
dle 

Dodatku  

z toho 

ORG
. na provoz na odpisy 

1517 
Dům seniorů Liberec- 

Františkov, příspěvková 
organizace 

OLP/1063/2019 
Dodatek č. 1 8.600.000 5.740.871 2.882.200 2.858.671 

 

2. o úpravě provozního příspěvku (provoz a odpisy majetku ve vlastnictví zřizovatele) a výši 
odvodu z investičního fondu pro rok 2019 na základě Pověření k poskytování služeb 
v obecném hospodářském zájmu, jež byly schválené Radou Libereckého kraje dne 
9. 4. 2019, včetně jejich platných dodatků, těmto příspěvkovým organizacím zřízeným 
Libereckým krajem v tomto rozsahu změn 

ORG 
NÁZE 

PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACE 

Číslo 
původní 
smlouvy 

PROVOZNÍ PŘÍSPĚVEK v Kč 

odvod 
z investičníh

o fondu 
CELKEM 

dle původní 
smlouvy 

CELKEM 
dle 

Dodatku  

z toho 

na provoz na odpisy 

1501 
Jedličkův ústav, 

příspěvková organizace 
OLP/1050/20

19 7 416 800     8 167 680    6 711 752     1 455 928     1 199 027     

1517 
Dům seniorů Liberec- 

Františkov, 
příspěvková organizace 

OLP/1063/20
19 8 600 000     5 740 871    2 767 233 2 973 638     1 704 814     

 

s c h v a l u j e  

1. dodatek č. 4 a dodatek č. 5 ke smlouvě č. OLP/1063/2019 o poskytnutí příspěvku 
zřizovatele pro rok 2019 na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
mezi Libereckým krajem a příspěvkovou organizací Dům seniorů Liberec – Františkov, 
se sídlem Domažlická 880/8, 460 07 Liberec, IČO 71220054, 

2. dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/1050/2019 o poskytnutí příspěvku zřizovatele pro rok 
2019 na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu mezi Libereckým krajem 
a příspěvkovou organizací Jedličkův ústav, se sdílem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, 
IČO 70932522 

a  u k l á d á  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 76 - 

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit podpis 
dodatků ke smlouvám o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje s uvedenými příspěvkovými organizacemi. 

Termín: 29. 02. 2020 

 hlasování č. 35 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
37. (28) Rozpočtové opatření č. 54/20 - navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 917 05 
– Transfery, odbor sociálních věcí, přijetí účelové dotace pro výplatu státního příspěvku 
zřizovatelům zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

Mgr. Šebková stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 188/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 54/20 - navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 917 05  
– Transfery, odbor sociálních věcí, přijetí účelové dotace pro výplatu státního příspěvku 
zřizovatelům zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 54/20, kterým se 

1. navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje z titulu přijaté dotace poskytnuté 
ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí, na rok 2020 na výplatu státního 
příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc o částku 
5.400.000 Kč, 

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 917 05 - Transfery, odbor 
sociálních věcí, o částku 5.400.000 Kč, na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele 
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc při Dětském centru Liberec, příspěvkové 
organizaci, Pekárkova 572/4, Liberec 15 - zařízení PAPRSEK, ve výši 5.400.000 Kč, 
č. a. 05700051523 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 54/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 36 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
38. (132.a, b) Písemné informace 
a)      Informace o zpracování Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

Libereckého kraje na období 2021 - 2023 
b)      Informativní přehled veřejných zakázek v rezortu sociálních věcí za II. pololetí 

2019 

Mgr. Šebková stručně okomentovala obsah obou písemných informací. 

Poté členové rady kraje vzali tyto písemné informace na vědomí, s tím, že o nich bude 
hlasováno souhrně v rámci bodu č. 132. 
 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 77 - 

 
V 7.45 hodin se J. Löffelmann omluvil z rady kraje, z důvodu účasti na jednání v Jablonném 
v pod Ještědí ohledně těžby kamene na Tlustci. 

Nyní je na jednání přítomno 7 členů rady kraje. 
 
 
39. (135) Doplnění druhého kola výzev do Základní sítě Libereckého kraje pro rok 2020 

Mgr. Šebková stručně uvedla předložený materiál. 

Následně proběhla krátká diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 189/20/RK 
Doplnění druhého kola výzev do Základní sítě Libereckého kraje pro rok 2020 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

doplnění druhého kola výzev v termínu od 2. 1. 2020 do 29. 2. 2020 na rozvoj Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje na rok 2020, a to v rozsahu daném přílohou č. 1 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zveřejnit 
aktualizovaný seznam výzev pro druhé kolo výzev do Základní sítě sociálních služeb 
Libereckého kraje 2020. 

Termín: 15. 02. 2020 

hlasování č. 37 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
40. (30) Poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku Zdravotnické 
záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci na akci „AED pro Liberecký 
kraj“ v rámci kapitoly 912 – Účelové příspěvky PO a podmínek stanovených zřizovatelem 

Na jednání rady kraje byla přizvána PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 190/20/RK 
Poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku Zdravotnické záchranné 
službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci na akci „AED pro Liberecký kraj“ 
v rámci kapitoly 912 – Účelové příspěvky PO a podmínek stanovených zřizovatelem 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 44.000 Kč, 
Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, 
IČO 46744991, na výdaje spojené s realizací akce „AED pro Liberecký kraj“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku do výše 44.000 Kč na realizaci akce „AED pro Liberecký kraj“ do 30 dnů 
od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, nejpozději však do 5. 3. 2020, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s již zrealizovaným nákupem akce 
„AED pro Liberecký kraj“ do 31. 5. 2020, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 78 - 

4. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného účelového 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 20. 7. 2020, 

5. o předložení vyúčtování formou Oznámení o skutečné výši využitého provozního 
příspěvku za rok 2020 dle přílohy č. 1 v termínu do 6. 2. 2021 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zaslat výpis 
tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh MUDr. Luďku Kramářovi, MBA, 
řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 14. 02. 2020 

hlasování č. 38 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
41. (31) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 
rozvodů silnoproudé elektrotechniky v objektu kuchyně dětské léčebny, LRN Cvikov, 
p. o.“ Léčebnou respiračních nemocí Cvikov, příspěvkovou organizací 

PhDr. Riegerová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 191/20/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce rozvodů 
silnoproudé elektrotechniky v objektu kuchyně dětské léčebny, LRN Cvikov, p. o.“ 
Léčebnou respiračních nemocí Cvikov, příspěvkovou organizací 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce rozvodů silnoproudé elektrotechniky v objektu 
kuchyně dětské léčebny, LRN Cvikov, p. o.“, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o uděleném souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu řediteli 
příspěvkové organizace. 

Termín: 29. 02. 2020 

hlasování č. 39 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
42. (132. c) Písemné informace 
Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje, řízení resortu 
zdravotnictví, a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek 
za II. pololetí roku 2019 

PhDr. Riegerová stručně uvedla písemnou informaci. 

Členové rady kraje vzali písemnou informaci na vědomí, s tím, že o ní bude hlasováno souhrně 
v rámci bodu č. 132.  
 
 
 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 79 - 

43. (29) Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Petr Urban, ekonomický ředitel Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Ing. Urban k obsahu materiálu sdělil, že jedna část se týká žádosti o dočerpání zbývajících 
cca 11 mil. Kč v roce 2020 z finančních prostředků  na profinancování investičních akcí ve výši 
30 mil. Kč, které byly NsP ČL, a.s., poskytnuty v roce 2019. Druhá část obsahuje žádost 
o využití až 15 mil. Kč na předfinancování dalších akcí, které budou následně financovány 
např. ze SFŽP. Poté budou tyto prostředky vráceny zpět na transparentní účet. Z příplatku 
budou hrazeny faktury týkající se akcí schválených radou kraje pro rok 2020.  

PhDr. Riegerová požádala o doplnění celého materiálu po projednání, a to ve smyslu, že od NsP 
ČL, a.s., byl doručen ještě další dopis, jehož obsahem je vrácení částky ve výši 30 mil. Kč 
z běžného účtu na transparentní účet. Převod byl schválen radou kraje dne 18. 12. 2018 a nyní 
se vrací zpět na transparentní účet. 

M. Půta požádal, aby při přípravě nové smlouvy, na další období, byl navržen nějaký méně 
komplikovaný a méně složitý způsob informování rady kraje, o využití poskytovaných 
finančních prostředků.  

M. Půta se dále dotázal, kdy bude předložen radě kraje materiál o příplatku na další období. 

PhDr. Riegerová odpověděla, že bude předložen do konce I. pololetí letošního roku. 

M. Půta požádal, aby byl předložen do konce prvního čtvrtletí tohoto roku. 

Dále Ing. Urban seznámil členy rady kraje s vývojem situace v nemocnici v Rumburku 
a zajištění zdravotní péče ve Šluknovském výběžku. Vozy RZS mají pokyn, aby do Rumburské 
nemocnice nejezdily, ale pacienty vozily do nemocnic v Děčíně a České Lípě. V této souvislosti 
v NsP ČL došlo k největšímu nárůstu pacientů v oboru interny. Uvedl, že je jednáno s VZP 
a ostatními zdravotními pojišťovny a přiblížil další důsledky, které dopadají na českolipskou 
nemocnici. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 192/20/RK 
Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 
Rada kraje v působnosti jediného akcionáře obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČO 272 83 518, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dopis Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa ze dne 15. ledna 2020, ČJ: NsPCL29/20-ŘED, 
Žádost o využití příplatku mim základní kapitál roku 2020 na profinancování investičních akcí 
NsP ČL, a.s., a dopis ze dne 20. ledna 2020, ČJ: NsPCL40/20-ŘED, Příplatek mimo základní 
kapitál – informace akcionáři o využití příplatku z roku 2019 dle smlouvy č. OLP/1771/2017, 

r o z h o d u j e  

o převodu části příplatku mimo základní kapitál, zaslaného Libereckým krajem dle smlouvy 
č. OLP/1771/2017 v lednu 2020 ve výši 30.000.000 Kč, z transparentního účtu 
č. 223148803/0600 vedeného u MONETA Money Bank na běžný účet společnosti, z důvodu 
profinancování investičních akcí Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s., jako je nákup 
přístrojového vybavení oddělení ARO a předfinancování akce zateplení objektů NsP – II. etapa, 
a to až do výše 15.000.000 Kč 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 80 - 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, informovat 
předsedu představenstva společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., Ing. Pavla 
Marka o přijatém usnesení. 

Termín: 15. 02. 2020 

hlasování č. 40 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
44. (42) Změna názvu Gymnázia a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace, 
na Gymnázium, Tanvald, příspěvková organizace 

Na jednání rady kraje byla přizvána Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu. 

P. Tulpa stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 193/20/RK 
Změna názvu Gymnázia a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace, 
na Gymnázium, Tanvald, příspěvková organizace 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

výmaz oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie, střední škole, jejíž činnost vykonává 
Gymnázium a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace, a to s účinností 
od 1. 9. 2020, 

s o u h l a s í  

a) se změnou názvu Gymnázia a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace, 
na Gymnázium, Tanvald, příspěvková organizace, a to k 1. 9. 2020, 

b) s úplným zněním zřizovací listiny Gymnázia, Tanvald, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál zastupitelstvu kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 41 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
45. (43) Žádost Sportovního klubu JEŠTĚD o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje na projekt „Objekt SKJ Pláně - připojení kanalizace a studna“ 

P. Tulpa stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 194/20/RK 
Žádost Sportovního klubu JEŠTĚD o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
na projekt „Objekt SKJ Pláně - připojení kanalizace a studna“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s neposkytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 81 - 

 

Název žadatele IČO Název projektu 
Požadovaná 
dotace v Kč 

Sportovní klub Ještěd 64040577 
Objekt SKJ Pláně – připojení 
kanalizace a studna 

275.000 

 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 42 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
46. (44) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 55/2020 úprava kapitoly 917 04 
 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – žádosti o poskytnutí 
individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na významné sportovní akce 
subjektům: Svaz lyžařů České republiky, z. s., na projekt „FIS SUMMER GRAND PRIX 
ve skoku na lyžích muži 2020“, Český šermířský svaz na projekt „Mistrovství Evropy 
v šermu do 23 let Liberec 2020“, Czech Gravity Sports Association z. s. na projekt 
„Kozákov challenge 2020“ a ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Liberec na projekt 
„Pronájem elektronické střelnice“ 

P. Tulpa uvedl materiál a navrhl úpravu po projednání následovně – dotace pro Český šermířský 
svaz na Mistrovství Evropy v šermu, bude ve výši 560 tis. Kč. Současně bude doplněn nový 
příjemce, jímž bude ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Liberec, který obdrží dotaci ve výši 
40 tis. Kč a využije ji na pronájem elektronické střelnice. 

Bez připomínek a diskuze nechal M. Půta hlasovat o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 195/20/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 55/2020 úprava kapitoly 917 04 – transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – žádosti o poskytnutí individuálních 
dotací z rozpočtu Libereckého kraje na významné sportovní akce subjektům: Svaz lyžařů 
České republiky, z. s., na projekt „FIS SUMMER GRAND PRIX ve skoku na lyžích muži 
2020“, Český šermířský svaz na projekt „Mistrovství Evropy v šermu do 23 let Liberec 
2020“, Czech Gravity Sports Association z. s. na projekt „Kozákov challenge 2020“ a ČSS, 
z.s. – sportovně střelecký klub Liberec na projekt „Pronájem elektronické střelnice“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 55/20, kterým se upravují ukazatele 
kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové 
výši 1.500.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a které zahrnuje 

      1.1 snížení ukazatele 04808360000 Sportovní akce – individuální dotace 
 – nespecifikovaná rezerva o 1.500.000 Kč, 

      1.2 zavedení nových ukazatelů v celkové výši 1.500.000 Kč 

Číslo akce Název akce 
Výše 
v Kč 

04808740000 Svaz lyžařů České republiky – FIS SUMMER GRAND PRIX ve 
skoku na lyžích muži 2020 

700.000 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 82 - 

04808750000 Český šermířský svaz – Mistrovství Evropy v šermu do 23 let 
Liberec 2020 

560.000 

04808760000 Czech Gravity Sports Association z.s. – Kozákov challenge 2020 200.000 

04808770000 
ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Liberec – Pronájem 
elektronické střelnice 

40.000 

 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt, který má charakter 
podpory de minimis, příjemci 

 

Žadatel IČO Se sídlem 
Název 

projektu 

Parametr 
projektu: 

název/měrná 
jednotka/hodnota 

Náklady 
celkem v 

Kč 

Dotace do 
výše v Kč 

Svaz lyžařů České 
republiky, z.s. 

0053763
2 

Cukrovarni
cká 483/42, 
6200 Praha 
10 

FIS 
SUMMER 
GRAND 
PRIX ve 
skoku 
na lyžích 
muži 2020 

1. aktivní 
sportovci/osoba/60 
2. doba trvání 
akce/den/2 

5.650.000 700.000 

Český šermířský 
svaz 

6293312
4 

Zátopkova 
100/2, 
16900 
Praha 

Mistrovství 
Evropy v 
šermu do 23 
let Liberec 
2020 

Doba trvání 
akce/den/5 

6.800.000 560.000 

Czech Gravity 
Sports 
Association z.s. 

2656631
1 

Ve 
Smečkách 
1326/11, 
11000 
Praha 1 

Kozákov 
challenge 
2020 

Počet 
jezdců/ks/160 

1.700.000 200.000 

 

3. se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
Individuální dotace 2020, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která nemá charakter 
de minimis, za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 55/20 
Zastupitelstvem Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, příjemci ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Liberec, IČO 03780171, 
se sídlem Krakonošova 330, 460 14 Liberec, na projekt s názvem „Pronájem elektronické 
střelnice“, parametrem projektu je doba trvání akce/den/3, s celkovými náklady projektu 
ve výši 90.000 Kč do výše 40.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

znění smlouvy č. OLP/297/2020 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
uzavírané mezi Libereckým krajem ČSS, z.s. – sportovně střeleckým klubem Liberec, 
IČO 03780171, se sídlem Krakonošova 330, 460 14 Liberec 

a  u k l á d á  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 83 - 

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit, po schválení změny rozpočtu  
– rozpočtového opatření č. 55/20 v Zastupitelstvu Libereckého kraje, předložení smluv 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Petru Tulpovi, 
náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, a informovat žadatele o rozhodnutí orgánů kraje, 

Termín: 30. 04. 2020 
2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 55/20 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 43 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
47. (45) Rozpočtové opatření č. 33/20 – alokace použitelných zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 a úprava kapitol 912 04 – účelové příspěvky 
PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a 920 14 – kapitálové výdaje odboru 
investic a správy nemovitého majetku – nedočerpané finanční prostředky schválených 
akcí v roce 2019 

P. Tulpa stručně uvedl předložený materiál. 

Poté proběhla diskuze týkající se 50% zálohy na poskytování účelových příspěvků 
příspěvkovým organizacím.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.   

USNESENÍ č. 196/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 33/20 – alokace použitelných zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu kraje 2020 a úprava kapitol 912 04 – účelové příspěvky PO odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic 
a správy nemovitého majetku – nedočerpané finanční prostředky schválených akcí v roce 
2019 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 33/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 22.625.220 Kč, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2020 o celkovou částku 
22.625.220 Kč, z toho 

A) navýšení kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o částku 12.625.220 Kč, převod již schválených akcí z roku 2019 do rozpočtu 
roku 2020 

      a) Stipendijní program pro žáky odborných škol, neinvestiční akce č. 045000010000 
ve výši 685.700 Kč, 

      b) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace, IČ 00140147, investiční akce č. 04500301440 „Pořízení projektové 
dokumentace k projektu Centrum odborného vzdělávání“ ve výši 14.520 Kč, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 84 - 

      c) Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, IČ 00526517, neinvestiční akce č. 04500461433 „Unifikace el. napětí“ 
ve výši 225.000 Kč, 

      d) Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, IČ 00526517, investiční akce č. 04501461433 „Výstavba hřiště u DM 
Truhlářská, Liberec vč. souvisejících inž. činností“ ve výši 1.500.000 Kč, 

      e) Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 
IČ 70948798, neinvestiční akce č. 04501511492 „Úprava prostor poradny  
– 5 kanceláří“ ve výši 500.000 Kč, 

      f) Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, 
IČ 46747974, investiční akce č. 04501631422 „Rekonstrukce výměníkové stanice“ 
ve výši 750.000 Kč, 

      g) Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, IČ 00526517, investiční akce č. 04501831433 „Zhotovení PD, včetně 
souvisejících inženýrských činností pro realizaci stav. úprav DM v Truhlářské ul., 
objekt B, Liberec“ ve výši 300.000 Kč, 

      h) Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 
příspěvková organizace, IČ 46748075, investiční akce č. 045001871411 
„Modernizace laboratoře chemie“ ve výši 1.350.000 Kč, 

      i) Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace, IČ 18385036, investiční akce č. 04501971438 „Rekonstrukce sociálního 
zařízení v objektu školy Belgická – věž B, Jablonec nad Nisou“ ve výši 2.000.000 Kč, 

      j) Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, E. Krásnohorské 921, 
příspěvková organizace, IČ 46748059, investiční akce č. 04501981455 „Zhotovení 
projektové dokumentace pro vybudování parkovacích ploch u areálu školy včetně 
souvisejících inženýrských činností“ ve výši 110.000 Kč, 

      k) Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 
IČ 00671274, investiční akce č. 04501991432 „Nákup vozidla pro výuku autoškoly“ 
ve výši 350.000 Kč, 

      l) Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvkové organizace, IČ 46748105, 
investiční akce č. 04502011475 „Pořízení vícemístného vozidla“ ve výši 350.000 Kč, 

      m) Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvkové organizace, IČ 63778181, neinvestiční 
akce č. 04502021473 „Oprava čističky odpadních vod“ ve výši 1.200.000 Kč, 

      n) Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvkové 
organizace, IČ 18385036, investiční akce č. 04502071438 “Příspěvek na pořízení 
vozidla Kaipan“ ve výši 140.000 Kč, 

      o) Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvkové organizace, IČ 46748105, 
investiční akce č. 04502091475 “studie Rekonstrukce objektu Dětského domova, 
Frýdlant na st. p. č. 1465/5, Frýdlant“ ve výši 100.000 Kč, 

      p) Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, 
IČ 46748016, neinvestiční akce č. 04502171405 „Demolice komínu“ ve výši 
600.000 Kč, 

      q) Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, IČ 62237004, 
neinvestiční akce č. 04502241401 „Výměna výtahu“ ve výši 550.000 Kč, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 85 - 

      r) Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, IČ 00526517, neinvestiční akce č. 04502261433 „Výměna plynových 
kotlů v objektu Ještědská, Liberec“ ve výši 1.500.000 Kč, 

      s) Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, 
IČ 00528714, neinvestiční akce č. 04502271434 „Výměna otvorových výplní 
u domova mládeže“ ve výši 400.000 Kč, 

B) navýšení kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku, o částku 10.000.000 Kč, převod již schválené akce z roku 2019 do rozpočtu roku 
2020 

Stření průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ 46747991, neinvestiční akce č. 04501651421 
„Oprava střechy na hlavní budově“ ve výši 10.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 33/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 44 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
48. (46) Rozpočtové opatření č. 34/20 – alokace použitelných zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 a úprava kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, nedočerpané finanční prostředky 
schválených akcí v roce 2019 

P. Tulpa okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 197/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 34/20 – alokace použitelných zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu kraje 2020 a úprava kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, nedočerpané finanční prostředky schválených 
akcí v roce 2019 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 34/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 15.789.000 Kč, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2020, kapitola 920 04 – kapitálové 
výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, o celkovou částku 15.789.000 Kč, 
převod již schválených akcí z roku 2019 do rozpočtu roku 2020 

      a) Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková 
organizace – rekonstrukce objektu Truhlářská ul. „A“, číslo akce 0491901493 
Liberec, ve výši 15.539.000 Kč, 

      b) Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace – odkup pozemku 
pod jídelnou, číslo akce 0491911401, ve výši 250.000 Kč 

a  u k l á d á  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 86 - 

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 34/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 45 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
49. (47) Rozpočtové opatření č. 35/20 – alokace použitelných zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 a úprava kapitoly 926 04 – dotační fond 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – nedočerpané finanční prostředky 
schválených akcí v roce 2019 

P. Tulpa stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 198/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 35/20 – alokace použitelných zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu kraje 2020 a úprava kapitoly 926 04 – dotační fond odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – nedočerpané finanční prostředky schválených akcí v roce 
2019 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 35/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 6.116.054,80 Kč, 

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje 2020 – kapitola 926 04 – dotační fond odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 6.116.054,80 Kč, z toho 

      A) Programy školství, mládeže a zaměstnanosti – navýšení o celkovou částku 
1.523.632,64 Kč, z toho 
Program 4.1. Podpora volnočasových aktivit 
a) nespecifikované rezervy o částku 169.457 Kč 
b) jmenovité akce o částku 171.900 Kč 
Program 4.3. Specifická primární prevence rizikového chování 
a) nespecifikované rezervy o částku 48.000,19 Kč 
Program 4.4. Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže 
a) nespecifikované rezervy o částku 155.958,71 Kč 
b) jmenovité akce o částku 40.000 Kč  
Program 4.7. Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními 
a) nespecifikované rezervy o částku 938.316,74 Kč, 

      B) Programy podpor tělovýchova a sport – navýšení o celkovou částku 4.592.422,16 Kč, 
z toho 
Program 4.20 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení 
a) jmenovité akce o částku 134.816 Kč 
Program 4.21 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací 
a) jmenovité akce o částku 24.014 Kč 
Program 4.22 Sport handicapovaných 
a) jmenovité akce o částku 8.000 Kč 
Program 4.23 Sportovní akce 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 87 - 

a) nespecifikované rezervy o částku 279.260,11 Kč 
b) jmenovité akce o částku 474.754,84 Kč  
Program 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 
a) nespecifikované rezervy o částku 2.142.591,21 Kč 
b) jmenovité akce o částku 1.528.986 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 35/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 46 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
50.  (48) Rozpočtové opatření č. 36/20 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – úprava provozního příspěvku 

Ing. Princová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesesní. 

USNESENÍ č. 199/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 36/20 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – úprava provozního příspěvku 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 36/20, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 152.410 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly 

1. snížení dílčího ukazatele finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku 
o částku 152.410 Kč, 

2. navýšení dílčího ukazatele Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, o částku 59.810 Kč na navýšení nájemného z důvodu rozšíření 
prostor (o 5 kanceláří) v objektu Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 
Smetanova 66, příspěvková organizace, 

3. navýšení dílčího ukazatele Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, 
příspěvková organizace, o částku 50.000 Kč na nákup výškově nastavitelných lavic 
a židlí, 

4. navýšení dílčího ukazatele Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické 
centrum Semily, příspěvková organizace, o částku 42.600 Kč na nájem za prostory 
u odloučeného pracoviště v Jilemnici v objektu Gymnázia, Střední odborné školy 
a Střední zdravotnické školy, Jilemnice 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 36/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 47 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 88 - 

51. (49) Rozpočtové opatření č. 53/20 – úprava kapitoly 916 – finanční prostředky přijaté 
jako odvod za porušení rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT 

P. Tulpa stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez dotazů a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 200/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 53/20 – úprava kapitoly 916 – finanční prostředky přijaté jako 
odvod za porušení rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 53/20, kterým se o celkovou částku 60.469,55 Kč navyšují příjmy kraje 
a výdaje kraje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu, o finanční prostředky přijaté jako odvod a penále za porušení 
rozpočtové kázně a odvedené na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 53/20 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 48 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
52. (50) Rozpočtové opatření č. 63/20 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí finanční podpory projektům v rámci záštit 
v oblasti vzdělávání a mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje na projekt v oblasti tělovýchovy a sportu 

M. Půta upozornil, že z materiálu není zřejmé, jakým druhem sportu se zabývá žadatel 
SPORTIMA. 

P. Tulpa odpověděl, že se jedná o pohybové aktivity dětí předškolního a zákl. školního věku. 

Ing. Princová přislíbila, že důvodová zpráva bude doplněna o tuto informaci po projednání. 

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 201/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 63/20 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí finanční podpory projektům v rámci záštit 
v oblasti vzdělávání a mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje na projekt v oblasti tělovýchovy a sportu 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 63/20, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 20.000 Kč bez dopadu na celkový 
objem kapitoly, a které zahrnuje 

1. snížení ukazatele 04807220000 Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení 
naléhavých potřeb v oblasti vzdělávání a školství v průběhu roku o částku 20.000 Kč, 

2. zavedení nového specifického ukazatele v celkové výši 20.000 Kč, a to 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 89 - 

číslo akce 04808730000 – SPORTIMA s.r.o., IČO 07978898, Osiková 161, 460 15 
Liberec XVI - Nový Harcov – „SPORTIMA CUP 2020“, ve výši 20.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která nemá charakter de minimis, 
příjemci 

p.č. Žadatel IČO Sídlo Název projektu 

Parametr 
projektu: 

název/měrná 
jednotka/ 
hodnota 

Účel 
projektu 

Náklad
y 

celkem 
v Kč 

Dotace 
do výše 
 v Kč 

1. SPORTIMA s.r.o 07978898 
Osiková 161, 
46015 Liberec 
XVI-Nový Harcov 

SPORTIMA 
CUP 2020 

Počet turnajů 
pro děti/ks/3 

 

Realizace 
fotbalového 

turnaje 
mládeže 

SPORTIMA 
CUP 2020. 

50.000 20.000 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/241/2020 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a společností SPORTIMA s.r.o, 
IČO 07978898, se sídlem Osiková 161, 460 15 Liberec XVI - Nový Harcov 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat žadatele o rozhodnutí orgánu 
kraje a zajistit předložení smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

Termín: 31. 03. 2020 
2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 63/20 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 49 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
53. (51) Majetkoprávní operace – záměr bezúplatného převodu nemovitého majetku  
– specifikace veřejného zájmu u objektu Havlíčkova čp. 46, Frýdlant, ve správě Střední 
školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, městu 
Frýdlant 

P. Tulpa stručně uvedl předložený materiál. 

Ing. Princová doplnila, že název materiálu bude po projednání upraven dle dohody členů rady 
kraje na poradě uvolněných radních. 

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 202/20/RK 
Majetkoprávní operace – záměr bezúplatného převodu nemovitého majetku – specifikace 
veřejného zájmu u objektu Havlíčkova čp. 46, Frýdlant, ve správě Střední školy 
hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, městu Frýdlant 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 90 - 

s veřejným zájmem vyspecifikovaným městem Frýdlant, který spočívá v 

(i) provozu školní jídelny, jejímž prostřednictvím mohou být uspokojovány potřeby široké 
skupiny dětí v obci v oblasti stravování; 

(ii) zajištění prostor a sociálního zázemí pro veřejnou službu a veřejně prospěšné práce, 
čímž budou zprostředkovaně uspokojovány zájmy všech obyvatel obce týkající se právě 
veřejných služeb; 

(iii) působení pracovníků střediska výchovné péče Dětského diagnostického ústavu Liberec, 
které může sloužit rodičům a dětem města Frýdlant, jakož i přilehlých lokalit, a velmi 
tak zlepšit dostupnost této sociální služby; či 

(iv) poskytnutí zázemí pro spolkovou činnost, která může sloužit potřebám členů 
jednotlivých spolků, a v důsledku jejich činnosti mohou být sekundárně uspokojovány 
potřeby rovněž občanů širokého spektra různých zaměření, 

pro převod nepotřebného nemovitého majetku – pozemku p. č. 9 o výměře 886 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova čp. 46 v části obce Frýdlant, způsob využití občanská 
vybavenost, způsob ochrany památková zóna – budova, pozemek v památkové zóně, 
vše nacházející se v k. ú. Frýdlant, obci Frýdlant, a zapsaných na LV č. 927 včetně příslušenství, 
ve správě Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace, na město Frýdlant, se sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, 
IČ 00262781 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zahájit kroky k převodu nepotřebného nemovitého majetku Libereckého kraje  
- pozemku p. č. 9 o výměře 886 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova čp. 46 
v části obce Frýdlant ve správě Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace, městu Frýdlant. 

Termín: 30. 06. 2020 

hlasování č. 50 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
54. (52) Odvolání ředitele, vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky 
1.      Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 

příspěvková organizace 
2.      Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 

9, příspěvková organizace 
3.      Dětský domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace 

P. Tulpa stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 203/20/RK 
Odvolání ředitele, vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky 
1.      Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 

příspěvková organizace 
2.      Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 

9, příspěvková organizace 
3.      Dětský domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 91 - 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

dle ustanovení § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
z vedoucího pracovního místa ředitelky, a to k 31. 7. 2020, 

1. Ing. Janu Rulcovou, ředitelku Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, 
Turnov, Skálova 373, příspěvkové organizace, 

2. Mgr. Janu Urbanovou, ředitelku Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 
zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvkové organizace, 

3. Mgr. Zdeňku Slavíkovou, ředitelku Dětského domova, Dubá-Deštná 6, příspěvkové 
organizace, 

v y h l a š u j e  

konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

1. Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Turnov, Skálova 373, 
příspěvkové organizace, 

2. Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvkové organizace, 

3. Dětského domova, Dubá-Deštná 6, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, 

      a) zajistit činnost konkurzních komisí pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místa     
ředitelů/ředitelek vybraných škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým 
krajem v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

Termín: 30. 04. 2020 
      b) informovat Radu Libereckého kraje o výsledcích konkurzů, 

Termín: 31. 07. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení odvolání 

ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací a textu vyhlášených konkurzních řízení 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 29. 02. 2020 

hlasování č. 51 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
55. (53) Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti tělovýchovy 
a sportu subjektů Pavel Bohun na projekt „Prezentace na akcích Mistrovství Evropy, 
Mistrovství Světa a dalších mezinárodních i národních soutěžích v Canicrossu“, 
a TJ Starý Harcov Liberec z.s., na projekt „Memorial Adama Martenka ve futsale 
4. ročník“ 

P. Tulpa stručně uvedl předložený materiál a upozornil, že tento materiál bude po projednání 
upraven v souladu s úpravami uvedenými u bodu č. 44. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 204/20/RK 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 92 - 

Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti tělovýchovy a sportu 
subjektů Pavel Bohun na projekt „Prezentace na akcích Mistrovství Evropy, Mistrovství 
Světa a dalších mezinárodních i národních soutěžích v Canicrossu“, a TJ Starý Harcov 
Liberec z.s., na projekt „Memorial Adama Martenka ve futsale 4. ročník“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci 

 

Název žadatele 
IČO/datum 

narození 
Název projektu 

Požadovaná 
dotace v Kč 

TJ Starý Harcov Liberec z.s. 46744151 
Memorial Adama Martenky 
ve futsale  4. ročník 

15.000 

Bohun Pavel 25.10.1976 

Prezentace na akcích Mistrovství 
Evropy, Mistrovství Světa a 
dalších mezinárodních i 
národních soutěžích v 
Canicrossu. 

100.000 

 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat žadatele o rozhodnutí orgánů kraje. 

Termín: 29. 02. 2020 

hlasování č. 52 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
56. (54) Mezinárodní cena Vévody z Edinburghu – smlouva o spolupráci mezi Libereckým 
krajem a The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic Foundation, 
o.p.s. 

P. Tulpa ve stručnosti seznámil členy rady kraje s obsahem předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 205/20/RK 
Mezinárodní cena Vévody z Edinburghu – smlouva o spolupráci mezi Libereckým krajem 
a The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic Foundation, o.p.s. 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění Smlouvy o spolupráci č. OLP/209/2020, uzavírané mezi Libereckým krajem a obecně 
prospěšnou společností The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic 
Foundation, se sídlem Poděbradská 540/26, Vysočany, 190 00 Praha 9 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o spolupráci 
č. OLP/209/2020 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi. 

Termín: 29. 02. 2020 

 hlasování č. 53 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 93 - 

57. (55) Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

P. Tulpa stručně okomentoval předložený materiál. 

Připomínky nikdo nevznesl, bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 206/20/RK 
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) finančních darů 

      1. v předpokládané celkové hodnotě 11.250 Kč (ve výši 125 Kč na každého žáka, 
který absolvoval celou dobu brigádní výpomoci při zavádění chmele ve dnech  
10. – 18. května 2020) na podporu financování akcí školy (lyžařské výcvikové 
zájezdy, odborné stáže, turistické kurzy a pobyty v přírodě, nákup odborné literatury, 
učebnic a učebních pomůcek) od společnosti CHMEL PODLESÍ, s.r.o., se sídlem 
440 01  Pnětluky 23, IČ 25017985, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 
škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 
IČ 00082554, 

      2. v hodnotě 2.900 Kč pro potřebu klientů dětského domova od společnosti Společně 
pro děti o.p.s., se sídlem Sokolská 536/22, 779 00  Olomouc, IČ 01488066, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, 
příspěvková organizace, IČ 00855006, 

      3. v hodnotě 29.280 Kč pro uskutečnění zimních a letních sportovních kurzů od 
do vlastnictví 

příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková 
organizace, IČ 00855006, 

b) věcných darů 

      1. televizoru Philips, televizoru Samsung a lednice Zanussi v celkové hodnotě 8.000 Kč 
pro klienty dětského domova od pana Martina Ostrčila, fyzické osoby podnikající dle 
živnostenského zákona, se sídlem Nový Bor – Arnultovice, 
IČ 76567184, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné 
v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ 49864351, 

      2. dataprojektoru EPSON EB-X05 v hodnotě 6.990,17 Kč pro výuku žáků školy 
od Obecně prospěšné společnosti Gymnázium Jablonec n. N., se sídlem U Balvanu 
764/16, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ 25400355, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, 
IČ 60252758, 

c) příslibu nadačního daru 

ve výši 5.000 Kč na náklady spojené s podporou šerpování na plese školy od Nadace SYNER, 
se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ 25419790, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, 
IČ 46746862, 

d) nadačního příspěvku 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 94 - 

v hodnotě 50.000 Kč pro volnočasové aktivity klientů dětského domova od Nadačního fondu 
JUDr. Jiřího Charváta, se sídlem Zbraslavice 394, 285 21  Zbraslavice, IČ 03385850, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková 
organizace, IČ 00855006 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 03. 2020 

hlasování č. 54 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
58. (56) Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 452/2015 prostor v části nemovitostí ve správě 
Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace pro Pedagogicko-psychologickou poradnu, Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace z důvodu rozšíření prostor 

P. Tulpa okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 207/20/RK 
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 452/2015 prostor v části nemovitostí ve správě Střední 
školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace 
pro Pedagogicko-psychologickou poradnu, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
z důvodu rozšíření prostor 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s rozšířením pronájmu části nemovitého majetku (o 5 místností – č. 601, 602, 603, 619 
a 620) na celkovou rozlohu 587,23 m2, s navýšením nájemného místností z částky 
400 Kč/m2/rok  na 550 Kč/m2/rok, s navýšením nájemného příslušenství (sociální 
zařízení, chodba, schodiště, předsíně a ostatní) z částky 200 Kč/m2/rok na 250 Kč/m2/rok, 
svěřeného Střední škole řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Smetanova 4265/66, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IČ 00140147, nacházejícího se v budově školy, Pedagogicko-psychologické poradně, 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem Smetanova 4265/66, 466 01 
Jablonec nad Nisou, IČ 70948798, 

b) s uzavřením dodatku č. 1/2020 k nájemní smlouvě č. 452/2015 prostor v části nemovitostí 
mezi Střední školou řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvkovou 
organizací, se sídlem Smetanova 4265/66, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 00140147, 
a Pedagogicko-psychologickou poradnou, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 
se sídlem Smetanova 4265/66, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 70948798 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 04. 2020 

hlasování č. 55 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 95 - 

59. (131. c) Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 
EDUCA MYJOB 2019 Liberec – zpráva o průběhu veletrhu vzdělávání a pracovních 
příležitostí 

P. Tulpa ve stručnosti popsal obsah předložené písemné informace. 
 
 
60. (132. d) Písemné informace 
Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, za 2. pololetí 2019 

P. Tulpa okomentoval předloženou písemnou informaci. 

Členové rady kraje vzali obě písemné informace na vědomí, s tím, že o nich bude hlasováno 
souhrně v rámci bodů č. 131 a 132. 
 
 
61. (57) Poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod a smlouva 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2020 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje 
a evropských dotací. 

Ing. Loučková Kotasová stručně uvedla předložený materiál. 

Mgr. Otta doplnil, že Liberecký kraj vyčerpá 339 tis. Kč a 210 tis. Kč vrátí. 

Bez další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 208/20/RK 
Poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod a smlouva 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2020 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace na rok 2020, 

s o u h l a s í  

1) s poskytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě regionu soudržnosti 
Severovýchod na rok 2020, IČ 75082721, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, 
PSČ 500 03, na úhradu výdajů, které nejsou způsobilými výdaji technické pomoci 
nebo nebudou zahrnuty v projektech technické pomoci do výše 300.000 Kč, 

2) se zněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/100/2020, uzavírané mezi 
Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, IČ 75082721, 
se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje k projednání 

1) Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě regionu 
soudržnosti Severovýchod, IČ 75082721, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, 
PSČ 500 03, na rok 2020 ve výši 300.0000 Kč, 

Termín: 25. 02. 2020 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 96 - 

2) Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/100/2020, uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, 
IČ 75082721, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 56 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen P. Tulpa. 
 
 
62. (58) Rozpočtové opatření č. 31/20 – poskytnutí záštity s finanční podporou spolku 
Národní klastrová asociace a smlouva o poskytnutí účelové dotace č. OLP/197/2020 

Ing. Loučková Kotasová okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 209/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 31/20 – poskytnutí záštity s finanční podporou spolku Národní 
klastrová asociace a smlouva o poskytnutí účelové dotace č. OLP/197/2020 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 31/20, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 02  
– Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to snížením specifického 
ukazatele Podpora ojedinělých projektů v oblasti rozvoje kraje o částku 20.000 Kč a zavedení 
specifického ukazatele "Pokročilé technologie v řízení českých měst a obcí“ s částkou 
20.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Národní klastrová asociace, 
se sídlem Studentská 6202, 708 00 Ostrava - Poruba, IČ 26573776, na projekt „Pokročilé 
technologie v řízení českých měst a obcí“ do výše 20.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/197/2020 na projekt 
„Pokročilé technologie v řízení českých měst a obcí“ uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a příjemcem Národní klastrová asociace, se sídlem Studentská 6202, 708 00 Ostrava - Poruba, 
IČ 26573776 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 
člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a územního plánování, smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/197/2020, 
k podpisu, 

Termín: 29. 02. 2020 
2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 31/20 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 57 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen P. Tulpa. 
 
 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 97 - 

63. (59) Zpráva o ukončení realizace projektu „Regionální stálá konference Libereckého 
kraje II“ 

Mgr. Otta podrobně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 210/20/RK 
Zpráva o ukončení realizace projektu „Regionální stálá konference Libereckého kraje II“ 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o realizaci projektu „Regionální stálá konference Libereckého kraje II“. 

hlasování č. 58 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen P. Tulpa. 
 
 
64. (60) Akční plán koncepce „Chytřejší kraj“ pro Liberecký kraj 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Petr Dobrovský, jednatel ARR – Agentury regionálního 
rozvoje, spol. s r.o. 

Ing. Loučková Kotasová stručně uvedla předložený materiál. 

M. Půta navrhl, aby před únorovým zastupitelstvem byl zorganizován seminář – prezentace 
akčního plánu koncepce „Chytřejší kraj“. 

Bez další diskuze a připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 211/20/RK 
Akční plán koncepce „Chytřejší kraj“ pro Liberecký kraj 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Akčního plánu koncepce Chytřejší kraj pro Liberecký kraj 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit dokument zastupitelstvu kraje 
ke schválení. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 59 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
65. (61) Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 a pokyn 
na základě Rámcové příkazní smlouvy č. OLP/3978/2018 - zadání aktivit spojených 
se správou a aktualizací databáze brownfields a greenfields pro rok 2020 

Ing. Loučková Kotasová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 212/20/RK 
Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 a pokyn na základě 
Rámcové příkazní smlouvy č. OLP/3978/2018 - zadání aktivit spojených se správou 
a aktualizací databáze brownfields a greenfields pro rok 2020 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 98 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) objednávku č. OBJ/123/2020, uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo 
č. OLP/2231/2017 mezi Libereckým krajem a společností ARR - Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, 
IČO 48267210, 

2) pokyn č. OBJ/124/2020, uzavíraný na základě Rámcové příkazní smlouvy 
č. OLP/3978/2018 mezi Libereckým krajem a společností ARR - Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, 
IČO 48267210 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup. 

Termín: 29. 02. 2020 

hlasování č. 60 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
M. Půta požádal Ing. Dobrovského, aby každý měsíc zastupitelům kraje předkládal průběžnou 
zprávu, ohledně boje proti suchu v Libereckém kraji. 
 
66. (62) Vyhlášení programu č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních 
řemesel v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj 

Ing. Loučková Kotasová stručně uvedla předložený materiál. 

M. Půta požádal Mgr. Ottu, aby ve spolupráci s Ing. Dobrovským prověřil možnosti ve věci 
zřízení prodejny regionálních výrobků v budově „D“. 

Poté na toto téma proběhla krátká diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 213/20/RK 
Vyhlášení programu č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel 
v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Vyhlášením a podmínkami programu 2.5 „Podpora regionálních výrobků, výrobců 
a tradičních řemesel“ Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
1.400.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
Vyhlášení a podmínky programu 2.5 „Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních 
řemesel“ Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, k projednání 
a ke schválení. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 61 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 99 - 

67. (63) Rozpočtové opatření č. 62/20 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí 
a změny rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém 
kraji III.“ 

Mgr. Otta ve stručnosti seznámil členy rady kraje s obsahem předloženého materiálu. 

Bez připomínek či dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 214/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 62/20 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02  
– Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí 
a změny rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém 
kraji III.“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 62/20, kterým se upravují dílčí ukazatelů v kapitole 923 02  
– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 
„Kotlíkové dotace - III. etapa“ v úhrnné výši 127.500 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly, a to 

      a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 
kotlíkových dotací – III. etapy, v úhrnné výši 127.500 Kč na základě odstoupení 
již schváleného žadatele, 

      b) zavedením nových dílčích ukazatele pro příjemce kotlíkových dotací – III. etapa 
v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, ve výši 127.500 Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 
923 02 - Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, 
v úhrnné výši 127.500 Kč níže uvedenému žadateli, do uvedené výše 

Registrační číslo žadatele 1313 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 26.9.2019 - 25.3.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 

 

2) o neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02  
- Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, níže 
uvedeným žadatelům, z důvodů nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení 
vyhlášeného programu 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 100 - 

Reg. 
číslo 

Jméno žadatele 
Datum 

narození 
Důvod vyřazení 

1451 
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem  

1459 
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem  

 

s c h v a l u j e  

1) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém 
kraji III. pro žadatele, kterému je přiznávána dotace, 

2) změnu usnesení č. 2313/19/RK ze dne 16. 12. 2019 v části realizace projektu u níže 
uvedeného příjemce takto 

Registrační číslo žadatele 1148 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 
přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 23.9.2019 - 22.3.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 

3) zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů 

 
Registrační číslo žadatele 1450 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 
Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 75% 
Doba realizace projektu 18.11.2019 - 17.05.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1452 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80% 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 101 - 

Doba realizace projektu 18.11.2019 - 17.05.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1453 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 
Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 75% 
Doba realizace projektu 19.11.2019 - 18.05.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1454 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 
Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 75% 
Doba realizace projektu 20.11.2019 - 19.05.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1455 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80% 
Doba realizace projektu 20.11.2019 - 19.05.2021 
Místo realizace: 
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1456 
Jméno a příjmení žadatele 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 102 - 

Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80% 
Doba realizace projektu 20.11.2019 - 19.05.2021 
Místo realizace: 
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1457 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80% 
Doba realizace projektu 20.11.2019 - 19.05.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1458 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 
Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 75% 
Doba realizace projektu 21.11.2019 - 20.05.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1460 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80% 
Doba realizace projektu 24.11.2019 - 23.05.2021 
Místo realizace: 
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 103 - 

Katastrální území 
 

Registrační číslo žadatele 1461 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80% 
Doba realizace projektu 25.11.2019 - 24.05.2021 
Místo realizace: 
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1462 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80% 
Doba realizace projektu 25.11.2019 - 24.05.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1463 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80% 
Doba realizace projektu 25.11.2019 - 24.05.2021 
Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1464 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 
přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 104 - 

Podíl na celkových výdajích 80% 
Doba realizace projektu 25.11.2019 - 24.05.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1465 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80% 
Doba realizace projektu 26.11.2019 - 25.05.2021 
Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1466 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 
přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80% 
Doba realizace projektu 27.11.2019 - 26.05.2021 
Místo realizace: 
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1467 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80% 
Doba realizace projektu 28.11.2019 - 27.05.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 105 - 

Registrační číslo žadatele 1468 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 
Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 75% 
Doba realizace projektu 29.11.2019 - 28.05.2021 
Místo realizace: 
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1469 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80% 
Doba realizace projektu 01.12.2019 - 30.05.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1470 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80% 
Doba realizace projektu 01.12.2019 - 30.05.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1472 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80% 
Doba realizace projektu 09.12.2019 - 07.06.2021 
Místo realizace:  
Adresa 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 106 - 

Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1473 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80% 
Doba realizace projektu 10.12.2019 - 08.06.2021 
Místo realizace: 
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1474 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 
Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 75% 
Doba realizace projektu 11.12.2019 - 09.06.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1475 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80% 
Doba realizace projektu 11.12.2019 - 09.06.2021 
Místo realizace: 
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1476 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 107 - 

Podíl na celkových výdajích 80% 
Doba realizace projektu 12.12.2019 - 10.06.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1477 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 
Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 75% 
Doba realizace projektu 12.12.2019 - 10.06.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 

a  u k l á d á  

1. Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, podepsat dle schváleného vzoru 
smlouvy o poskytnutí dotace z programu, 

Termín: 28. 02. 2020 
2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 62/20 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 62 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
68. (131. a) Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 
Zpráva o činnosti pracovní skupiny PRLK Team za rok 2019 

Mgr. Otta stručně okomentoval předloženou písemnou informaci, kterou členové rady kraje 
vzali na vědomí, s tím, že o ní bude hlasováno souhrně v rámci bodu č. 131. 

 
Přestávka od 8.30 do 8.40 hodin. 

 
 
69. (66) Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou – návrh dalšího 
postupu 

M. Půta zahájil debatu týkající se obsahu předloženého materiálu. Poté byli na jednání rady 
kraje přizváni Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, Ing. Pavel Blažek, jednatel KORID LK, 
spol. s r.o., a Ing. Otto Pospíšil, zástupce ředitele KORID LK, spol. s r.o. 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 108 - 

Ing. Sviták sdělil, že předmětem materiálu je souhrn smluv, které jsou uzavřeny. Dále 
je navržen postup pro další okolí, je zde zhodnocena vazba na okolní kraje a Ministerstvo 
dopravy. Včetně zvážení, zda soutěžit či jít cestou přímého zadání. 

M. Půta požádal Ing. Čápa a Ing. Blažka, aby připravili seminář, včetně oponentury 
na 17. 2. 2020 v 11.00 hodin po poradě uvolněných radních.  

Ing. Blažek sdělil, že cílem předloženého materiálu je zahájení diskuze interní i s okolními kraji 
o společném postupu. Dále sdělil, že dnes na toto téma se účastní jednání na Ministerstvu 
dopravy. 

Poté proběhla rozsáhlá diskuze, ze které vyplynul závěr, že rada kraje  bere na vědomí informaci 
o aktuálním stavu ve věci zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou. 

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 215/20/RK 
Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou – návrh dalšího postupu 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o aktuálním stavu ve věci zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou po roce 
2019. 

hlasování č. 63 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyla přítomna Ing. Volfová. 
 
 
70. (67) Plán dopravní obslužnosti území Libereckého kraje pro období 2019 - 2023 

Ing. Sviták uvedl, že plán dopravní obslužnosti shrnuje požadavky, které vyplývají z platné 
legislativy. Je zde rovněž shrnutí týkající se financí, včetně odhadu požadavku ve výši 10 mil. 
Kč na dofinancování. Zdůraznil, že se jedná o odhad, neboť podklady nejsou prozatím 
kompletní.  

M. Půta požádal o doplnění přehledu o tržbách a výnosech u jednotlivých dopravců 
a na jednotlivých linkách. 

Ing. Blažek sdělil, že jakýsi odhad je, ale vzhledem k novým smlouvám se na některých tratích 
přechází z netto na brutto, z tohoto důvodu není prozatím takovéto zhodnocení kompletní. 

Ing. Pospíšil uvedl, že vzhledem k tomu, že ze zákona je povinností kraje dopravní plány mít, 
je v materiálu uveden odhad. Až bude známo kompletní vyúčtování za rok 2019, tak bude radě 
kraje předložena ke schválení aktualizace či korekce dopravního plánu. 

M. Půta konstatoval, že po vyúčtování celého roku 2019, bude radě kraje předložen 
zaktualizovaný plán, z čehož bude zřejmý stav finančních prostředků. 

Dále M. Půta požádal o doplnění důvodové zprávy o vyhodnocení finančních prostředků a dále 
o porovnání tržeb a výnosů za roky 2018 a 2019. 

Bez dalších připomínek či dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 216/20/RK 
Plán dopravní obslužnosti území Libereckého kraje pro období 2019 - 2023 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 109 - 

1. se zněním dokumentu „Plán dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období 2019 
až 2023“, 

2. s vypořádáním připomínek k dokumentu „Plán dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro období 2019 až 2023“, 

3. s aktualizací stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti pro území Libereckého 
kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit projednaný dokument s vypořádáním ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 64 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
71. (64) Roční plán činností BESIP Libereckého kraje 2020 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 217/20/RK 
Roční plán činností BESIP Libereckého kraje 2020 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

roční plán činností BESIP Libereckého kraje 2020, 

s c h v a l u j e  

následující aktivity činností BESIP vyplývající z ročního plánu BESIP Libereckého kraje 
na rok 2020 

1) podpora systematické dopravní výchovy (doprava dětí 4. tříd základních škol na dětská 
dopravní hřiště a příspěvek na žáka v rámci podpory dopravní výchovy), 

2) ostatní dopravní výchova (tým silniční bezpečnosti, dny s dopravní výchovou 
v mateřských a základních školách), 

3) mladí a začínající řidiči a motocyklisté (kurzy pro začínající řidiče a motocyklisty), 

4) koordinace a prezentace problematiky BESIP (koordinátor BESIP, Týden bezpečnosti) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit 

a) předložení ročního plánu činností BESIP Libereckého kraje 2020 jako písemnou 
informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání, 

Termín: 25. 02. 2020 
b) realizaci jednotlivých projektů dle Ročního plánu činností BESIP Libereckého kraje 2020, 

Termín: 31. 12. 2020 
c) uzavření smluv o poskytnutí dotace na podporu dopravní výchovy na dopravních hřištích 

v Libereckém kraji se Statutárními městy Jablonec nad Nisou a Liberec; městy Česká 
Lípa, Český Dub, Frýdlant, Chrastava, Turnov a obcí Košťálov. 

Termín: 30. 06. 2020 

hlasování č. 65 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 110 - 

72. (65) Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace pro projekt Cyklostezka 
svatá Zdislava, úsek Cvikov – Svor“ – dohoda o zrušení závazku 

Ing. Sviták sdělil, že došlo ke změně části trasy, neboť nedošlo k dohodě s vlastníkem pozemku, 
proto byla zvolena navrhovaná varianta. 

M. Půta se dotázal, zda by obec Svor nemohla financovat doprojektování zmíněné části trasy. 

Následně proběhla diskuze týkající se doprojektování zakázky. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 218/20/RK 
Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace pro projekt Cyklostezka svatá 
Zdislava, úsek Cvikov – Svor“ – dohoda o zrušení závazku 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o zrušení závazku ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2676/2017 
„Zpracování projektové dokumentace pro projekt Cyklostezka svatá Zdislava, úsek Cvikov  
- Svor“ mezi Libereckým krajem coby objednatelem, projekční kanceláří M-PROJEKCE, s.r.o., 
se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČ 05061415, coby zhotovitelem, městem 
Cvikov, se sídlem Náměstí Osvobození 63, 471 54 Cvikov, IČ 00260410, coby uživatelem 
1 a obcí Svor, se sídlem Svor 195, 471 51 Svor, IČ 00261009, coby uživatelem 2, kterou se ruší 
dosud neuhrazené závazky s účinností od 9. 12. 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 28. 02. 2020 

hlasování č. 66 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
73. (68) Dohoda o podmínkách integrace vlaků dálkové dopravy do Integrovaného 
dopravního systému Libereckého kraje – dopravce České dráhy, a.s. 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 219/20/RK 
Dohoda o podmínkách integrace vlaků dálkové dopravy do Integrovaného dopravního 
systému Libereckého kraje – dopravce České dráhy, a.s. 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o podmínkách integrace vlaků dálkové dopravy do Integrovaného dopravního systému 
Libereckého kraje č. OLP/250/2020, uzavíranou mezi Libereckým krajem a dopravcem České 
dráhy, a.s., IČ 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit předložení Dohody č. OLP/250/2020 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 03. 2020 

hlasování č. 67 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 111 - 

74. (69) Neuhrazené smluvní pokuty za porušení povinnosti Dopravce BusLine LK s.r.o., 
dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro oblast Východ č. OLP/744/2017 - plnění povinnosti dle Smlouvy či Standardů IDOL 
na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK za období červenec 
2018 – duben 2019 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 220/20/RK 
Neuhrazené smluvní pokuty za porušení povinnosti Dopravce BusLine LK s.r.o., 
dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
oblast Východ č. OLP/744/2017 - plnění povinnosti dle Smlouvy či Standardů IDOL 
na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK za období červenec 
2018 – duben 2019 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. informaci o neuhrazených smluvních pokutách za porušení povinnosti Dopravce BusLine 
LK s.r.o., IČ 056 66 384, se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, 
dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro oblast Východ č. OLP/744/2017 - plnění povinnosti dle Smlouvy či Standardů IDOL 
na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK za období červenec 
2018 – duben 2019, 

2. vyjádření Dopravce k výzvám k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinností 
dopravce, ve kterém upozorňuje, že podle § 1987 odst. 2 občanského zákoníku 
pohledávka nejistá nebo neurčitá k započtení způsobilá není a že Liberecký kraj nemůže 
provést započtení pohledávky, kterou zakládá pouze na výstupech CED IDOL, které jsou 
nespolehlivé a nepřesné, 

3. informaci o probíhajícím soudním sporu s Dopravcem BusLine LK s.r.o., ve kterém 
se Dopravce domáhá vyplacení částky, jež byla proti jeho pohledávkám započtena 
ze strany Libereckého kraje již dříve, a ve kterém zpochybňuje přesnost a spolehlivost 
výstupů ze systému CED IDOL, 

r o z h o d u j e  

1. o započtení smluvní pokuty ve výši 151.250 Kč, která je splatná ode dne 15. prosince 
2018 a která byla vyčíslena ve Výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/744/2017 -  plnění Standardů 
IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK, spol. s r.o., 
za období od 1. července 2018 do 31. července 2018, č. j. KULK 92063/2018 OD ze dne 
19. listopadu 2018 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., vystavené 
dle čl. 7.11. Smlouvy č. OLP/1921/2018 popř. dle čl. 7.11. Smlouvy č. OLP/1922/2018, 

2. o započtení smluvní pokuty ve výši 169.250 Kč, která je splatná ode dne 6. března 2019, 
a která byla vyčíslena ve Výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 112 - 

ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/744/2017 -  plnění povinnosti 
dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 
KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. srpna 2018 do 31. srpna 2018, č. j. KULK 
8825/2019 OD ze dne 6. února 2019 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., vystavené 
dle čl. 7.11. Smlouvy č. OLP/1921/2018 popř. dle čl. 7.11. Smlouvy č. OLP/1922/2018, 

3. o započtení smluvní pokuty ve výši 85.500 Kč, která je splatná ode dne 6. března 2019, 
a která byla vyčíslena ve Výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/744/2017 -  plnění povinnosti 
dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 
KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. září 2018 do 30. září 2018, č. j. KULK 9123/2019 
OD ze dne 7. února 2019 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., vystavené 
dle čl. 7.11. Smlouvy č. OLP/1921/2018 popř. dle čl. 7.11. Smlouvy č. OLP/1922/2018, 

4. o započtení smluvní pokuty ve výši 54.250 Kč, která je splatná ode dne 12. dubna 2019, 
a která byla vyčíslena ve Výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/744/2017 -  plnění povinnosti 
dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 
KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. října 2018 do 31. října 2018, č. j. KULK 
21698/2019 OD ze dne 18. března 2019 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., 
vystavené dle čl. 7.11. Smlouvy č. OLP/1921/2018 popř. dle čl. 7.11. Smlouvy 
č. OLP/1922/2018, 

5. o započtení smluvní pokuty ve výši 23.500 Kč, která je splatná ode dne 18. dubna 2019, 
a která byla vyčíslena ve Výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/744/2017 -  plnění povinnosti 
dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 
KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. listopadu 2018 do 30. listopadu 2018, č. j. KULK 
23688/2019 OD ze dne 25. března 2019 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., 
vystavené dle čl. 7.11. Smlouvy č. OLP/1921/2018 popř. dle čl. 7.11. Smlouvy 
č. OLP/1922/2018, 

6. o započtení smluvní pokuty ve výši 29.250 Kč, která je splatná ode dne 1. května 2019, 
a která byla vyčíslena ve Výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/744/2017 -  plnění povinnosti 
dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 
KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. prosince 2018 do 31. prosince 2018, č. j. KULK 
27540/2019 OD ze dne 8. dubna 2019 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., 
vystavené dle čl. 7.11. Smlouvy č. OLP/1921/2018 popř. dle čl. 7.11. Smlouvy 
č. OLP/1922/2018, 

7. o započtení smluvní pokuty ve výši 27.500 Kč, která je splatná ode dne 18. června 2019 
a která byla vyčíslena ve Výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 113 - 

ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/744/2017 -  plnění povinnosti 
dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 
KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. ledna 2019 do 31. ledna 2019, č. j. KULK 
38742/2019 OD ze dne 21. května 2019 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., 
vystavené dle čl. 7.11. Smlouvy č. OLP/1921/2018 popř. dle čl. 7.11. Smlouvy 
č. OLP/1922/2018, 

8. o započtení smluvní pokuty ve výši 34.250 Kč, která je splatná ode dne 22. května 2019 
a která byla vyčíslena ve Výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/744/2017 -  plnění povinnosti 
dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 
KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. února 2019 do 28. února 2019, č. j. KULK 
33401/2019 OD ze dne 30. dubna 2019 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., 
vystavené dle čl. 7.11. Smlouvy č. OLP/1921/2018 popř. dle čl. 7.11. Smlouvy 
č. OLP/1922/2018, 

9. o započtení smluvní pokuty ve výši 27.500 Kč, která je splatná ode dne 12. července 2019 
a která byla vyčíslena ve Výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/744/2017 -  plnění povinnosti 
dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 
KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. března 2019 do 31. března 2019, č. j. KULK 
45862/2019 OD ze dne 17. června 2019 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., 
vystavené dle čl. 7.11. Smlouvy č. OLP/1921/2018 popř. dle čl. 7.11. Smlouvy 
č. OLP/1922/2018, 

10 o započtení smluvní pokuty ve výši 16.500 Kč, která je splatná ode dne 5. září 2019 
a která byla vyčíslena ve Výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/744/2017 -  plnění povinnosti 
dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 
KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. dubna 2019 do 19. dubna 2019, č. j. KULK 
59574/2019 OD ze dne 12. srpna 2019 proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., 
vystavené dle čl. 7.11. Smlouvy č. OLP/1921/2018 popř. dle čl. 7.11. Smlouvy 
č. OLP/1922/2018 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit zaslání oznámení o započtení smluvních pokut dopravci vůči jeho pohledávkám 
za krajem, ve kterém bude uvedena konkrétní faktura, proti které budou započteny smluvní 
pokuty. 

Termín: 30. 04. 2020 

hlasování č. 68 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 114 - 

75. (70) Stanovisko Libereckého kraje k dopravním omezením v rámci rekonstrukce 
křižovatky silnice I/35 a I/65 u Rádelského mlýna 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Jan Růžička, ředitel Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, p. o. 

M. Půta navrhl úpravu důvodové zprávy na str. 4. v odstavci 1, že Liberecký kraj zásadně 
nesouhlasí s tříletou uzavírkou; v odstavci 2, doplnit (dvousměnný provoz sedm dní v týdnu). 
Poté upozornil na problém s objízdnými trasami po krajských komunikacích. 

Ing. Růžička sdělil, že se na něj obrátila paní starostka ze Záskalí s žádostí o zrealizování 
dopravního omezení pro vozy nad 12 tun. 

Následně proběhla rozsáhlá diskuze týkající se objízdných tras pro vozidla nad 12 tun, včetně 
možných řešení dopravního značení na krajských komunikacích. Členové rady kraje 
se na základě této diskuze shodli, na tom, že materiál bude po projednání rozšířen o dopravní 
omezení pro obec Záskalí. Dále součástí materiálu bude zplnomocnění Ing. Svitáka na jednání 
za Liberecký kraj v rámci správního řízení ve věci uzavírky státních silnic z důvodu 
rekonstrukce silnic I/35 x I/65 Rádelský mlýn. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 221/20/RK 
Stanovisko Libereckého kraje k dopravním omezením v rámci rekonstrukce křižovatky 
silnice I/35 a I/65 u Rádelského mlýna 
Rada kraje po projednání 

v y d á v á  

Stanovisko Libereckého kraje k uzavírce státní silnice v rámci rekonstrukce křižovatky silnice 
I/35 a I/65 u Rádelského mlýna, z pozice vlastníka silnic II. a III. třídy, 

z m o c ň u j e  

Ing. Jana Svitáka, náměstka hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
k jednání za Liberecký kraj v rámci správního řízení ve věci uzavírky státních silnic z důvodu 
rekonstrukce silnic I/35 x I/65 Rádelský mlýn 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit odeslání Stanoviska Libereckého 
kraje Krajskému úřadu Libereckého kraje, odboru dopravy, k řízení o povolení uzavírky; 

Termín: 10. 02. 2020 
2. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zaslat žádost Policii České republiky, 

Krajské ředitelství Policie Libereckého kraje, o zvýšení dohledu na dodržování 
dopravních omezení na silnicích II. a III. tříd v Libereckém kraji v souvislosti s úplnou 
uzavírkou silnice I/65 u Rádelského mlýna; 

Termín: 10. 02. 2020 
3. Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, zajistit zpracování konkrétního seznamu a konkrétních požadavků na omezení 
jednotlivých silnice III. třídy spojených s objízdnými trasami, který bude projednán 
se zpracovatelem DIO a předložen jako požadavek do správního řízení o povolení 
uzavírky. 

Termín: 10. 02. 2020 

hlasování č. 69 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 115 - 

76. (71) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDI - Silnice II/262 Česká Lípa  
– Dobranov“ 

Ing. Sviták podrobně popsal obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 222/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDI - Silnice II/262 Česká Lípa  
– Dobranov“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „TDI - Silnice II/262 Česká Lípa  
– Dobranov“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 
zakázek, 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, 
náhradník Tomáš Čáp, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora 
č. OLP/130/2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 07. 2020 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 116 - 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící 
komise RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi (za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod., která bude rozdělena mezi člena a náhradníka), 

Termín: 31. 07. 2020 
3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi 
hodnotící komise Mgr. Jiřímu Římánkovi (za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 
maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.). 

Termín: 31. 07. 2020 

hlasování č. 70 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
77. (72) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Demolice havarijních objektů v 
prostoru Ralsko 2019/2020“ 

Ing. Sviták okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 223/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Demolice havarijních objektů v prostoru 
Ralsko 2019/2020“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Demolice havarijních objektů v prostoru Ralsko 
2019/2020“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 
zakázek, 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. komisi pro hodnocení nabídek ve složení 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, 
Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 
Ing. Pavel Fořt, vedoucí oddělení inspekce silniční sítě KSS LK, 
náhradník Tomáš Čáp, odborný zaměstnanec investičního oddělení KSS LK, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 117 - 

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/160/2020 pro část 1, 

3. závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/161/2020 pro část 2 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, 

Termín: 31. 03. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící 
komise RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 30. 06. 2020 
3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi 
hodnotící komise Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 
maximální odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2020 

hlasování č. 71 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
78. (73) Rozpočtové opatření č. 38/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 do kapitoly 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy 

Ing. Sviták uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 224/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 38/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 do kapitoly 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 38/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 7.262.664 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy, o celkovou částku 
7.262.664 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2019 do roku 2020 
u těchto akcí 

      a) Projekt a stavba části zelené cyklomagistrály Ploučnice v intravilánu obce Stružnice 
ve výši 1.040.000 Kč, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 118 - 

      b) Oprava turistické lávky Rádlo přes I/65 ve výši 500.000 Kč, 

      c) Smíšená stezka pro pěší a cyklisty ve výši 647.883 Kč, 

      d) Revitalizace brownfieldu-splašková kanalizace ve výši 500.000 Kč, 

      e) Administrace a koordinace - cyklostezka Svaté Zdislavy ve výši 75.000 Kč, 

      f) Obnova úzkorozchodné železnice na území města Frýdlantu ve výši 500.000 Kč, 

      g) Lípa - Bor na kole ve výši 847.000 Kč, 

      h) Oslava 120 let trati Martinice - Rokytnice ve výši 50.000 Kč, 

      i) Zubačka 2019 ve výši 15.000 Kč, 

      j) Jízdy historických tramvají a autobusů v roce 2019 ve výši 15.000 Kč, 

      k) Rekonstrukce II/278 Osečná, ul. Českodubská ve výši 2.122.781 Kč, 

      l) PD Cyklostezka Sv. Zdislavy v katastru obce Svor ve výši 600.000 Kč, 

      m) 160 let tratě Liberec – Hrádek n. N. - Zittau ve výši 350.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 38/20 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 25. 02. 2020 

  hlasování č. 72 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
79. (74) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDI - Silnice III/2784 Výpřež  
- Horní Hanychov“ 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 225/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDI - Silnice III/2784 Výpřež - Horní 
Hanychov“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „TDI - Silnice III/2784 Výpřež - Horní 
Hanychov“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 119 - 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 
Ing. Milan Holeček, silniční technik, 
náhradník Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora 
č. OLP/196/2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 07. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící 
komise RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi (za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod., která bude rozdělena mezi člena a náhradníka), 

Termín: 31. 07. 2020 
3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi 
hodnotící komise Mgr. Jiřímu Římánkovi (za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 
maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.). 

Termín: 31. 07. 2020 

hlasování č. 73 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
80. (75) Rozpočtové opatření č. 51/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 do kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor 
dopravy 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení 

USNESENÍ č. 226/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 51/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 do kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor 
dopravy 
Rada kraje po projednání 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 120 - 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 51/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 19.095.116 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, o celkovou částku 
19.095.116 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2019 do roku 2020 
u těchto akcí 

      a) Výkon technické supervize PD ve stupni PDPS na silnice  II/290,  II/610 a II/293 
ve výši 102.850 Kč, 

      b) Posouzení počtu navržených stání - Přestupní terminál VD v Liberci ve výši 
51.909 Kč, 

      c) Dopravní kufřík pro základní školy v Libereckém Kraji ve výši 164.560 Kč, 

      d) Příprava podkladů k podání žádostí na SFDI - U Hrabarů ve výši 14.200 Kč, 

      e) Zpráva o plnění Akčního plánu cyklodopravy ve výši 50.000 Kč, 

      f) Vedení majetkového účtu Silnice LK, a.s. - zaknihované akcie ve výši 8.508 Kč, 

      g) Zajištění kurzů pro mladé a začínající řidiče ve výši 179.927 Kč, 

      h) Koordinace BESIP Libereckého kraje ve výši 115.500 Kč, 

      i) Dopravně bezpečnostní kampaň ve výši 199.000 Kč, 

      j) Přeprava cestujících na trati Liberec - Doksy (Vlak Mácháč) ve výši 280.808 Kč, 

      k) Provoz cleringového centra ve výši 63.162 Kč, 

      l) Právní služby na zajištění DO VLD pro oblast Liberecko ve výši 60.500 Kč, 

      m) Propagační předměty IDOL ve výši 59.432 Kč, 

      n) Plán dopravní obslužnosti LK 2019 - 2023 ve výši 732.050 Kč, 

      o) Zastoupení při zajištění veřejné dopravy ve výši 1.698.840 Kč, 

      p) Správa a provoz zákaznického centra ve výši 214.170 Kč, 

      r) Modernizace odbavovacích zařízení IDOL ve výši 12.099.700 Kč, 

      s) Příkazní smlouva LK-vnitřní dopravce ve výši 3.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 51/20 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 74 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
81. (76) Veřejná zakázka „Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice“ - dodatek č. 5 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

M. Půta požádal o doplnění důvodové zprávy o přehlednou tabulku obsahující finanční 
náročnost akce, včetně navýšení či snížení ceny celé zakázky dle schválených dodatků. 

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 227/20/RK 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 121 - 

Veřejná zakázka „Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice“ - dodatek č. 5 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 5 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5173/2018, uzavíraný v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností M - SILNICE a.s., se sídlem 
Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO 42196868, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 
214.339 Kč bez DPH, tj. 259.350,19 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 29. 02. 2020 

hlasování č. 75 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
M. Půta požádal pana ředitele, aby zajistil zřízení stálé komise k veřejným zakázkám, 
která by projednávala veškeré vícepráce. Členy komise by měli být jak úředníci, tak zástupci 
všech zastupitelských klubů. 
  
82. (77) Rozpočtové opatření č. 61/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 do kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, 
odbor dopravy 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 228/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 61/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 do kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, 
odbor dopravy 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 61/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 161.896.898 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, o celkovou částku 
161.896.898 Kč na úhradu smluvních závazků na rekonstrukce a opravy silnic 
II. a II. třídy spolufinancovaných ze zdrojů SFDI přecházejících z roku 2019 do roku 
2020, výkupy pozemků, PD cyklostezka Svaté Zdislavy a získání stavebního povolení  
– úsek Cvikov-Svor a Demolice havarijních objektů v prostoru Ralsko 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 61/20 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 76 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 122 - 

83. (78) Návrh na přezkoumání úkonů zadavatele – postupu, jímž směřuje k zadání 
veřejné zakázky mimo zadávací řízení v rozporu se zákonem o zadávání veřejných 
zakázek – dopravní obslužnost v oblasti Českolipska po roce 2020/2021 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 229/20/RK 
Návrh na přezkoumání úkonů zadavatele – postupu, jímž směřuje k zadání veřejné 
zakázky mimo zadávací řízení v rozporu se zákonem o zadávání veřejných zakázek  
– dopravní obslužnost v oblasti Českolipska po roce 2020/2021 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Návrh na přezkoumání úkonů zadavatele – postupu, jímž směřuje k zadání veřejné 
zakázky mimo zadávací řízení v rozporu se zákonem o zadávání veřejných zakázek  
– dopravní obslužnost v oblasti Českolipska po roce 2020/2021  od navrhovatele 
společnosti BusLine LK s.r.o., IČO 056 66 384, se sídlem Na Rovinkách 211, 
Podmoklice, 513 01 Semily, 

2. Vyjádření k Návrhu na přezkoumání úkonů zadavatele – Postup směřující k zadání 
veřejné zakázky mimo zadávací řízení – Dopravní obslužnost v oblasti Českolipska 
po roce 2020/2021 (postup zadavatele směřující k zadání veřejné zakázky) 
od navrhovatele společnosti BusLine LK s.r.o., IČO 056 66 384, se sídlem Na Rovinkách 
211, Podmoklice, 513 01 Semily, 

3. Vyjádření k Návrhu na přezkoumání úkonů zadavatele – Postup směřující k zadání 
veřejné zakázky mimo zadávací řízení – Dopravní obslužnost v oblasti Českolipska 
po roce 2020/2021 (úkony objednatele směřující k uzavření smlouvy) od navrhovatele 
společnosti BusLine LK s.r.o., IČO 056 66 384, se sídlem Na Rovinkách 211, 
Podmoklice, 513 01 Semily 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 03. 2020 

hlasování č. 77 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
84. (79) Návrh na přezkoumání úkonů zadavatele – postupu, jímž směřuje k zadání 
veřejné zakázky mimo zadávací řízení v rozporu se zákonem o zadávání veřejných 
zakázek – pořízení akcií / závodu nebo jeho části 

Ing. Sviták stručně shrnul informace uvedené v předloženém materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 230/20/RK 
Návrh na přezkoumání úkonů zadavatele – postupu, jímž směřuje k zadání veřejné 
zakázky mimo zadávací řízení v rozporu se zákonem o zadávání veřejných zakázek  
– pořízení akcií / závodu nebo jeho části 
Rada kraje po projednání 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 123 - 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Návrh na přezkoumání úkonů zadavatele – postupu, jímž směřuje k zadání veřejné 
zakázky mimo zadávací řízení v rozporu se zákonem o zadávání veřejných zakázek  
– pořízení akcií / závodu nebo jeho části od navrhovatele společnosti BusLine LK s.r.o., 
IČO 056 66 384, se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01, 

2. Vyjádření k Návrhu na přezkoumání úkonů zadavatele – Postup směřující k zadání 
veřejné zakázky mimo zadávací řízení – Pořízení akcií / závodu nebo jeho části 
od navrhovatele společnosti BusLine LK s.r.o., IČO 056 66 384, se sídlem Na Rovinkách 
211, Podmoklice, 513 01 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 03. 2020 

hlasování č. 78 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
85. (80) Rozpočtové opatření č. 60/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 do kapitoly 926 06 – Dotační fond, odbor 
dopravy 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 231/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 60/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 do kapitoly 926 06 – Dotační fond, odbor 
dopravy 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 60/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 
22.222.265,75 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy, o celkovou částku 
22.222.265,75 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2019 do roku 2020, 
z toho 

      a) Program 6.1. Podpora rozvoje cyklistické dopravy 
- nespecifikované rezervy o částku 1.141.120,19 Kč, 
- jmenovité akce o částku 11.443.333,03 Kč, 

      b) Program 6.2. Podpora zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích 
- nespecifikované rezervy o částku 8.642 Kč, 

      c) Program 6.3. Podpora projektové činnosti 
- nespecifikované rezervy o částku 1.293.063,53 Kč, 
- jmenovité akce o částku 8.336.107 Kč 

a  u k l á d á  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 124 - 

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 60/20 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 79 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
86. (81) Smlouva č. 134/2020 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury - Silnice II/288 Podbozkov - Cimbál 

Ing. Růžička stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 232/20/RK 
Smlouva č. 134/2020 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury - Silnice II/288 Podbozkov - Cimbál 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) přijetí dotace z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 
278, 190 00 Praha 9, IČ 70856508, na rok 2020 ve výši 100.000.000 Kč, 

b) smlouvu číslo OLP/208/2020 (číslo poskytovatele: 134/2020) o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020 ve výši 
100.000.000 Kč, mezi Libereckým krajem, Státním fondem dopravní infrastruktury, 
se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČO 70856508, a Krajskou správou silnic 
Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec 6, na rekonstrukci silnice II/288 Podbozkov – Cimbál 

a  u k l á d á  

a) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, předložit smlouvu číslo OLP/208/2020 (číslo poskytovatele: 134/2020) 
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 
na rok 2020 ve výši 100.000.000 Kč, uzavíranou mezi Státním fondem dopravní 
infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČO 70856508, Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06 Liberec 6, a Libereckým krajem, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu, 

Termín: 31. 03. 2020 
b) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit realizaci akce v souladu se smlouvou číslo OLP/208/2020 (číslo 
poskytovatele: 134/2020) o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2020 ve výši 100.000.000 Kč. 

Termín: 31. 01. 2021 

hlasování č. 80 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
87. (82) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 260-001 za Dubou 
v rokli“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 125 - 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 233/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 260-001 za Dubou v rokli“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká 
Lípa, IČO 250 18 094, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací 
podmínky (nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná nabídková cena), 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 260-001 za Dubou v rokli“, v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, a to účastníka STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 
158 00 Praha 5, IČO 608 38 744, za nabídkovou cenu 6.594.511,24 Kč bez DPH, 
tj. 7.979.358,60 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/4911/2019, mezi Libereckým krajem a společností 
STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, 
IČO 608 38 744 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 28. 02. 2020 

hlasování č. 81 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
88. (83) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice 
III/29024 - Lukášov, oprava propustku“ 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 234/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29024  
- Lukášov, oprava propustku“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka SANAP společnost s ručením omezeným, se sídlem Marie 
Pomocné 4, 412 01 Litoměřice, IČO 41324714, analogicky s ustanovením § 48 odst. 2, 
písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka 
nesplňuje zadávací podmínky (nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná 
nabídková cena), 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29024 - Lukášov, 
oprava propustku“ v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka 1.jizerskohorská 
stavební společnost, s.r.o., se sídlem Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, 
IČO 49904884, za nabídkovou cenu 685.570,39 Kč bez DPH, tj. 829.540,17 Kč 
včetně DPH, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 126 - 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/4892/2019 mezi Libereckým krajem a společností 
1.jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., se sídlem Pražská 392, 463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou, IČO 49904884 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 31. 03. 2020 

hlasování č. 82 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
89. (84) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Nový 
Bor, sesuv skály“ 

Ing. Růžička stručně uvedl předložený materiál. 

Bez dotazů a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 235/20/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Nový Bor, 
sesuv skály“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Nový Bor, sesuv 
skály“ v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, 
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, 
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
Ing. Milan Holeček, silniční technik,  
náhradník Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník: Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 127 - 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/144/2020 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 28. 02. 2020 

hlasování č. 83 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
90. (85) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29018 
Kořenov, propustek“ 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 236/20/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29018 Kořenov, 
propustek“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29018 Kořenov, 
propustek“ v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek 
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
 náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 
zakázek, 
Bc. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, 
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 
Ing. Milan Holeček, silniční technik,  
náhradník Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 

s c h v a l u j e  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 128 - 

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/168/2020 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 31. 03. 2020 

hlasování č. 84 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
91. (87) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev.č. 28624-3 přes potok 
Cedron“ – obec Benecko 

M. Půta stručně okomentoval předložený materiál a požádal o úpravu, aby z názvu bylo jasné, 
v jaké lokalitě se bude most opravovat. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 237/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev.č. 28624-3 přes potok Cedron“  
– obec Benecko 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev.č. 28624-3 přes potok Cedron“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  
náhradní Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, 
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, 
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
Ing. Milan Holeček, silniční technik,  
náhradník Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 129 - 

RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník: Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,  
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/206/2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, 

Termín: 28. 02. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící 
komise RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 30. 06. 2020 
3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící 
komise Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální 
odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2020 

hlasování č. 85 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
92. (88) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Cyklotrasa Odra - Nisa, úsek 
Chotyně - Bílý Kostel nad Nisou, lokalita Chotyně U Hrabarů“ 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

M. Půta navrhl, aby byla upravena zadávací kritéria, a to zkrácení doby realizace na 150 dní. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 238/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Cyklotrasa Odra - Nisa, úsek Chotyně - Bílý 
Kostel nad Nisou, lokalita Chotyně U Hrabarů“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Cyklotrasa Odra - Nisa, úsek Chotyně - Bílý 
Kostel nad Nisou, lokalita Chotyně U Hrabarů“, ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Bc. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 
zakázek, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 130 - 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, 
Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
Ing. Milan Holeček, silniční technik, 
náhradník Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, 
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text Zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/171/2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, 

Termín: 29. 02. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící 
komise RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod., která bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 

Termín: 31. 07. 2020 
3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi 
hodnotící komise Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 
maximální odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 07. 2020 

hlasování č. 86 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
 
 
 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 131 - 

93. (90) Veřejná zakázka „Silnice III/27014 Jablonné v Podještědí“ – informace o změně 
lhůty pro podání nabídek 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál.  

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 239/20/RK 
Veřejná zakázka „Silnice III/27014 Jablonné v Podještědí“ – informace o změně lhůty 
pro podání nabídek 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 31. 1. 2020 na 13. 2. 2020 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice III/27014 Jablonné v Podještědí“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 29. 02. 2020 

hlasování č. 87 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
94. (91) Rozpočtové opatření č. 39/19 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 do kapitoly 912 06 – Účelové příspěvky PO, 
odbor dopravy; poskytnutí neinvestičních a investičních příspěvků KSS LK na 7 akcí, 
včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 240/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 39/19 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 do kapitoly 912 06 – Účelové příspěvky PO, 
odbor dopravy; poskytnutí neinvestičních a investičních příspěvků KSS LK na 7 akcí, 
včetně podmínek stanovených zřizovatelem 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 39/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 
89.660.074,43 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, o celkovou 
částku 89.660.074,43 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2019 
do roku 2020 těchto akcí 

      a) Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy ve výši 28.053.612,41 Kč, 

      b) Demolice havarijních objektů v bývalém VP Ralsko ve výši 20.011.663 Kč, 

      c) Rekonstrukce objektu KSS LK, České mládeže, Liberec ve výši 4.369.299,02 Kč, 

      d) Ostraha areálu Ralsko ve výši 319.000 Kč, 

      e) PD a žádosti vybraných alejí na Novoborsku ve výši 544.500 Kč, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 132 - 

      f) Napojení Průmyslové zóny Jih v Liberci na I/35 ve výši 700.000 Kč, 

      g) Obnova a údržba alejí na Novoborsku ve výši 150.000 Kč, 

      h) Údržba alejí v LK ve výši 250.000 Kč, 

      j) II/288 Podbozkov – Cimbál ve výši 32.000.000 Kč, 

      k) PD a žádosti vybraných alejí v LK ve výši 150.000 Kč, 

      l) Rozbor asfaltových recyklátů u investičních akcí ve výši 375.000 Kč, 

      m) PD - opravy silnic a dopravní značení ve výši 700.000 Kč, 

      n) oprava objízdných tras v Jablonném v P. ve výši 1.037.000 Kč, 

      o) obnova a údržba alejí na Frýdlantsku ve výši 1.000.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 2.237.107 Kč, 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České 
mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce 
„Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy“ (usn. 594/17/RK+2353/18/RK), 

2. o zaslání konečné platby na akci „Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy“, 
která bude uvolněna do 10 dnů od schválení rozpočtového opatření č. 39/20 Radou 
Libereckého kraje, nejpozději však do 20. 2. 2020, 

3. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 804.898,41 Kč, 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České 
mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce 
„Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy“ (usn. 683/18/RK), 

4. o zaslání konečné platby na akci „Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy“, 
která bude uvolněna do 10 dnů od schválení rozpočtového opatření č. 39/20 Radou 
Libereckého kraje, nejpozději však do 20. 2. 2020, 

5. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 424.437 Kč, 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České 
mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce 
„Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy“ (usn. 1254/18/RK), 

6. o zaslání konečné platby na akci „Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy“, 
která bude uvolněna do 10 dnů od schválení rozpočtového opatření č. 39/20 Radou 
Libereckého kraje, nejpozději však do 20. 2. 2020, 

7. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 4.000.000 Kč, 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České 
mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce 
„Rekonstrukce objektu KSS LK, České mládeže, Liberec“ (usn. 796/17/RK+2134/18/RK 
+1258/19/RK), 

8. o zaslání konečné platby na akci „Rekonstrukce objektu KSS LK, České mládeže, 
Liberec“, která bude uvolněna do 10 dnů od schválení rozpočtového opatření č. 39/20 
Radou Libereckého kraje, nejpozději však do 20. 2. 2020, 

9. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 369.299,02 Kč, 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České 
mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce 
„Rekonstrukce objektu KSS LK, České mládeže, Liberec“ (usn. 1395/19/RK), 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 133 - 

10. o zaslání konečné platby na akci „Rekonstrukce objektu KSS LK, České mládeže, 
Liberec“, která bude uvolněna do 10 dnů od schválení rozpočtového opatření č. 39/20 
Radou Libereckého kraje, nejpozději však do 20. 2. 2020, 

11. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 319.000 Kč, 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České 
mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce 
„Ostraha areálu Ralsko“, 

12. o zaslání konečné platby na akci „Ostraha areálu Ralsko“, která bude uvolněna do 10 dnů 
od schválení rozpočtového opatření č. 39/20 Radou Libereckého kraje, nejpozději však 
do 20. 2. 2020, 

13. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 544.500 Kč, 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České 
mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „PD 
a žádosti vybraných alejí na Novoborsku“, 

14. o zaslání konečné platby na akci „PD a žádosti vybraných alejí na Novoborsku“, 
která bude uvolněna do 10 dnů od schválení rozpočtového opatření č. 39/20 Radou 
Libereckého kraje, nejpozději však do 20. 2. 2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zaslat výpis tohoto usnesení řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, 

Termín: 07. 02. 2020 
2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 39/20 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 88 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
95. (92) Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Most ev. č. 290-023 Poniklá, 
přes Jizeru 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 241/20/RK 
Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Most ev. č. 290-023 Poniklá, přes Jizeru 
Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „BOZP – Most ev. č. 290-023 Poniklá, přes Jizeru“ v rámci dynamického 
nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
pro dopravní stavby I. – DNS“, dle § 127 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění  - odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení 
v důsledku podstatné změny okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení 
a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil (stavba nebude 
realizována, odpadá tedy důvod pokračovat ve výše uvedeném zadávacím řízení) 

a  u k l á d á  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 134 - 

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 29. 02. 2020 

hlasování č. 89 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
96. (93) Veřejná zakázka „Silnice II/262 Česká Lípa- Dobranov“ – změna zadávacích 
podmínek 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Poté proběhla krátká diskuze na dané téma. 

Bez připomínek a dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 242/20/RK 
Veřejná zakázka „Silnice II/262 Česká Lípa- Dobranov“ – změna zadávacích podmínek 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek na 10. 2. 2020 v 10:00 hodin v rámci zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Silnice II/262 Česká Lípa - Dobranov“ zahájené v otevřeném řízení nadlimitní 
veřejné zakázky v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 03. 2020 

hlasování č. 90 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
97. (94) Rozhodnutí jediného společníka Autobusy LK, s.r.o. – změna zakladatelského 
právního jednání 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 243/20/RK 
Rozhodnutí jediného společníka Autobusy LK, s.r.o. – změna zakladatelského právního 
jednání 
Rada kraje v působnosti jediného společníka společnosti Autobusy LK, s.r.o., po projednání, 

r o z h o d u j e  

o změně Zakladatelské listiny společnosti Autobusy LK, s.r.o., IČO 06897517, se sídlem 
U Jezu 525/4, Liberec IV- Perštýn, 460 01 Liberec, která se mění tak, že 

a) Článek 2 - Předmět podnikání společnosti se doplňuje o bod „Silniční motorová doprava 
- osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče,  
- osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče“, 

b) v Článku 4 - Výše základního kapitálu, vklad a podíl společníka, se vypouští odstavce 
7. až 9. bez náhrady, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 135 - 

s c h v a l u j e  

úplné znění Zakladatelské listiny společnosti Autobusy LK, s.r.o., 

p o v ě ř u j e  

Martina Půtu, hejtmana kraje, k podpisu notářského zápisu osvědčujícího rozhodnutí jediného 
společníka 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Zdražilovi, jednateli společnosti Autobusy LK, s.r.o., zajistit zápis změny předmětu 
podnikání do obchodního a živnostenského rejstříku. 

Termín: 31. 03. 2020 

hlasování č. 91 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
98. (95) Rozhodnutí jediného společníka Autobusy LK, s.r.o. – přijetí příplatku mimo 
základní kapitál 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Jiří Zdražil, jednatel společnosti Autobusy LK, s.r.o. 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

M. Půta požádal o doplnění usnesení o úkol panu jednateli, aby do konce měsíce března 
předložil radě kraje návrh hospodaření společnosti v roce 2020. 

Ing. Zdražil sdělil, že co je již na letošní rok naplánováno a podepsáno, tak bohužel neovlivní. 
Zdůraznil, že jeho cílem je nastavit jiný režim, aby se ALK stalo co nejvíce samostatnou 
společností. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 244/20/RK 
Rozhodnutí jediného společníka Autobusy LK, s.r.o. – přijetí příplatku mimo základní 
kapitál 
Rada kraje v působnosti jediného společníka společnosti Autobusy LK, s.r.o., se sídlem 
U Jezu 525, Liberec, po projednání, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

souhlas jednatele společnosti Autobusy LK, s.r.o., s příplatkem Libereckého kraje mimo 
základní kapitál do společnosti Autobusy LK, s.r.o., se sídlem U Jezu 525, Liberec, 
IČO 06897517, ve výši 3.000.000 Kč („Příplatek“), 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/152/2020 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál společnosti mezi 
společností Autobusy LK, s.r.o., a Libereckým krajem, IČO 70891508, jako jediným 
společníkem Autobusy LK, s.r.o., jejímž předmětem je příplatek Libereckého kraje 
mimo základní kapitál společnosti Autobusy LK, s.r.o., ve výši 3.000.000 Kč, („Smlouva 
o poskytnutí příplatku“) 

a  u k l á d á  

a) Ing. Jiřímu Zdražilovi, jednateli společnosti, podepsat Smlouvu o poskytnutí příplatku 
mimo základní kapitál společnosti č. OLP/152/2020 a učinit nezbytná právní jednaní 
k přijetí příplatku, 

Termín: 28. 02. 2020 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 136 - 

b) Ing. Jiřímu Zdražilovi, jednateli společnosti, předložit radě kraje návrh využití příplatku 
společníka včetně upraveného návrhu rozpočtu na rok 2020 a koncepce společnosti 
Autobusy LK, s.r.o. na léta 2020 – 2025. 

Termín: 31. 03. 2020 

hlasování č. 92 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
99. (136) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDI - Cyklotrasa Odra - Nisa, úsek 
Chotyně - Bílý Kostel nad Nisou, lokalita Chotyně U Hrabarů“ 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál a sdělil, že u této zakázky bude po projednání 
upravena doba realizace zakázky na 150 dní. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrh usnesení. 

USNESENÍ č. 245/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDI - Cyklotrasa Odra - Nisa, úsek Chotyně 
- Bílý Kostel nad Nisou, lokalita Chotyně U Hrabarů“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDI - Cyklotrasa Odra - Nisa, úsek Chotyně 
- Bílý Kostel nad Nisou, lokalita Chotyně U Hrabarů“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 
zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Bc. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, 
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 
Ing. Milan Holeček, silniční technik,  
náhradník Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 
Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,  
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace“, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 137 - 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora 
č. OLP/139/2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, 

Termín: 31. 03. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící 
komise RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 07. 2020 
3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící 
komise Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální 
odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 07. 2020 

hlasování č. 93 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
100. (140) Rozpočtové opatření č. 64/20 – úpravy v kapitole 924 – Úvěry a Zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu „Kompletní příprava, organizace, posouzení a vyhodnocení 
nabídek pro získání úvěrových zdrojů kraje od tuzemských bank a Evropské investiční 
banky – dofinancování projektu modernizace KNL – etapa č. 1“ 

Na jednání rady kraje byli přizváni PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 
Mgr. Petr Anton, vedoucí právního oddělení, Ing. Jan Klíma, vedoucí ekonomického odboru, 
a Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek. 

PhDr. Riegerová sdělila, že materiál se skládá ze dvou částí. První částí je rozpočtové opatření, 
kterým se převádí 2.400.000 Kč odboru zdravotnictví a druhá část se týká veřejné zakázky 
malého rozsahu, jejíž součástí je smlouva o poradenství s firmou Deloitte Advisory. 

Mgr. Anton doplnil informace týkající se smlouvy, včetně harmonogramu činností. Zdůraznil, 
že ke smlouvě je doplněna příloha, jejímž obsahem jsou požadavky na poskytnutí podkladů, 
které musí KNL předat společnosti Deloitte Advisory v daném termínu. 

M. Půta navrhl, aby byl vydán pokyn, na jehož základě KNL dodá veškeré nutné podklady 
společnosti Deloitte Advisory. 

PhDr. Riegerová doplnila, že součástí materiálu je také příkazní smlouva s KNL, 
ve které je odstavec obsahující odkaz, z něhož vyplývá povinnost, že se KNL musí seznámit 
s touto smlouvou. Dále popsala konkrétní kroky, které budou učiněny po schválení tohoto 
materiálu. 

Mgr. Teufl zdůraznil, že součástí pokynů pro KNL, je také pokyn, že se mají okamžitě spojit 
se společností Deloitte Advisory. 

PhDr. Riegerová doplnila, že požadavky, které požaduje společnost Deloitte Advisory po KNL, 
jsou téměř shodné s požadavky, které jsou v dotazníku EIB. 

Poté proběhla diskuze týkající se přesného obsahu dopisu, který bude zaslán KNL. 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 138 - 

Mgr. Svoboda se dotázal, jaká rizika jsou myšlena na str. 8. 

Ing. Klíma odpověděl, že se jedná hlavně o finanční rizika a podrobně je popsal. 

M. Půta požádal o doplnění důvodové zprávy po projednání o specifikaci možných rizik.  

Bez dalších připomínek a diskuze nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 246/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 64/20 – úpravy v kapitole 924 – Úvěry a Zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu „Kompletní příprava, organizace, posouzení a vyhodnocení nabídek 
pro získání úvěrových zdrojů kraje od tuzemských bank a Evropské investiční banky 
 – dofinancování projektu modernizace KNL – etapa č. 1“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Kompletní příprava, organizace, posouzení 
a vyhodnocení nabídek pro získání úvěrových zdrojů kraje od tuzemských bank a Evropské 
investiční banky – dofinancování projektu modernizace KNL – etapa č. 1“, a to účastníku 
Deloitte Advisory s. r. o., IČO 27582167, se sídlem Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2, 
za nabídkovou cenu 1.899.994 Kč bez DPH, 2.298.992,74 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. 
odst. 5, 

2. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí poradenství č. OLP/260/2020, mezi Libereckým 
krajem a společností Deloitte Advisory s. r. o., IČO 27582167, se sídlem Italská 2581/67, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2, 

3. závazný návrh Příkazní smlouvy č. OLP/259/2020, mezi Libereckým krajem 
a společností Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČO 27283933, se sídlem Husova 357/10, 
Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, 

4. rozpočtové opatření č. 64/20, kterým se snižují výdaje v kapitole 924 03 – Úvěry, 
ekonomický odbor ve výši 2.400.000 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 924 09  
– Úvěry, odbor zdravotnictví, ve výši 2.400.000 Kč 

a  u k l á d á  

a) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, resort zdravotnictví, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice č. 2/2016, 

Termín: 28. 02. 2020 
b) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, resort zdravotnictví, zajistit podpis 

Příkazní smlouvy mezi Libereckým krajem a společností Krajská nemocnice Liberec, a.s., 

Termín: 28. 02. 2020 
c) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, resort zdravotnictví, předložit radě 

kraje návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě mezi akcionáři KNL a.s. č. OLP/2391/2013, 
zpracovaný Krajskou nemocnicí Liberec, 

Termín: 18. 02. 2020 
d) Ing Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 64/20 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 139 - 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 94 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
101. (96) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 56/20 – úprava kapitoly 917 07  
– Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, dotace na výkon 
regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v roce 2020 

Na jednání rady kraje byl přizván PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu. 

Ing. Vinklátová okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 247/20/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 56/20 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, dotace na výkon regionálních funkcí 
knihoven v Libereckém kraji v roce 2020 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 56/20, kterým se 

      a) snižuje specifický ukazatel č. 0770002 Regionální funkce knihoven – Městská 
knihovna Jablonec nad Nisou ve výši 341.540 Kč, 

      b) navyšuje specifický ukazatel č. 0770003 Regionální funkce knihoven – Městská 
knihovna Česká Lípa ve výši 340.120 Kč, 

      c) navyšuje specifický ukazatel č. 0770004 Regionální funkce knihoven – Městská 
knihovna Semily ve výši 1.420 Kč, 

bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

2) s poskytnutím dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v r. 2020 
následujícím knihovnám 

      1) Městské knihovně Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizaci, se sídlem Dolní 
náměstí 600/1, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428 ve výši 1.235.000 Kč, 

      b) Městské knihovně Česká Lípa, příspěvkové organizaci, se sídlem náměstí. 
T. G. Masaryka 170/22, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360171, ve výši 1.575.900 Kč, 

      c) Městské knihovně Semily, příspěvkové organizaci, se sídlem Tyršova 49, 513 01 
Semily, IČ 00856100, ve výši 1.577.320 Kč, 

3) se smlouvami o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

      a) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/210/2020, mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní náměstí 600/1, 466 01 Jablonec 
nad Nisou, IČ 64668428, 

      b) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/212/2020, mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Česká Lípa, 
příspěvková organizace, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 170/22, 470 01 Česká 
Lípa, IČ 00360171, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 140 - 

      c) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/211/2020, mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Semily, 
příspěvková organizace, se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily, IČ 00856100 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit k projednání a schválení na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje 

1) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 56/20, 

Termín: 25. 02. 2020 
2) poskytnutí dotací na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v roce 2020. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 95 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
102. (97) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu domu 
čp. 72, Skálova ulice Turnov – 1. etapa – rekonstrukce střechy“ Muzeem Českého ráje 
v Turnově, příspěvkovou organizací 

Ing. Vinklátová ve stručnosti uvedla předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 248/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu domu čp. 72, Skálova 
ulice Turnov – 1. etapa – rekonstrukce střechy“ Muzeem Českého ráje v Turnově, 
příspěvkovou organizací 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu domu čp. 72, 
Skálova ulice Turnov – 1. etapa – rekonstrukce střechy“ Muzeem Českého ráje v Turnově, 
příspěvkovou organizací, ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

2) s textem „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení veřejné 
zakázky ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 14. 02. 2020 

hlasování č. 96 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
103. (98) Informace o nákupu akvizic příspěvkovými organizacemi resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury v roce 2019 

Ing. Vinklátová okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 249/20/RK 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 141 - 

Informace o nákupu akvizic příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury v roce 2019 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o nákupu akvizic příspěvkovými organizacemi rezortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, v roce 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat všechny ředitele příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, o usnesení rady kraje. 

Termín: 03. 03. 2020 

hlasování č. 97 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
104. (99) Rozpočtové opatření č. 42/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 navýšení kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 250/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 42/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 navýšení kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 42/20 kterým se 

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 3.064.066 Kč, 

2) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2020, kapitola 912 07 – účelové 
příspěvky PO odboru kultury, památkové a cestovního ruchu, o celkovou částku 
3.064.066 Kč, převod již schválených akcí z roku 2019 do rozpočtu roku 2020, v tom 

      a) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace se sídlem Masarykova 11, 
460 01 Liberec, IČO 00083232, investiční akce č. 0750071 „Projektová dokumentace 
Harrachov Harcuba“ ve výši 250.000 Kč, 

      b) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, náměstí 
Osvobození č. p. 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 0036198, investiční akce č. 0750072 
„Červený dům III. etapa“ ve výši 775.000 Kč, 

      c) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizaci se sídlem Masarykova 11, 
460 01 Liberec, IČO 00083232, neinvestiční akce č. 0750077 „Zajištění ZAV 
Oldřichov (dohled)“ ve výši 491.320 Kč, 

      d) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizaci se sídlem Masarykova 11, 
460 01 Liberec, IČO 00083232, neinvestiční akce č. 0750078 „Zajištění ZAV 
Oldřichov (výzkum)“ ve výši 724.306 Kč, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 142 - 

      e) Muzeum Českého ráje Turnov, příspěvková organizace, Skálova 71, 511 01 Turnov, 
IČO 00085804, neinvestiční akce č. 0750087 „Spolufinancování grantů MKČR 
a Města Turnov“ ve výši 150.000 Kč, 

      f) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, Masarykova 723/14, 460 01 
Liberec 1 - Staré Město, IČO 00083267, neinvestiční akce č. 0750088 „Restaurování“ 
ve výši 200.000 Kč, 

      g) Muzeum Českého ráje Turnov, příspěvková organizace, Skálova 71, 511 01 Turnov, 
IČO 00085804, neinvestiční akce č. 0750095 „Webové stránky muzea“ ve výši 
100.000 Kč, 

      h) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, náměstí 
Osvobození č. p. 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 0036198, investiční akce č. 0750104 
„Nákup sbírkových předmětů“ ve výši 165.000 Kč, 

      i) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizaci se sídlem Masarykova 11, 
460 01 Liberec, IČO 00083232, investiční akce č. 075 0106 „Podlahové topení 
v hlavní budově“ ve výši 60.000 Kč, 

      j) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, Masarykova 723/14, 460 01 
Liberec 1 - Staré Město, IČO 00083267, investiční akce č. 0750107 „ Soubor svítidel“ 
ve výši 148.440 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatřené č. 42/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 98 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
105. (100) Rozpočtové opatření č. 43/20 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 navýšení kapitoly 914 07 
 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 251/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 43/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 navýšení kapitoly 914 07 – Působnosti, odbor 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 43/20, kterým se 

1) navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje, o celkovou částku 721.000 Kč, 

2) navyšují výdaje kapitoly 914 07 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, v rozpočtu kraje 2020 o celkovou částku 721.000 Kč na úhradu 
smluvních závazků přecházejících z roku 2019 do roku 2020 u těchto akcí 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 143 - 

      a) dílčí ukazatel Cestovní ruch, rozpisový ukazatel Program rozvoje cestovního ruchu 
LK – závazek č. OBJ/1641/2019 a č. OBJ/879/2019 a VZMR/0137/19 ve výši 
221.000 Kč, 

      b) dílčí ukazatel Cestovní ruch, rozpisový ukazatel Monitoring návštěvnosti – závazek 
č. OLP/3323/2019 (VZMR/0128/19) a č. OLP/3322/2019 (VZMR/0127/19) ve výši 
500.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č.43/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 99 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
106. (101) Rozpočtové opatření č. 44/20 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 navýšení kapitoly 926 07 – Dotační 
fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 252/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 44/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 navýšení kapitoly 926 07 – Dotační fond, 
odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 44/20, kterým se 

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2020 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 5.556.014,80 Kč, 

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje 2020 v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, o celkovou částku 5.556.014,80 Kč, 
a to následovně 

      a) výdaje v programu č. 7.1 - Kulturní aktivity v LK v úhrnu o částku 627.807,84 Kč, 
kde o částku 77.297,84 Kč se navyšuje nespecifikovaná rezerva programu, a o částku 
550.510 Kč se navyšují výdaje na akce financované z programu, 

      b) výdaje v programu č. 7.2 - Záchrana a obnova památek v LK v úhrnu o částku 
2.896.752,96 Kč, kde o částku 539.038,06 Kč se navyšuje nespecifikovaná rezerva 
programu, a o částku 2.357.714,90 Kč se navyšují výdaje na akce financované 
z programu, 

      c) výdaje v programu č. 7.3 - Stavebně historický průzkum v úhrnu o částku 48.300 Kč, 
kde se o částku 48.300 Kč navyšují výdaje na akce financované z programu, 

      d) výdaje v programu č. 7.5 – Poznáváme kulturu v úhrnu o částku 31.156 Kč, 
kde se o částku 31.156 Kč se navyšuje nespecifikovaná rezerva programu, 

      e) výdaje v programu č. 7.6 - Podpora rozvoje cestovního ruchu v LK v úhrnu o částku 
1.951.998 Kč, kde o částku 354.254 Kč se navyšuje nespecifikovaná rezerva 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 144 - 

programu, a o částku 1.597.744 Kč se navyšují výdaje na akce financované 
z programu 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 44/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 100 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
107. (102) Rozpočtové opatření č. 45/20 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 navýšení kapitoly 917 07  
– Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Ing. Vinklátová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 253/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 45/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 navýšení kapitoly 917 07 – Transfery, odbor 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č.45/20, kterým se 

1
. 

navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 20.645.000 Kč, 

2
. 

navyšují výdaje kapitoly 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, v rozpočtu kraje 2020 o celkovou částku 20.645.000 Kč, v tom 

     1) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/2158/2019 – o poskytnutí účelové dotace Divadlu F. X. Šaldy, 
příspěvkové organizaci, na projekt „Modernizace divadla – rekonstrukce hlediště“ 
ve výši 4.400.000 Kč, 

     2) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/722/2019 – o poskytnutí účelové dotace Studiu Kokos, z.s, 
na projekt „ Severočeská předkola hudebních soutěží“ ve výši 30.000 Kč, 

     3) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/710/2019 – o poskytnutí účelové dotace Domu dětí a mládeže 
Vikýř, Jablonec nad Nisou, na projekt „Hudební, pěvecké a taneční postupové 
přehlídky a soutěže“ ve výši 35.000 Kč, 

     4) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/2150/2019 – o poskytnutí účelové dotace G300-spolek 
na projekt „Liberec 89, sametová revoluce“ ve výši 200.000 Kč, 

     5) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/2149/2019 – o poskytnutí účelové dotace Naivnímu divadlu 
Liberec, příspěvkové organizaci, na projekt „Podpora dopravy dětí z Libereckého 
kraje na představení v Naivním divadle Liberec v roce 2019“ ve výši 130.000 Kč, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 145 - 

     6) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/2151/2019 – o poskytnutí účelové dotace Zazpívejme si, zapsaný 
spolek, na projekt „Mezinárodní pěvecký festival Bohemia cantat Liberec 2019 
 – XXVI. ročník“ ve výši 50.000 Kč, 

     7) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/2299/2019 – o poskytnutí účelové dotace LIVINGSTONE s.r.o., 
na projekt „Výstava Magický Himaláj“ ve výši 100.000 Kč, 

     8) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/3167/2019  - o poskytnutí účelové dotace Občanskému sdružení 
Větrov, zapsaný spolek na projekt „50. výročí národní přehlídky Krakonošův 
divadelní podzim“ ve výši 50.000 Kč, 

     9) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/4137/2019 – o poskytnutí účelové dotace statutárnímu městu 
Liberec na projekt „Divadlo F. X. Šaldy, Liberec - modernizace rozvodů topení 
a vzduchotechniky“ ve výši 10.000.000 Kč, 

     10) specifický ukazatel Podpora projektů zaměřených na řešení naléhavých potřeb, 
smluvní závazek dle smlouvy č. OLP/2245/2019 – o poskytnutí účelové dotace 
PEAR AG s.r.o., na projekt „Křižanské léto 2019“ ve výši 20.000 Kč, 

     11) specifický ukazatel Podpora projektů zaměřených na řešení naléhavých potřeb, 
smluvní závazek dle smlouvy č. OLP/2460/2019 – o poskytnutí účelové dotace 
Pěveckému sboru Ještěd na projekt „Pěvecký festival Alta Pusteria“ ve výši 
15.000 Kč, 

     12) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/3881/2018 - o poskytnutí účelové dotace Ivanu Rousi na projekt 
„Dokumentace ponorky“ ve výši 75.000 Kč, 

     13) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/535/2019 - o poskytnutí účelové dotace „Krkonoše – svazek 
měst a obcí“ na projekt „Monitoring návštěvnosti turistické oblasti Krkonoše“ ve výši 
100.000 Kč, 

     14) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/2395/2019 – o poskytnutí účelové dotace turistickému regionu 
Jizerské hory - turistický region Liberecko, Jablonecko, Frýdlantsko a Tanvaldsko 
na projekt „Monitoring návštěvnosti turistických oblastí Libereckého kraje“ ve výši 
100.000 Kč, 

     15) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/2391/2019 – o poskytnutí účelové dotace spolku Sdružení Český 
ráj, z.s. – o poskytnutí účelové dotace na projekt „Monitoring návštěvnosti 
v turistické oblasti Český ráj“ ve výši 100.000 Kč, 

     16) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/2397/2019 – o poskytnutí účelové dotace spolku DMO Lužické 
a Žitavské hory na projekt „Monitoring návštěvnosti turistických oblastí Libereckého 
kraje“ ve výši 100.000 Kč, 

     17) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/2390/2019 – o poskytnutí účelové dotace spolku Máchův kraj 
 – destinační management, z.s., na projekt „Monitoring statistických dat Máchova 
kraje“ ve výši 100.000 Kč, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 146 - 

     18) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/538/2019 – o poskytnutí účelové dotace spolku Sdružení Český 
ráj, z.s., na projekt „Podpora rozvoje turistické oblasti Český ráj“ ve výši 200.000 Kč, 

     19) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/530/2019 - o poskytnutí účelové dotace „Krkonoše – svazek 
města obcí“ na projekt „Podpora rozvoje turistické oblasti Krkonoše “ ve výši 
400.000 Kč, 

     20) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/534/2019 – o poskytnutí účelové dotace KČT, Liberecká oblast 
na projekt "Podpora značení a údržby pěších turistických tras v Libereckém kraji" 
ve výši 175.000 Kč, 

     21) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/573/2019 – o poskytnutí účelové dotace spolku Máchův kraj 
 – destinační management, z.s., na projekt „Rozvoj turistické destinace Máchův kraj 
2019“ ve výši 200.000 Kč, 

     22) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/552/2019 2019 – o poskytnutí účelové dotace spolku DMO 
Lužické a Žitavské hory, z.s., na projekt „Podpora rozvoje turistické oblasti Lužické 
hory“ ve výši 200.000 Kč, 

     23) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/529/2019 – o poskytnutí účelové dotace spolku Sdružení 
pro rozvoj cestovního ruchu v Libereckém kraji, zájmové sdružení právnických osob 
na projekt „Marketingové aktivity Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu 
v Libereckém kraji“ ve výši 50.000 Kč, 

     24) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/553/2019 – o poskytnutí účelové dotace obecně prospěšné 
společnosti Geopark Ralsko, o.p.s., na projekt „Podpora rozvoje Globálního 
geoparku UNESCO Český ráj“ ve výši 125.000 Kč, 

     25) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/545/2019 – o poskytnutí účelové dotace obecně prospěšné 
společnosti Geopark Ralsko, o.p.s., na projekt „Rozvoj šetrného cestovního ruchu 
v geoparku Ralsko v roce 2019“ ve výši 125.000 Kč, 

     26) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. 3660/2019 – o poskytnutí účelové dotace společnosti Bílé stopy, s.r.o., 
na projekt „Realizace liniové vrstvy běžeckého lyžování v Libereckém kraji 
a umístění v mobilní aplikaci včetně aktualizace“ ve výši 85.000 Kč, 

     27) specifický ukazatel Podpora filmové tvorby v Libereckém kraji, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/2670/2019 – o poskytnutí účelové dotace společnosti Punk Film 
s.r.o., na projekt „Punk Film - Poslední závod“ ve výši 400.000 Kč, 

     28) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/1542/2019 – o poskytnutí účelové dotace příspěvkové organizaci 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Liberci, příspěvková 
organizace, na projekt „Podpora publikační činnosti a výzkumné činnosti Národního 
památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Liberci“ ve výši 80.000 Kč, 

     29) specifický ukazatel Podpora projektů obnov kulturních památek s celokrajským 
významem, smluvní závazek dle smlouvy č. OLP/687/2019 – o poskytnutí účelové 
dotace Římskokatolické farnosti arciděkanství Horní Police na projekt „Obnova 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 147 - 

areálu poutního kostela Navštívení Panny Marie v Horní Polici“ ve výši 
1.000.000 Kč, 

     30) specifický ukazatel Podpora projektů obnov kulturních památek s celokrajským 
významem, smluvní závazek dle smlouvy č. OLP/762/2019 – o poskytnutí účelové 
dotace Římskokatolická farnost – děkanství Jablonec nad Nisou na projekt 
„Restaurování varhan v kostele Nejsvětějšího Srdce Ježíšova – I. etapa“ ve výši 
150.000 Kč, 

     31) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/1544/2019 – o poskytnutí účelové dotace Městu Stráž 
pod Ralskem na projekt „Vnější fasády zámku Vartenberk č. p. 50 ve Stráži 
pod Ralskem – III. etapa“ ve výši 900.000 Kč, 

     32) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/1543/2019 – o poskytnutí účelové dotace Obci Jindřichovice 
pod Smrkem na projekt „Oprava střechy, stropu, římsy a provedení nové podlahy 
půdy kostela Nejsvětější Trojice“ ve výši 900.000 Kč, 

     33) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek 
dle smlouvy č. OLP/2108/2019 – o poskytnutí účelové dotace Starokatolické církvi 
v ČR na projekt Památka roku „Restaurátorská obnova štukových omítek a výmalbu 
kostela Povýšení sv. Kříže v Jablonci nad Nisou“ ve výši 50.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 45/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 101 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
108. (103) Rozpočtové opatření č. 46/20 – úpravy v kapitole 917 07 – Transfery, odbor 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace z rozpočtu LK - záštity s finanční podporou 

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 254/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 46/20 – úpravy v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu LK - záštity s finanční podporou 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 46/20, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, specifický ukazatel „Podpora ojedinělých projektů 
zaměřených na řešení naléhavých potřeb v oblasti kultury, památkové péče a cestovního ruchu“, 
v celkové výši 50.000 Kč a současně se navyšují výdaje, zavádí nové specifické ukazatele 
v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v úhrnném 
objemu 50.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 148 - 

1) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům o finanční podporu na tyto akce, a v této výši 

   

č. žadatel 
IČO/ 

datum 
nar. 

sídlem/ 
trvale bytem 

akce 
název 
para-
metru 

doba 
realizace 
projektu 

měrná 
jednotk

a 

hodnot
a 

parame
tru 

max. výše 
finanční 
podpory 

(Kč) 

1. 

Maria 
Gornalov
a, Malex 

ballet 
school 

01592700 

Zhořelecká 
344/5,  
460 01 
Liberec 

NEW 
GENERATION 

doba trvání 

 

1. 1. 2020  

–  

30. 6. 2020 

den 1 10.000 

2. 

Ochrana 
Klokočsk
ých skal, 

z.s. 

49294661 
Zelená cesta 

1704,  
511 01 Turnov 

17. konference 
Památková péče v 

občanské 
společnosti 

Trosky 2020 

sborník 
 

1. 1. 2020 

 –  

31. 12. 
2020 

ks 100 

10.000 
doba trvání 

akce 
den 3 

3. 

Turnovs
ké 

památky 
a 

cestovní 
ruch, p.o. 

00371360 
5. května 26,  

511 01 Turnov Český ráj dětem 
doba trvání 

akce 

 

1. 1. 2020 

 –  

31. 12. 
2020 

den 1 10.000 

4. 

Biskupst
ví 

litoměřic
ké 

00445126 
Dómské nám. 

1, 412 01 
Litoměřice 

Noc kostelů 2020 
doba trvání 

akce 

 

1. 1. 2020 

 –  

31. 12. 
2020 

den 1 20.000 

 

2) o neposkytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, níže uvedenému žadateli 
na projekt Pěvecká soutěž „LIVE ART! Žij uměním!“ ve výši 52.000 Kč, z důvodu 
nesplnění podmínek udělení finanční záštity od Libereckého kraje, oblast kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu 

č. žadatel 
IČO/ 

datum 
nar. 

sídlem/ 
trvale bytem 

akce 
název para-

metru 

doba 
realizac

e 
projekt

u 

měrná 
jednotk

a 

hodno
ta 

param
etru 

max. výše 
finanční 
podpory 

(Kč) 

1. LIVE ART! 
Liberec 

08833460 

Karolíny 
Světlé 

589,460 07 
Liberec 

Pěvecká soutěž 
LIVE ART! 
Žij uměním! 

doba trvání 
akce 

 

 

 

1. 11. 
2019 

 –  

22. 2. 
2020 

den 2 

0 

fotografie 
účastníků, 
prezenční 

listina 

osoba 40 

videonahráv
ky 

soutěžících 
na webu 

minuta 90 

rozhlasová 
reportáž 
s živými 
vstupy 

minuta 15 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
která se uzavře s výše uvedenými podpořenými žadateli 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 149 - 

a  u k l á d á  

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání materiál 
rozpočtové opatření č. 46/20 jako písemnou informaci, 

Termín: 25. 02. 2020 
2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy 

o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, 
dle schváleného vzoru mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli, 
k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na základě plné moci č. PM 20/2018. 

Termín: 25. 03. 2020 

hlasování č. 102 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
109. (104) Rozpočtové opatření č. 47/20 - úprava kapitoly 917 07 – Transfery odbor 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací v rámci programu Podpora 
postupových soutěží neprofesionálních uměleckých aktivit v roce 2020 

Ing. Vinklátová okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 255/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 47/20 - úprava kapitoly 91707 – Transfery odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací v rámci programu Podpora 
postupových soutěží neprofesionálních uměleckých aktivit v roce 2020 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 47/20, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, specifický ukazatel „Podpora postupových soutěží 
a přehlídek neprofesionálních uměleckých aktivit dětí, mládeže a dospělých“, v celkové výši 
486.000 Kč a současně se navyšují výdaje, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 917 07 
– Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v úhrnném objemu 
486.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého v celkové výši 
486.000 Kč na podporu postupových soutěží neprofesionálních uměleckých aktivit níže 
uvedeným příjemcům 

č. Příjemce/ 
forma 

Název projektu/ 
účel projektu 

Sídlo/ 
bydliště 

IČ/ 
nar. 

Rozhodujíc
í závazné 
výstupy 
projektu 

 

Výše 
dotace v 

Kč 

Termín 
realizace 
projektu 

D
e 

m
in

im
is

 

1. 

Divadelní 
spolek J. K. 
Tyl Josefův 
Důl 

spolek 

Josefodolské divadelní jaro 
2020 

Krajská postupová přehlídka 
venkovských divadelních 
souborů „Josefodolské 
divadelní jaro“ je postupová 

Josefův Důl 
100, 46844 
Josefův Důl 60254173 

doba trvání 3 
dny 28.000 Kč 

2.1.2020 – 
30.6.2020 ne 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 150 - 

přehlídka venkovských 
divadelních souborů na 
Národní přehlídku do 
Vysokého n. J., Krakonošův 
divadelní podzim, koná se 8. - 
10. 5. 2020 

2. 

Divadelní 
spolek J. K. 
Tyl Lomnice 
nad Popelkou 

spolek 

23. krajská postupová 
přehlídka ochotnických 
souborů Jizerské oblasti 

23. ročník krajské postupové 
přehlídky Jizerské oblasti 
proběhne od 5. 3. do 8. 3. 
2020 za účasti 8 souborů 
převážně z Libereckého 
kraje. Dle statutu přehlídky 
má odborná porota, která 
hodnotí každé představení, 
právo nominace na národní 
přehlídku. 

plk. 
Truhláře 2, 

51251 
Lomnice 

nad 
Popelkou 45598592 

doba trvání 4 
dny 30.000 Kč 

1.1.2020 - 
30.6.2020 ne 

3. 

Divadelní 
spolek 
ODEVŠAD 

spolek 

Krajské kolo postupové 
přehlídky přednesu a divadla 
poezie Wolkrův Prostějov 
pro Lib. kraj 

Krajská divadelní přehlídka 
divadla poezie a přednesu 
Wolkrův Prostějov je 
přehlídkou s možností 
postupu na národní přehlídku 
Wolkrův Prostějov v 
Prostějově. 

Milostín 
127, 27004 

Milostín 27037380 
semináře – 18 

hodin 27.000 Kč 

1.1.2020 – 
30.4.2020 ne 

4. 

Dům dětí a 
mládeže 
Větrník, 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

příspěvková 
organizace 

Přehlídka dětských recitátorů 
2020 - okresní kolo Liberec 

Přehlídky se účastní děti ze 
ZŠ a víceletých gymnázií 
libereckého okresu. Recitační 
činnost dětí považujeme v 
dnešní době za velmi 
přínosnou, protože aktivním 
způsobem vytváří vztah k 
literatuře a k poezii zvlášť a 
je účinným doplňkem školní 
výuky. 

Riegrova 
1278/16, 

46001  
Liberec 71294511 

okresní kolo – 2 
dny 12.000 Kč 

2.1.2020 – 
30.4.2020 ne 

5. 

Dům dětí a 
mládeže 
Větrník, 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

příspěvková 
organizace 

Dětská scéna 2020 - oblastní 
kolo Liberec 

Jedná se o projekt, 
vytvářející vztah mezi dětmi, 
divadelní tvorbou a 
literaturou. Pomáhá dětem 
prohlubovat jejich 
vyjadřování, vzájemné 
naslouchání, práci ve skupině 
a vystupování před větší 
skupinou dětí. 

Riegrova 
1278/16, 

46001  
Liberec 71294511 

okresní kolo – 1 
den 17.000 Kč 

6.1.2020 – 
30.4.2020 ne 

6. 

Dům dětí a 
mládeže 
Vikýř, 
Jablonec nad 
Nisou, 
Podhorská 49, 
příspěvková 
organizace 

příspěvková 
organizace 

Hudební a pěvecké 
postupové přehlídky a 
soutěže 

Pořádání postupových 
přehlídek na úrovni 
oblastních a regionálních kol 
pro LK a Severní Čechy ve 
spolupráci s Folklorním 
souborem NISANKA, z.s. a 
Hudebním studiem KOKOS, 
z.s. Přehlídky: Zpěváček, 

Podhorská 
49, 46601 
Jablonec 

nad Nisou 75122294 

počet 
uspořádaných 

soutěží – 3 
počet trvání 
akcí – 3 dny 34.000 Kč 

1.1.2020 –
31.12.202

0 ne 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 151 - 

Dětské folklorní soubory a 
Zlatá struna. 

7. Evropské 
centrum 
pantomimy 
neslyšících, 
z.s. 

spolek 

XXV. OTEVŘENO 2020 / 
Mezikrajová postupová 
přehlídka OTEVŘENO 2020 

Umožnit jednotlivcům a 
skupinám vyjádřit svůj názor, 
v oborech pantomimy a 
pohybového divadla, hledat 
nové formy nonverbálního 
vyjádření, podporovat 
integraci zdravotně 
postižených herců, vzájemně 
se inspirovat 

Vodova 35, 
61200 Brno 65767659 

přehlídka – 1 
den 20.000 Kč 

14.3.2020 
– 

22.3.2020 ne 

8. 

Kruh přátel 
DPS Vrabčáci, 
z.s. 

spolek 

Krajské kolo přehlídky 
dětských pěveckých sborů 
2020 

Krajská přehlídka dětských 
pěveckých sborů z 
Libereckého kraje je 
rozdělena do dvou bloků. 
Soutěží se ve čtyřech 
kategoriích. Do celostátního 
kola soutěže postupuje jeden 
soubor. 

Mozartova 
24, 46604 
Jablonec 

nad Nisou 64668444 

oceněné sbory – 
10 

postupující sbor 
– 1 

členové poroty 
– 3 

doba trvání – 1 
den 25.000 Kč 

1.2.2020 – 
31.5.2020 ne 

9. Kultura Nový 
Bor, s.r.o. 

společnost 
s ručením 
omezeným 

Dospělí dětem 2020 

Přehlídka s dlouhodobou 
historií, která proběhne ve 
dnech 22.-24.5.2020 Jedná se 
o 38.ročník postupové 
přehlídky amatérských 
souborů hrající pro děti s 
možností postupu a 
doporučení na přehlídku 
Popelka. 

Revoluční 
480, 47301 
Nový Bor 27283534 

divadelní 
přehlídka – 3 

dny 
počet 

účinkujících 
souborů – 5 

soutěže pro děti 
+ výtv.dílny – 3 
herecká dílna - 

1 30.000 Kč 

1.3.2020 – 
30.6.2020 ne 

10. 

LS Na Židli 
z.s. 

spolek 

XXX.Turnovský drahokam 
regionální loutkářská 
přehlídka 

Regionální loutkářská 
přehlídka pro LBC kraj a 
Český ráj s přímým postupem 
na národní přehlídku 
Loutkářská Chrudim. 
Přehlídku bude hodnotit 
odborná porota ve 
složení:Michal Drtina- 
Artama,Martina 
Hartmanová,Alfa Plzeň a 
Mirka Vydrová Bořivoj 
Praha. 

sídliště Jana 
Patočky 
1670,  
51101 
Turnov 26606861 

doba trvání – 3 
dny 15.000 Kč 

1.1.2020 – 
31.5.2020 ne 

11. 
Modrý kocour 
z.s. 

spolek 

Divadelní festival Modrý 
kocour 

Multižánrová a 
multigenerační krajská 
postupová přehlídka s 
mezinárodní účastní a 
divadelními dílnami 

Markova 
311, 51101 

Turnov 06798110 

trvání festivalu 
– 2 dny 

počet hudebních 
vystoupení - 2 60.000 Kč 

1.1.2020 – 
30.11.202

0 ne 

12. 

Studio Kokos, 
z. s. 

spolek 

Severočeská předkola 
hudebních soutěží 

Mladí muzikanti se celoročně 
vzdělávají v různých 
volnočasových kroužcích a 
díky hudebním soutěžím mají 
možnost porovnat své nadání 
s jinými muzikanty z okolí. 

Rovná 336, 
46801 

Jablonec 
nad Nisou 02295873 

doba trvání – 3 
dny 

počet 
postupujících 
uskupení - 10 30.000 Kč 

1.4.2020 – 
20.12.202

0 ne 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 152 - 

Často je tento "konkurenční 
boj" pohání dopředu a oni se 
snaží být stále lepší. 

13. 

SVČ Žlutá 
ponorka 
Turnov, 
příspěvková 
organizace 

příspěvková 
organizace 

Turnovský Štěk 2020 

Štěk - 19. ročník oblastní 
divadelní přehlídky, postup 
na krajskou Dětskou scénu - 
podpora dramatické výchovy 
v regionu 

Husova 77,  
51101 
Turnov 00855022 

doba trvání – 1 
den 

počet 
představení - 7 17.000 Kč 

1.2.2020 – 
31.5.2020 ne 

14. 
SVČ Žlutá 
ponorka 
Turnov, 
příspěvková 
organizace 

příspěvková 
organizace 

Turnovský Kos 2020 - 
Oblastní přehlídka dětských 
pěveckých talentů z Turnova 
a okolí 

Jde o soutěžní pěveckou 
přehlídku jednotlivců v pěti 
kategoriích, od nejmenších 
dětí z MŠ až po mládež do 15 
let. Oblastní soutěž je 
postupová na celostátní kolo 
soutěže "Karlovarský 
skřivánek". 

Husova 77,  
51101 
Turnov 00855022 

počet 
soutěžících – 67 
doba trvání – 1 

den 12.000 Kč 

1.2.2020 -
31.5.2020 ne 

15. 

Taneční a 
pohybové 
studio 
Magdaléna, 
z.s. 

spolek 

Dětská scéna 2020 

Otevřená regionální 
přehlídka dětských 
divadelních souborů s 
postupem na celostátní 
přehlídku „Dětská scéna 
2020“ ve Svitavách. 

Liščí 139,  
46802 

Rychnov u 
Jablonce 

nad Nisou 22768637 

krajská 
postupová 

přehlídka – 2 
dny 35.000 Kč 

2.1.2020 – 
15.6.2020 ne 

16. 

Taneční a 
pohybové 
studio 
Magdaléna, 
z.s. 

spolek 

Tanec srdcem 2020 

Regionální postupové 
přehlídky dětských a 
dospělých skupin scénického 
tance s postupem na 
celostátní přehlídky „Kutná 
hora 2020“ - děti a „Tanec, 
tanec...2020 - mládež a 
dospělí v Jablonci nad Nisou. 

Liščí 139,  
46802 

Rychnov u 
Jablonce 

nad Nisou 22768637 

krajská 
postupová 

přehlídka – 2 
dny 39.000 Kč 

2.1.2020 – 
31.5.2020 ne 

17. 

Taneční škola 
Duha o. p. s. 

obecně 
prospěšná 
společnost 

Celostátní kolo Festivalu 
tanečního mládí 2020-
Mistrovství ČR 

Posláním této soutěže je 
podpora tvůrčí aktivity 
dětských a juniorských 
tanečních kolektivů a 
konfrontace výsledků práce 
nejlepších choreografů z celé 
ČR, pracujících s prostorem 
tanečního parketu. Účast 3 až 
4 nejlepší kolektivy z 
regionálních kol. 

Arbesova 
2077,  
47001 

Česká Lípa 25031511 

doba trvání 
soutěže – 2 dny 

počet 
soutěžních 

kolektivů – 24 
počet 

soutěžících 
tanečníků - 900 25.000 Kč 

6.1.2020 – 
15.7.2020 ne 

18. 

Taneční škola 
Duha o. p. s. 

obecně 
prospěšná 
společnost 

Regionální kolo Festivalu 
tanečního mládí 2020 

Posláním této soutěže je 
podpora tvůrčí aktivity 
tanečních kolektivů a 
konfrontace práce 
choreografů Severočeského 
regionu. Čtyři nejlepší 
kolektivy v každé věkové 
kategorii a disciplíně 
postupují na Celostátní kolo 
FTM - Mistrovství ČR. 

Arbesova 
2077,  
47001 

Česká Lípa 25031511 

doba trvání 
soutěže – 1 den 

počet 
soutěžních 

disciplín – 17 
počet 

soutěžících 
tanečníků - 450 15.000 Kč 

6.1.2020 – 
19.6.2020 ne 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 153 - 

19. Taneční škola 
Duha o. p. s. 

obecně 
prospěšná 
společnost 

Českolipský zvoneček 2020 

Podpora postupové soutěže 
dětí, juniorů, mládeže a 
seniorů v předtančení s 
dvacetiletou tradicí. Nejlepší 
kolektivy z jednotlivých 
soutěží postupují na 
Regionální kolo FTM, 
konané 19. dubna 2020 v 
České Lípě. 

Arbesova 
2077,  
47001 

Česká Lípa 25031511 

doba trvání 
soutěže – 1 den 

počet 
soutěžních 

disciplín – 15 
počet 

soutěžících 
tanečníků - 250 15.000 Kč 

6.1.2020 – 
30.4.2020 ne 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na podporu 
postupových soutěží neprofesionálních uměleckých aktivit, která bude uzavřena 
mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci, o jejichž dotaci rozhoduje rada kraje 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje rozpočtovéopatření 
č. 47/20 jako písemnou informaci, 

Termín: 25. 02. 2020 
2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, 
pověřené vedením rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich 
podpisu na základě plné moci č. PM 20/2018. 

Termín: 30. 04. 2020 

hlasování č. 103 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
110. (105) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 48/20 - úprava kapitoly 917 07 
 – Transfery odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotace Městu 
Desná v rámci programu Podpora postupových soutěží neprofesionálních uměleckých 
aktivit v roce 2020 

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 256/20/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 48/20 - úprava kapitoly 91707 – Transfery odbor 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotace Městu Desná v rámci 
programu Podpora postupových soutěží neprofesionálních uměleckých aktivit v roce 
2020 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 48/20, kterým se snižují výdaje 
v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
specifický ukazatel „Podpora postupových soutěží a přehlídek neprofesionálních 
uměleckých aktivit dětí, mládeže a dospělých“, v celkové výši 14.000 Kč a současně 
se navyšují výdaje, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v úhrnném objemu 14. 000 Kč, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 154 - 

2) s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Podpora postupových 
soutěží neprofesionálních uměleckých aktivit v objemu 14.000 Kč žadateli 

č. 
Příjemce/ 

forma 
Název projektu/ 

účel projektu 
Sídlo/ 

bydliště 
IČ/ 
nar. 

Rozhoduj
ící 

závazné 
výstupy 
projektu 

 

Výše 
dotace v 

Kč 

Termín 
realizac

e 
projekt

u D
e 

m
in

im
is

 

1. 

Město 
Desná 

obec 

Oblastní kolo přehlídky 
dětských divadelních, 
loutkářských a 
recitačních souborů 
Dětská scéna 2020 – O 
Desenského medvěda 

O Desenského 
medvěda"-18. ročník 
postupové přehlídky do 
krajského kola Dětské 
scény 2020, které se 
uskuteční v dubnu 2020 
v Eurocentru v Jablonci 
n.N. Odborná porota 
nominuje k postupu do 
kraje vybraný soubor, 
doporučení mohou 
dostat i další soubory. 

Krkonošs
ká 318, 
468 61 
Desná 

0026230
7 

doba trvání – 
1 den 

14.000 
Kč 

1.1.2020 
– 
30.4.202
0 

ne 

 

3) se smlouvou č. OLP/213/2020  o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje 
mezi Libereckým krajem a Městem Desná se sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná, 
IČ 00262307, na projekt „Oblastní kolo přehlídky dětských divadelních, loutkářských 
a recitačních souborů Dětská scéna 2020 – O Desenského medvěda“ 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje pověřené řízením resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení změnu rozpočtu  
– rozpočtové opatření č. 48/20. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 104 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
111. (106) Individuální žádosti o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje na rok 20120  
– oblast cestovního ruchu – podpora turistických oblastí 

PhDr. Mgr. Brož stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 257/20/RK 
Individuální žádosti o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje na rok 20120 – oblast 
cestovního ruchu – podpora turistických oblastí 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 155 - 

a) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na základě 
individuálních žádostí v úhrnném objemu 4.000.000 Kč na podporu rozvoje cestovního 
ruchu v Libereckém kraji těmto příjemcům v tomto rozsahu 

Název 
žadatele/ 
právní statut 

IČO Adresa Název projektu 
Výstupy parametrů 
projektu  

Výše 
dotace v 
Kč 

Termín 
realizace  

De 
minimis 

Krkonoše – 
svazek města 
obcí/svazek 
města a obcí 

70157898 
Zámek 1, 
543 01 
Vrchlabí 

Podpora rozvoje 
turistické oblasti 
Krkonoše 2020 

Naplňování datového skladu 
– počet akcí, tipů – 6ks 
Monitoring destinace – 12 
měsíců 
Výzkum (brand značky 
Krkonoše)  – 1ks 
Press tripy, insta tripy – 2ks 
Vzdělávací kurz – 4 hodiny 
Online kampaň – 5ks 
Veletrh cestovního ruchu – 
2ks 

1 000 000 
1.1.- 31.12. 
2020 

ne 

Jizerské 
hory- 
turistický 
region 
Liberecko, 
Jablonecko, 
Frýdlantsko a 
Tanvaldsko 
/zájmové 
sdružení 
právnických 
osob 
  

75057760 

Janov nad 
Nisou 520, 
468 11 
Janov nad 
Nisou 

Podpora rozvoje 
turistické oblasti 
Jizerské hory  

Tipy na výlety včetně 
jazykových mutací – 6ks 
Statistika návštěvnosti 
Jizerských hor – 1ks 
Online presentace – 3ks 
Setkání informačních center 
– 2ks 

1 000 000 
1.1.- 31.12. 
2020 

ne 

Sdružení 
Český ráj, 
z.s./spolek 
 
 
  

15045838 

Antonína 
Dvořáka 
335, 511 
01 Turnov 

 

Pořízení fotografií – 30ks 
Tipy na výlety – 6ks 
Veletrh Euroregion Tour 
(samostatná prezentace) – 
1ks 

1 000 000 
1.1.- 31.12. 
2020 

ne 

DMO 
Lužické a 
Žitavské 
hory, z.s./ 
spolek 

07195371 

Dolní 
Prysk 17, 
47115 
Prysk 

Podpora rozvoje 
turistické oblasti 
Lužické hory 

Veletrh Euroregion Tour  

Fotografie – 30ks 

Plnění datového skladu – 
tipy na výlety – 6ks 

Monitoring návštěvnosti – 
zpráva  

1 000 000 
1.1.- 31.12. 
2020 

ne 

 

b) se vzorem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která 
bude uzavřena mezi Libereckým krajem a nadepsanými příjemci 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu cestovního ruchu, kultury, a památkové 
péče, předložit poskytnutí dotací a smluv, včetně příloh k projednání a ke schválení 
zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 105 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
112. (108) Finanční dar – Darovací smlouva č. OLP/128/2020 – Společnosti pro destinační 
management Broumovska o.p.s. 

PhDr. Mgr. Brož stručně uvedl předložený materiál. 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 156 - 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 258/20/RK 
Finanční dar – Darovací smlouva č. OLP/128/2020 – Společnosti pro destinační 
management Broumovska o.p.s. 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru ve výši 75.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje Společnosti 
pro destinační management Broumovska o.p.s., se sídlem Klášterní 1, 550 01 Broumov, 
IČO 02326159, na produkt „Pískovcová skalní města České republiky“, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/128/2020, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem 
a obdarovaným Společností pro destinační management, o.p.s., se sídlem Klášterní 1, 550 01 
Broumov, IČO 02326159 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení tohoto 
finančního daru příslušnými orgány Libereckého kraje, předložení smlouvy č. OLP/128/2020 
o poskytnutí daru z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady 
kraje, pověřené vedením rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, zmocněné 
k jejich podpisu na základě plné moci č. PM 20/2018. 

Termín: 29. 02. 2020 

hlasování č. 106 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
113. (132. g) Písemné informace 
Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu za 2. pololetí roku 2019 

PhDr. Mgr. Brož stručně uvedl předloženou písemnou informaci. 

Členové rady kraje vzali písemnou informaci na vědomí, s tím, že o ní bude hlasováno společně 
při projednání bodu č. 132. 
 
 
114. (109) Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu pro Liberecký kraj, 
příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem, případně pro další právnické 
osoby zřizované nebo ovládané Libereckým krajem a obce Libereckého kraje a zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu „Zprostředkování burzovních komoditních obchodů na 
rok 2021 - 2022“ 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy 
nemovitého majetku. 

Ing. Volfová podrobně popsala obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 259/20/RK 
Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu pro Liberecký kraj, příspěvkové 
organizace zřizované Libereckým krajem, případně pro další právnické osoby zřizované 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 157 - 

nebo ovládané Libereckým krajem a obce Libereckého kraje a zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu „Zprostředkování burzovních komoditních obchodů na rok 2021 - 2022“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o způsobu nákupu komodit na Českomoravské komoditní burze Kladno formou 
centralizovaného zadávání podle § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to pro komodity 

2) o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zprostředkování burzovních komoditních 
obchodů na rok 2020“, a to účastníku FIN-servis, a.s., Kladno, Dr. Vrbenského 2040, 
272 01, IČO 26439573, za nabídkovou cenu 217.300 Kč bez DPH, 262.933 Kč 
včetně DPH, pro nákup komodity zemního plynu na období 1. 1. 2021 - 31. 12. 2021, 
popřípadě 31. 12. 2022 a silové elektřiny na období 1. 1. 2021 - 31. 12. 2022, 

      a) zemního plynu, kdy bude nákup učiněn na období 1. 1. 2021 - 31. 12. 2021 
nebo 1. 1. 2021- 31.12.2022, podle toho, která varianta bude výhodnější, a 

      b) silové elektřiny na období 1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 pro Liberecký kraj, příspěvkové 
organizace zřizované Libereckým krajem, k čemuž se budou moci připojit právnické 
osoby zřizované nebo ovládané Libereckým krajem a obce Libereckého kraje, 

s c h v a l u j e  

1) výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 3, odst. 1 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. 
odst. 5, 

2) Smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů č. OLP/40/2020 
mezi Libereckým krajem a společností FIN-servis a.s., Kladno, Dr. Vrbenského 2040, 
272 01, IČO 26439573, 

s o u h l a s í  

se zmocněním Mgr. Petra Staňka a Ing. Petra Malého k zastupování Libereckého kraje 
při plnění článku IX. bod 4 smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů, 
vedené v evidenci Libereckého kraje pod č. OLP/40/2020 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární zástupkyni hejtmana, rezort ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016 a zajistit realizaci procesu 
nákupu energií na Českomoravské komoditní burze Kladno, 

Termín: 31. 10. 2020 
2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, rezort ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení plných mocí Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu. 

Termín: 28. 02. 2020 

hlasování č. 107 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
115. (110) Majetkoprávní operace – předběžný záměr prodeje pozemku v k. ú. Kruh 
v Podbezdězí 

Ing. Volfová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 158 - 

USNESENÍ č. 260/20/RK 
Majetkoprávní operace – předběžný záměr prodeje pozemku v k. ú. Kruh v Podbezdězí 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předběžným záměrem prodeje nemovité věci ve správě Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to části p. p. č. 739/5 o předpokládané výměře 43 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Kruh v Podbezdězí, obci Doksy, evidované na listu vlastnictví č. 137 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Bedřichu 
Vrabcovi, bytem Jiráskova 923, 295 01  Mnichovo Hradiště, za kupní cenu ve výši 180 Kč/m2 
s tím, že kupující nechá na své náklady vypracovat geometrický plán 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

a) předložit předběžný záměr prodeje pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje, 

Termín: 25. 02. 2020 
b) zaslat informaci o schválení předběžného záměru prodeje pozemku žadateli. 

Termín: 31. 03. 2020 

hlasování č. 108 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen M. Půta. 
 
 
116. (111) Majetkoprávní operace – koupě 
a)      pozemků v k. ú. Zásada 
b)      kupní smlouva 

Ing. Volfová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 261/20/RK 
Majetkoprávní operace – koupě 
a)      pozemků v k. ú. Zásada 
b)      kupní smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí 
části p. p. č. 1603/1 o výměře 42 m2, nově označené jako p. p. č. 1603/5, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 788-9/2015 ze dne 26. 2. 2016, 
části   p. p. č. 1613/2 o výměře  63 m2, nově označené jako p. p. č. 1613/8, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 787-8/2015 ze dne 12. 4. 2016, 
v katastrálním území Zásada, obci Zásada, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
od městyse Zásada, č. p. 188, 468 25 Zásada, IČO 00262617, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 6.300 Kč (slovy: šest tisíc tři sta korun českých), 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 159 - 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/235/2020 mezi Libereckým krajem a městysem 
Zásada 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

      a) předložit návrhy na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 02. 2020 
      b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2020 
2) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2021 

hlasování č. 109 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen M. Půta. 
 
 
117. (112) Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje 
k pozemku v k. ú. Semily 

Ing. Volfová podrobně seznámila členy rady kraje s obsahem předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 262/20/RK 
Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k pozemku 
v k. ú. Semily 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s neuplatněním předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k p. p. č. 4070/10 
o výměře 31 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí stavba garáže bez čp/če, nacházející 
se v k. ú. Semily, obci Semily, a evidované na listu vlastnictví č. 869 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, ve vlastnictví 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

a) předložit neuplatnění předkupního práva k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 02. 2020 
b) zaslat originál výpisu z usnesení o schválení neuplatnění předkupního práva vlastníkovi 

pozemku. 

Termín: 31. 12. 2020 

hlasování č. 110 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen M. Půta. 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 160 - 

118. (113) Majetkoprávní operace – prodej 
a)      pozemků v k. ú. Dolní Světlá pod Luží 
b)      kupní smlouva 

Ing. Volfová okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 263/20/RK 
Majetkoprávní operace – prodej 
a)      pozemků v k. ú. Dolní Světlá pod Luží 
b)      kupní smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem částí p. p. č. 1324/1 nově označených jako p. p. č. 1486/3 o výměře 195 m2, 
p. p. č. 1486/16 o výměře 20 m2, a p. p. č. 1486/18 o výměře 28 m2, vše vodní plocha, způsob 
využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, vymezených geometrickým plánem 
č. 271-22/2018 ze dne 1. 2. 2019, nacházejících se v k. ú. Dolní Světlá pod Luží, obci Mařenice, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 588 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, ČR – Povodí 
Ohře, s.p., se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČO 70889988, za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem č. 5833-24-2/19 ze dne 18. 4. 2019 ve výši 2.430 Kč (slovy: 
dva tisíce čtyři sta třicet korun českých), jedná se o pozemky trvale dotčeny  stavbou „Oprava 
a rekonstrukce LB a PB zdi na toku Svitávka u č. p. 48 v k. ú. Dolní Světlá pod Luží“, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/198/2020 mezi Libereckým krajem a ČR – Povodí 
Ohře, s.p. 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrh na prodej pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 02. 2020 
      b) zajistit po schválení prodeje pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2020 
2) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa 
silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2021 

hlasování č. 111 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
Na jednání nebyl přítomen M. Půta. 
 
 
119. (114) Majetkoprávní operace – darování 
1. a) pozemku v k. ú. Cvikov 
      b) darovací smlouva 
2. a) pozemku v k. ú. Semily 
      b) darovací smlouva 
3. a) pozemků v k. ú. Železný Brod 
      b) darovací smlouva 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 161 - 

Ing. Volfová okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 264/20/RK 
Majetkoprávní operace – darování 
1. a) pozemku v k. ú. Cvikov 
      b) darovací smlouva 
2. a) pozemku v k. ú. Semily 
      b) darovací smlouva 
3. a) pozemků v k. ú. Železný Brod 
      b) darovací smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s darováním p. p. č. 3830/4 o výměře 5378 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k. ú. Cvikov, obci Cvikov, a evidované na listu vlastnictví č. 1587 
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové 
organizaci, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČO 65993390, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 242.010 Kč (slovy: dvě stě čtyřicet dva tisíc deset 
korun českých), jedná se o pozemek pod silnicí ev. č. I/13, 

2. s darováním p. p. č. 1392/18 o výměře 54 m2, ostatní plocha, způsob využití sportoviště 
a rekreační plocha, nacházející se v k. ú. Semily, obci Semily, a evidované na listu 
vlastnictví č. 2207 u Katastrálního pracoviště Semily, městu Semily, se sídlem Husova 
82, 513 13 Semily, IČO 00276111, hodnota daru dle účetní evidence činí 2.160 Kč (slovy: 
dva tisíce sto šedesát korun českých), jedná se o část místní komunikace, 

3. s darováním částí p. p. č. 3241 nově označených jako p. p. č. 3241/2 o výměře 37 m2, 
p. p. č. 3241/3 o výměře 11 m2, p. p. č. 3241/4 o výměře 165 m2, p. p. č. 3241/5 o výměře 
8 m2, vše ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým 
plánem č. 1878-134/2018 ze dne 14. 12. 2018, nacházejících se v k. ú.  Železný Brod, 
obci Železný Brod, a evidovaných na listu vlastnictví č. 92 u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, městu Železný Brod, se sídlem nám. 3. května 1, 468 22 Železný 
Brod, IČO 00262633, hodnota daru dle účetní evidence činí 22.100 Kč (slovy: dvacet dva 
tisíc sto korun českých), jedná se o pozemky, na kterých se nachází stavba chodníku, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/199/2020 mezi Libereckým krajem 
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, statní příspěvkovou organizací, 

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/200/2020 mezi Libereckým krajem 
a městem Semily, 

3. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/201/2020 mezi Libereckým krajem 
a městem Železný Brod 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrhy na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje, 

Termín: 25. 02. 2020 
      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 162 - 

Termín: 30. 06. 2020 
2) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, 

Termín: 30. 04. 2021 
4) Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Integrovaná střední 
škola, Semily, 28. října 607, se sídlem 28. října 607, 513 01 Semily, IČO 00528714. 

Termín: 31. 10. 2020 

hlasování č. 112 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
120. (115) Majetkoprávní operace – budoucí darování 
1. a) pozemku v k. ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou 
      b) budoucí darovací smlouva 
2. a) pozemků v k. ú. Chrastava I a k. ú. Dolní Chrastava 
      b) budoucí darovací smlouva 
3. a) pozemků v k. ú. Jistebsko, k. ú. Alšovice, k. ú. Bratříkov a k. ú. Huť 
      b) budoucí darovací smlouva 

Ing. Volfová stručně okomentovala obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 265/20/RK 
Majetkoprávní operace – budoucí darování 
1. a) pozemku v k. ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou 
      b) budoucí darovací smlouva 
2. a) pozemků v k. ú. Chrastava I a k. ú. Dolní Chrastava 
      b) budoucí darovací smlouva 
3. a) pozemků v k. ú. Jistebsko, k. ú. Alšovice, k. ú. Bratříkov a k. ú. Huť 
      b) budoucí darovací smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1 s budoucím darováním části p. p. č. 641/1 o předpokládané výměře cca 340 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k. ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, 
obci Josefův Důl, a evidované na listu vlastnictví č. 750 u Katastrálního Jablonec 
nad Nisou, obci Josefův Důl, se sídlem Dolní Maxov 218, 468 44 Josefův Důl, 
IČO 00262391, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne 
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Rekonstrukce 
a modernizace chodníku u sportovního areálu v Josefově Dole“, účetní hodnota 
budoucího daru činí 19 Kč/m2, 

2. s budoucím darováním části p. p. č. 860 o předpokládané výměře cca 1022 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k. ú. Dolní Chrastava, obci Chrastava, 
a části p. p. č. 1462/1 o předpokládané výměře cca 746 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházející se v k. ú. Chrastava I, obci Chrastava, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 488 u Katastrálního pracoviště Liberec, městu Chrastava, se sídlem náměstí 
1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČO  00262871, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena 
nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/souhlasu 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 163 - 

na stavbu „Chodník podél ul. Vítkovské v Chrastavě, k. ú. Dolní Chrastava 
a k. ú. Chrastava I“, účetní hodnota budoucího daru činí 70 Kč/m2, 

3. s budoucím darováním části p. p. č. 799/1 o předpokládané výměře cca 1305 m2, a části 
p. p. č. 805/2 o předpokládané výměře cca 72 m2, obě ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházející se v k. ú. Jistebsko, obci Pěnčín, části p. p. č. 2114/1 o předpokládané 
výměře cca 715 m2, a části p. p. č. 2114/2 o předpokládané výměře cca 172 m2, obě 
ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k. ú. Alšovice, obci Pěnčín, části 
p. p. č. 1687 o předpokládané výměře cca 881 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k. ú. Bratříkov, obci Pěnčín, části p. p. č. 870/3 o předpokládané výměře 
cca 623 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k. ú. Huť, obci Pěnčín, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 939 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
obci Pěnčín, se sídlem Pěnčín 57, 468 21 Pěnčín, IČO  00262501, s tím, že darovací 
smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Pěnčín, výstavba chodníku podél silnice ev. č. II/287“, 
účetní hodnota budoucího daru činí 20 Kč/m2, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/202/2020 mezi Libereckým 
krajem a obcí Josefův Důl, 

2. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/204/2020 mezi Libereckým 
krajem a městem Chrastava, 

3. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/205/2020 mezi Libereckým 
krajem a obcí Pěnčín 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

a) předložit návrhy budoucího darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje, 

Termín: 25. 02. 2020 
b) zajistit po schválení budoucího darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 

předložení budoucích darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2020 

hlasování č. 113 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
121. (116) Majetkoprávní operace – bezúplatný převod 
1. a) pozemku v k. ú. Lomnice nad Popelkou 
      b) smlouva o bezúplatném převodu 
2.      pozemků v k. ú. Turnov 

Ing. Volfová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 266/20/RK 
Majetkoprávní operace – bezúplatný převod 
1. a) pozemku v k. ú. Lomnice nad Popelkou 
      b) smlouva o bezúplatném převodu 
2.      pozemků v k. ú. Turnov 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 164 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s bezúplatným nabytím p. p. č. 2899/8 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, nacházející se v k. ú. Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice 
nad Popelkou, evidované na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště 
Semily, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČO 69797111, účetní 
hodnota daru činí 50 Kč (slovy: padesát korun českých), pozemek zastavěn tělesem 
silnice ev. č. III/2843, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily, 

      c) s předloženým návrhem smlouvy číslo OLP/4015/2019 mezi Libereckým krajem 
a ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

2. a) s bezúplatným nabytím p. p. č. 1257/1 o výměře 1020 m2, zahrada, p. p. č. 1258/5 
o výměře 52 m2, trvalý travní porost, a p. p. č. 1258/5 o výměře 144 m2, trvalý travní 
porost, nacházejících se v k. ú. Turnov, obci Turnov, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 60000 u Katastrálního pracoviště Semily, od ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 
Praha 2, IČO 69797111, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, se sídlem 28. října 1390, 511 01 
Turnov, IČO 00581071, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrh bezúplatného nabytí a smlouvy k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje, 

Termín: 25. 02. 2020 
      b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje 

předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2020 
2) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana kraje předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa 
silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2021 

hlasování č. 114 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
122. (117) Majetkoprávní operace – předběžný záměr směny pozemků v k. ú. Cvikov 
a k. ú. Jestřebí u České Lípy 

Ing. Volfová stručně uvedla předložený materiál. 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 165 - 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 267/20/RK 
Majetkoprávní operace – předběžný záměr směny pozemků v k. ú. Cvikov a k. ú. Jestřebí 
u České Lípy 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s předběžným záměrem směny pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě 
příspěvkové organizace Domov Sluneční dvůr, a to části p. p. č. 632/1 o předpokládané 
výměře cca 737 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, v katastrálním území Jestřebí 
u České Lípy, obci Jestřebí, evidované listu vlastnictví č. 152 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,  
za pozemek ve vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774, a to části p. p. č. 2974/2 
o předpokládané výměře cca 491 m2, zahrada, v katastrálním území Cvikov, obci Cvikov, 
evidované listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa, 

b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
OSTARA, se sídlem Pivovarská 693, 471 54 Cvikov, IČO 48282944, a to ke dni právních 
účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

a) předložit návrh předběžného záměru směny pozemků k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje, 

Termín: 25. 02. 2020 
b) zajistit po schválení předběžného záměru směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého 

kraje zaslání žádosti na Státní pozemkový úřad. 

Termín: 30. 06. 2020 

hlasování č. 115 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
123. (118) Ukončení funkce člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání 
s nemovitým majetkem kraje 

Ing. Volfová stručně uvedla předložený materiál. 

Ing. Koudelka doplnil, že klub KSČM prozatím nenominoval nového člena komise. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 268/20/RK 
Ukončení funkce člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým 
majetkem kraje 
Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

z Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje
nominovaného za KSČM (není členem Zastupitelstva LK). 

hlasování č. 116 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 166 - 

124. (119) Majetkoprávní operace  - prodej 
a)      pozemků v k. ú. Radostín u Sychrova 
b)      kupní smlouva 

Ing. Volfová stručně uvedla předložený materiál a požádala o úpravu názvu po projednání, 
kde byla chybně uvedena darovací smlouva, ale správně je kupní smlouva. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 269/20/RK 
Majetkoprávní operace  - prodej 
a)      pozemků v k. ú. Radostín u Sychrova 
b)      kupní smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem části p. p. č. 1087 o výměře 3 m2, nově označená jako p. p. č. 1087/2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 510-137/2019 ze dne 
24. 4. 2019, části p. p. č. 1918 o výměře 70 m2, nově označená jako p. p. č. 1918/2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 510-137/2019 
ze dne 24. 4. 2019, části p. p. č. 1918 o výměře 41 m2, nově označená jako p. p. č. 1918/3, 
ostatní plocha způsob využití ostatní komunikace, vymezená geometrickým plánem  
č. 510-137/2019 ze dne 24. 4. 2019, Národnímu památkovému ústavu, se sídlem Valdštejnské 
náměstí 162/3, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, IČO 750 32 333, za kupní cenu ve výši 10.480 Kč 
(slovy: deset tisíc čtyři sta dvacet korun českých), pozemky budou využity na instalaci 
zádržného systému chránícího plot, který se nachází na pozemcích kupujícího před poškozením 
a zároveň závazek, že kupující bude zádržný systém udržovat, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4084/2019 mezi Libereckým krajem a Národním 
památkovým ústavem 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 02. 2020 
      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2020 
2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, pověřeného řízení rezortu dopravy, investic 

a veřejných zakázek, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy 
zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2021 

hlasování č. 117 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
125. (120) Majetkoprávní operace – koupě - refundace 
a)      pozemku v k. ú. Žibřidice 
b)      kupní smlouva 

Ing. Volfová stručně uvedla předložený materiál. 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 167 - 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 270/20/RK 
Majetkoprávní operace – koupě - refundace 
a)      pozemku v k. ú. Žibřidice 
b)      kupní smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí  
části p. p. č. 459 o výměře 116 m2, ostatní plocha, silnice, nově označená jako 
p. p. č. 459/2, ostatní plocha, silnice, vymezená geometrickým plánem č. 505-114/2018 
ze dne 15. 6. 2018, v katastrálním území Žibřidice, obci Křížany, evidované na listu 
vlastnictví č. 304 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Liberec, od podíl o velikosti 1/2 
představující částku 11.600 Kč (slovy: jedenáct tisíc šest set korun českých) z kupní ceny 
a podíl o velikosti 1/2 představující částku 11.600 Kč 
(slovy: jedenáct tisíc šest set korun českých) z kupní ceny, za vzájemně dohodnutou 
celkovou kupní cenu ve výši 23.200 Kč (slovy: dvacet tři tisíc dvě stě korun českých), 
refundace bude pouze částečná, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/234/2020 mezi Libereckým krajem a Markem 
Šnajdrem a Janou Šnajdrovu 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 02. 2020 
      b) po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2020 
2) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2021 

hlasování č. 118 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
126. (121) Rozpočtové opatření č. 58/20 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 do kapitoly 920 14 – Kapitálové 
výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, a do kapitoly 914 14 – Působnosti 
odboru investic a správy nemovitého majetku 

M. Půta uvedl předložený materiál. 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 168 - 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 271/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 58/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 do kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku, a do kapitoly 914 14 – Působnosti odboru 
investic a správy nemovitého majetku 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 58/20, kterým se 

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 
185.997.368,40 Kč, 

2) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2020 o částku 184.749.080,90 Kč 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, 
na úhradu smluvních závazků u nedokončených, níže uvedených, investičních akcí, 
schválených a přecházejících z roku 2019 do rozpočtu roku 2020, takto 

      a) číslo akce 049186 1437 „SOŠ a SOU Česká Lípa, 28. října, p. o. – obnova výtahů“ 
ve výši 6.249.461,80 Kč, 

      b) číslo akce 059073 1514 „Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou – rekonstrukce 
kuchyně – projektová dokumentace“ ve výši 279.510 Kč, 

      c) číslo akce 059081 1514 „Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou – rekonstrukce 
kuchyně“ ve výši 13.200.000 Kč, 

      d) číslo akce 059082 1520 „Výstavba nového multislužbového objektu, APOSS“ 
ve výši 3.100.000 Kč, 

      e) číslo akce 059085 1521 „Domov a centrum aktivity Hodkovice nad Mohelkou 
– výstavba objektu – Dům Jana“ ve výši 11.922.167,90 Kč, 

      f) číslo akce 059087 1513 „Domov důchodců Velké Hamry – přístavba DZR“ ve výši 
20.601.350 Kč, 

      g) číslo akce 149079 1907 „Léčebna respiračních nemocí Cvikov – oprava vstupní 
budovy“ ve výši 295.000 Kč, 

      h) číslo akce 149082 0000 „Parkovací dům, lávka a kultivace okolí sídla Libereckého 
kraje“ ve výši 98.220.695,90 Kč, 

      i) číslo akce 149097 1910 „Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje (dále ZZS 
LK) – výstavba výjezdové základny Rokytnice nad Jizerou“ ve výši 1.575.913,40 Kč, 

      j) číslo akce 149107 1501 „Jedličkův ústav – přístavba evakuačního výtahu“ ve výši 
7.260.000 Kč, 

      k) číslo akce 149108 1508 „Služby sociální péče Tereza – zpracování projektové 
dokumentace“ ve výši 2.070.080 Kč, 

      l) číslo akce 149109 1521 „Domov a centrum aktivity – zpracování projektové 
dokumentace pro výstavbu nového objektu“ ve výši 1.214.901,90 Kč, 

      m) číslo akce 149111 1502 „Centrum intervenčních a psychosociálních služeb  
– zhodnocení technického stavu budovy Česká Lípa, Konopeova“ ve výši 
5.500.000 Kč, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 169 - 

      n) číslo akce 149112 1910 „Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje (dále ZZS 
LK) – dostavba a rekonstrukce výjezdové základny ZZS LK“ ve výši 6.000.000 Kč, 

      o) číslo akce 550016 1512 „Domov důchodců Jablonecké Paseky – výměna výtahů 
odpovídajících normám“ ve výši 7.260.000 Kč, 

3) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2020 o částku 1.248.287,50 Kč 
v kapitole 914 14 – Působnosti odboru investic a správy nemovitého majetku, na úhradu 
smluvních závazků u nedokončené, níže uvedené, investiční akce, schválené 
a přecházející z roku 2019 do rozpočtu roku 2020, takto 

      - číslo akce 144132 0000 „Správa majetku – koncepční studie revitalizace Ralsko“ 
ve výši 1.248.287,50 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 58/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 119 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
V 10.00 hodin se z dalšího jednání rady kraje omluvila Ing. Loučková Kotasová. 

Nyní  je na jednání rady kraje přítomno 6 členů. 
 
127. (122) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Školy bez bariér - Gymnázium 
a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, p. o. - stavební práce“ 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 272/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Školy bez bariér - Gymnázium a Střední 
odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, p. o. - stavební práce“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Školy bez bariér - Gymnázium a Střední odborná 
škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, p.o. - stavební práce“, ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Bc. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 
zakázek, 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 170 - 

náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti, 
Bc. Martin Číla, DiS., referent oddělení investic, 
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 
Ing. Michaela Putíková, projektová manažerka oddělení projektů financovaných  
z ESI fondů, 
náhradník Ing. Věra Farská, projektová manažerka oddělení projektů financovaných  
z ESI fondů, 
Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 
náhradník Ing. Nesvadba Drahomír, veřejné zakázky, 
Mgr. Jaroslav Šťastný, ředitel školy, 
náhradník Mgr. Jiří Vydra, zástupce ředitele,  
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text Zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/175/2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, 

Termín: 29. 02. 2020 
2 Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící 
komise RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod., která bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 

Termín: 30. 06. 2020 
3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradnici 
hodnotící komise Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 
maximální odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2020 

hlasování č. 120 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
128. (123) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Školy bez bariér - Střední škola 
řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, p. o.“ - stavební práce 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 273/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Školy bez bariér - Střední škola řemesel 
a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, p. o.“ - stavební práce 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 171 - 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Školy bez bariér – Střední škola řemesel 
a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, p.o. – stavební práce“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 
zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, 
náhradník Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic 
a veřejných zakázek,  
Ing. Vratislav Ondráček, referent oddělení investic, 
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 
Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 
náhradník Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer, 
Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet a financování školství,  
náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 
Ing. Jana Ramešová, ekonomka SŠŘS Jablonec, 
náhradník Bc. Helena Černá, projektová manažerka - účetní SŠŘS Jablonec, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,  
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/145/2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, 

Termín: 15. 02. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící 
komise RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 30. 06. 2020 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 172 - 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící 
komise Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální 
odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2020 

hlasování č. 121 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
129. (124) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Školy bez bariér - Vyšší odborná 
škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 
15, p. o.“ - stavební práce 

M. Půta stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 274/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Školy bez bariér - Vyšší odborná škola 
mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, 
p. o.“ - stavební práce 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Školy bez bariér - Vyšší odborná škola 
mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, p. o. 
 – stavební práce“, ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 
zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, 
náhradník Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic 
a veřejných zakázek,  
Ing. Vratislav Ondráček, referent oddělení investic, 
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 
Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 
náhradník Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer, 
Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet a financování školství,  
náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 
Mgr. Jiří Kabelka, ředitel Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní 
akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace,  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 173 - 

náhradník Ing. Helena Janegová, zástupce ředitele pro organizaci a provoz Vyšší odborné 
školy mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 
15, příspěvková organizace, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM,  
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,  
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/179/2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, 

Termín: 15. 02. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící 
komise RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 30. 06. 2020 
3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící 
komise Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální 
odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2020 

hlasování č. 122 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
130. (125) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Modernizace 
učeben pro výuku cizích jazyků a IT SŠHL Frýdlant, p. o. - stavební práce“ 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 275/20/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Modernizace učeben 
pro výuku cizích jazyků a IT SŠHL Frýdlant, p. o. - stavební práce“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Modernizace učeben pro výuku 
cizích jazyků a IT na SŠHL Frýdlant, p. o. – stavební práce“ v souladu se Směrnicí RK 
č. 2/2016, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 174 - 

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 
zakázek, 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  
náhradník Bc. Zdeňka Belluzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Bc. Martin Číla, DiS., referent oddělení investic, 
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 
Ing. Michaela Putíková, projektová manažerka oddělení projektů financovaných  
z ESI fondů,  
náhradník Ing. Věra Farská, projektová manažerka oddělení projektů financovaných  
z ESI fondů, 
Ing. Drahomír Nesvadba, veřejné zakázky, 
náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 
Ing. Miroslav Kudrna, ředitel školy,  
náhradník Hana Polanská, ekonomka školy, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/176/2020 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek. 

Termín: 30. 03. 2020 

hlasování č. 123 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
131. (126) Veřejná zakázka „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Sosnová 
 – stavební práce“ – dodatek č. 3 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 276/20/RK 
Veřejná zakázka „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Sosnová – stavební 
práce“ – dodatek č. 3 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5167/2018, uzavíraný v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností KN – STAV s.r.o., se sídlem 
Hrnčířská 766/87, 470 01 Česká Lípa, IČO 49101374, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 
33.347,32 Kč bez DPH, tj. 38.349,42 Kč vč. DPH, čímž dojde k navýšení celkové ceny 
na 21.977.189,96 Kč bez DPH, tj. 25.273.768,46 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 175 - 

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 03. 2020 

hlasování č. 124 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
132. (127) Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování  
- podsbírka Sklo (Severočeské muzeum v Liberci - 3. etapa) - rozbité a poškozené 
předměty II.)“ - část 1 - Duté sklo a část 2 - Podmalby na skle 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 277/20/RK 
Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování - podsbírka 
Sklo (Severočeské muzeum v Liberci - 3. etapa) - rozbité a poškozené předměty II.)“ - část 
1 - Duté sklo a část 2 - Podmalby na skle 
Rada kraje po projednání 

r u š í  

část 1 - Duté sklo a část 2 - Podmalby na skle výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Restaurování - podsbírka Sklo (Severočeské muzeum v Liberci - 3. etapa) - rozbité 
a poškozené předměty II.“, analogicky dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník 
výběrového řízení) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 29. 02. 2020 

hlasování č. 125 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
133. (128) Veřejná zakázka „Modernizace Severočeského Muzea v Liberci - 2. etapa“ 
 – dodatek č. 6 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 278/20/RK 
Veřejná zakázka „Modernizace Severočeského Muzea v Liberci - 2. etapa“ – dodatek č. 6 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 6 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2674/2017, uzavíraný v souladu § 222 
odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
mezi Libereckým krajem a společností BAK stavební společnost, a.s., se sídlem Žitenická 
871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek, IČO 28402758, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 
391.951,20 Kč bez DPH, tj. 474.260,95 včetně DPH a méněpráce ve výši 47.664,06 Kč 
bez DPH, tj. 57.673,51 Kč včetně DPH, cena je tedy vyšší o 344.287,14 Kč bez DPH, 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 176 - 

tj. 416.587,44 Kč včetně DPH a činí 79.358.175,36 Kč bez DPH tj. 96.023.392,19 Kč včetně 
DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 28. 02. 2020 

hlasování č. 126 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
134. (129) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Snížení energetické 
náročnosti sídla Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Proběhla krátká diskuze k danému tématu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 279/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti sídla 
Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti sídla Vlastivědného 
muzea a galerie v České Lípě“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka ROFIS s.r.o., IČ 36440523, se sídlem Kýsucká 
174/2, 024 01  Kysucké Nové Město, SR, za nabídkovou cenu 8.950.000 Kč bez DPH, 
zhotovitel není registrovaným plátcem DPH v České republice, plnění podléhá režimu reverse 
charse dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/3915/2019 mezi Libereckým krajem a společností 
ROFIS s.r.o., IČ 36440523, se sídlem Kýsucká 174/2, 024 01  Kysucké Nové Město, SR 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění. 

Termín: 31. 03. 2020 

hlasování č. 127 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
135. (130) Veřejná zakázka „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Jestřebí  
– stavební práce“ – změna zadávacích podmínek 

Ing. Koudelka podrobně popsal obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 280/20/RK 
Veřejná zakázka „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Jestřebí – stavební 
práce“ – změna zadávacích podmínek 
Rada kraje po projednání 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 177 - 

r o z h o d u j e  

o prodloužení lhůty pro podání nabídek na 21. 2. 2020 v 10:00 hodin v rámci zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p.o. – Jestřebí – stavební práce“ 
zahájené v otevřeném řízení v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

s c h v a l u j e  

nový závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/4129/2019, ze kterého byl vypuštěn 
text týkající se požadavku na vypracování realizační projektové dokumentace stavby 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2020 

hlasování č. 128 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
136. (131) Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 
a)      Zpráva o činnosti pracovní skupiny PRLK Team za rok 2019 
b)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. zasedání rady kraje a na 1., 2., 

a 3. mimořádném zasedání rady kraje 
c)      EDUCA MYJOB 2019 Liberec – zpráva o průběhu veletrhu vzdělávání 

a pracovních příležitostí 

M. Půta stručně zrekapituloval písemné informace. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 281/20/RK 
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 
a)      Zpráva o činnosti pracovní skupiny PRLK Team za rok 2019 
b)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. zasedání rady kraje a na 1., 2., 

a 3. mimořádném zasedání rady kraje 
c)      EDUCA MYJOB 2019 Liberec – zpráva o průběhu veletrhu vzdělávání 

a pracovních příležitostí 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace 

a) Zpráva o činnosti pracovní skupiny PRLK Team za rok 2019, 

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. zasedání rady kraje a na 1., 2., 
a 3. mimořádném zasedání rady kraje, 

c) EDUCA MYJOB 2019 Liberec – zpráva o průběhu veletrhu vzdělávání a pracovních 
příležitostí 

a  u k l á d á  

a) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou 
informaci "Zpráva o činnosti pracovní skupiny PRLK Team za rok 2019", 

Termín: 25. 02. 2020 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 178 - 

b) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou 
informaci "Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. zasedání rady kraje a na 1., 2., 
a 3. mimořádném zasedání rady kraje", 

Termín: 25. 02. 2020 
c) Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 

"EDUCA MYJOB 2019 Liberec – zpráva o průběhu veletrhu vzdělávání a pracovních 
příležitostí". 

Termín: 25. 02. 2020 

hlasování č. 129 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
137. (132) Písemné informace 
a)      Informace o zpracování Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

Libereckého kraje na období 2021 - 2023 
b)      Informativní přehled veřejných zakázek v rezortu sociálních věcí za II. pololetí 

2019 
c)      Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje, řízení resortu 

zdravotnictví, a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných 
zakázek za II. pololetí roku 2019 

d)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, za 2. pololetí 2019 

e)      Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, za 2. pololetí roku 2019, odsouhlasených příslušným členem rady kraje 
a radou kraje 

f)      Přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 2. pololetí 2019 
g)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu za 2. pololetí roku 2019 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 282/20/RK 
Písemné informace 
a)      Informace o zpracování Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

Libereckého kraje na období 2021 - 2023 
b)      Informativní přehled veřejných zakázek v rezortu sociálních věcí za II. pololetí 

2019 
c)      Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje, řízení resortu 

zdravotnictví, a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných 
zakázek za II. pololetí roku 2019 

d)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a 
veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, za 2. pololetí 2019 

e)      Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, za 2. pololetí roku 2019, odsouhlasených příslušným členem rady kraje 
a radou kraje 

f)      Přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 2. pololetí 2019 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 179 - 

g)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a 
veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu kultury, památkové péče
a cestovního ruchu za 2. pololetí roku 2019 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace 

a) Informace o zpracování Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 
na období 2021 - 2023, 

b) Informativní přehled veřejných zakázek v rezortu sociálních věcí za II. pololetí 2019, 

c) Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje, řízení resortu 
zdravotnictví, a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek 
za II. pololetí roku 2019, 

d) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, za 2. pololetí 2019, 

e) Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, za 2. pololetí roku 2019, odsouhlasených příslušným členem rady kraje 
a radou kraje, 

f) Přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 2. pololetí 2019, 

g) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu za 2. pololetí roku 2019. 

hlasování č. 130 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
138. (134) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Modernizace Severočeského 
muzea v Liberci - 2. etapa – dodávka interiérů – zastínění - okenní fólie“ 

Ing. Koudelka seznámil členy rady kraje s obsahem předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 283/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea 
v Liberci - 2. etapa – dodávka interiérů – zastínění - okenní fólie“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa 
– dodávka interiérů – zastínění - okenní fólie“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka MIDDEX 
AGENCY, s.r.o., se sídlem Leopoldova 2041/28, Chodov, 149 00 Praha 4, IČO 49971158, 
za nabídkovou cenu 428.103 Kč bez DPH, tj. 518.004,63 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/2320/2020 mezi Libereckým krajem a společností MIDDEX AGENCY, 
s.r.o., se sídlem Leopoldova 2041/28, Chodov, 149 00 Praha 4, IČO 49971158 

a  u k l á d á  



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 180 - 

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 29. 02. 2020 

hlasování č. 131 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
139. (133) Příprava 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 2. 2020 

M. Půta požádal o to, aby materiál týkající se výběru TDI byl do programu zařazen jako bod 
č. 6. Poté budou předřazeny body ORREP a následně proběhne volba člena rady kraje. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 284/20/RK 
Příprava 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 2. 2020 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu na 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 2. 2020. 

hlasování č. 132 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
140. (137) Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Technické zajištění akce 15. benefiční 
ples hejtmana Libereckého kraje" 

Mgr. Chýle stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 285/20/RK 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Technické zajištění akce 15. benefiční ples 
hejtmana Libereckého kraje" 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Technické zajištění akce 15. benefiční ples hejtmana 
Libereckého kraje“, a to účastníku THTmusic cz, s.r.o., IČO 06358683, se sídlem Horní 
Bukovina č. p. 16, 295 01 Horní Bukovina, za nabídkovou cenu 200.000 Kč bez DPH, 
242.000 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části A, článku 5, odst. 1 – veřejná zakázka nebude zveřejněna na profilu 
zadavatele v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, 
článku 1. odst. 5, 

2. smlouvu o dílo č. OLP/216/2020 mezi Libereckým krajem a THTmusic cz, s.r.o., 
IČO 06358683, se sídlem Horní Bukovina č. p. 16, 295 01 Horní Bukovina 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 22. 02. 2020 

hlasování č. 133 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 181 - 

141. (138) Zahraniční pracovní cesta č. 6/2020 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 286/20/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 6/2020 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou Ing. Radky Loučkové Kotasové, členky Rady Libereckého kraje, 
v termínu 18. - 19. 2. 2020 do Polska. Důvodem je účast na zasedání Česko-polského 
monitorovacího výboru. 

hlasování č. 134 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
142. (13) Aktualizace Seznamu významných akcí podporovaných Libereckým krajem 

M. Půta jakožto předkladatel stáhl materiál z programu. Požádal P. Tulpu, aby jeho rezort 
navrhl své významné akce, a poté bude zkompletovaný materiál předložen na poradu 
uvolněných radních. Následně bude projednán radou kraje a poté předložen k projednání 
zastupitelům. 
 
V 10.15 hod., se na jednání rady kraje vrátil J. Löffelmann. 
 
143. (139) Různé 
 
Mgr. Svoboda sdělil, že dne 5. 2. 2020 navštíví Liberecký kraj ministryně práce a sociálních 
věcí Jana Maláčová. Není plánována oficiální návštěva úřadu, ale jsou plánovány návštěvy 
soc. organizací v Turnově, Jablonci nad Nisou a Liberci. 

J. Löffelmann seznámil členy rady kraje s výstupy z jednání ohledně Tlustce, kterého 
se účastnil dnes v Jablonném v Podještědí. 

Další podněty v rámci tohoto bodu nebyly vzneseny, M. Půta, hejtman, ukončil 
2. zasedání rady kraje v roce 2020 v 10.20 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 

--XXX-- 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z 2. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 2. 2020  
 

 - 182 - 

 
Ověřovatelé      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Radka Loučková Kotasová   ……………..………………….…… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Petr Tulpa      ……………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………..…… 
Martin Půta 

hejtman 
 
 
 
 
 
 
 
Liberec 7. 2. 2020  
Zapsala Jitka Machálková 


